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Jeżeli w normalnych czasach podróż 
władcy serbskiego do stolicy sąsiedniego księ
stwa bułgarskiego nieomieszkałaby zwrócić 
uwagi, to tern więcej dzisiaj, gdy wypadki 
na Wschodzie utrzymują w silnem napręże
niu umysły całej ludności półwyspu Bałkań
skiego. W  Starej Serbii a przedewszystkiem 
w Macedonii od czasu, gdy Grefiya swoją zbroj
ną interwencyą na Krecie wywołała zamęt 
i wytworzyła niepewność położenia, daje się 
dostrzegać tak silne wzburzenie, koła poli 
tyczne liczą się już z ewentualnością, zbrojne
go tain ruchu. Liczy się z nią także W. Por
ta i z tego powodu wysyła do tej prowincyi 
znaczniejsze -siły wojenne i przygotowuje uzbro
jenie ludności albańskiej, z której pomocą spo
dziewa się utrzymać w .szachu na wypadek 
wojny z Grecyą poddanych swoich narodowo
ści serbskiej, bułgarskiej i greckiej.,:Natural- 
ną-Jest rzeczą, iż wobec zagrażających zawi- 
kłań Serbk i Bułgarya muszą mieć się na 
baczności fifbraupod rozwagę drogi i środk', 
któreby dawały im rękojmię własnego ich 
bezpieczeństwa. W przewidywaniu tego, cze
go dzisiaj się obawiają, grecki mąż stanu-Tri- 
kupis już w roku 1893 czynił zabiegi celem 
utworzenia związku mniejszych paiisfW bał
kańskich i ku temu odwiedził Sofię, Belgrad 
i Bukareszt; projekt ten Jednak wówczas roz
bił się głównie z powodu, że właśnie co do 
Macedonii krzyżowały się interesa państw ma
jących wejść do związku. Chociaż obecne od
wiedziny króla Aleksandra w Sofii n K lp ily  
pod firmą rewizyty za zeszłoroczną wizytę 
ks. Ferdynanda, to przecież ogólnem jest prze
konanie, że kilkudniowy pobyt młodego mo
narchy serbskiego, który. miał u swojego bo
ku prezesa gabinetu i zarazem .mistra spraw 
zagranicznych Simicza, pozostawał w ścisłym 
związku z obecnem przesileniem na Wscho
dzie. Wiadomem jest, że Simiez i Stoiłow od

byli kilka dłuższych konferencyi, a w toastach 
księcia i króla wznoszonych w czasie bankie
tów, podnoszono ze szczególniejszym naciskiem 
wspólność interesów dwóch „bratnich11 naro
dów i potrzebę wzajemnego wspierania. Ca
łemu też przyjęciu króla Aleksandra starano 
się nadać taką cechę, aby nikt nie mógł po
wątpiewać, iż chodzi tu o coś więcej, niż zwy
kłą kurfoazyę. Potwierdza to też komunikat 
oficyalny z Sofii, w którym powiedziano, że 
wedle przekonania kół dobrze poinformowa
nych, spotkanie się władców dwóch sąsiednich 
krajów i kierujących mężów stanu, przyczyni 
się niezawodnie do takiego wzmocnienia obo
pólnych stosunków, jakie jest pożądanem dla 
jednego i drugiego państwa. Równocześnie 
ów komunikat występuje stanowczo przeciw 
przypuszczeniu jakoby podczas wizyty króla 
serbskiego projektowano jakibądź układ, któryby 
mógł krzyżować zabiegi gabinetów europej
skich dla ustalenia pokoju powszechnego.

W obec licznego i bardzo poważnego 
zgromadzenia wyborców, zebranych w sali 
ćaituszowej, stanął wczoraj wieczorem dr. Leo- 

iard Piętak, dotychczasowy poseł miasta Lwo- 
wT do Rady państwa, ażeby złożyć sprawo
zdanie z swoich czynności poselskich w ubi.e* 
głej kadencji parlamentarnej. Zgromadzeniu 
przewodniczył p. Józef Janowski. S a  gale- 
ryach zebrała się również liczna publiczność, 
przeważnie młodzież.

Dr. Piętak w obszernym wywodzie swo
im, który trwał przeszło dwie godziny objął 
cały okres prac parlamentarnych od czasu 
swego wstąpienia do Izby deputowanych w 
r. 1893. Przypomniał zmiany gabinetów, ja
kie w tym czasie po ustąpieniu hr. Taffego 
miały miejsce i zaznaczył wybitne stanowi
sko, jakie Koło polskie w reprezentacyi Mo
narchii zajęło, nadmieniając, że jakkolwiek 
Kolo polskie popierało Rząd, poparcie to je
dnak nie znaczyło, ażeby we wszystkich spra
wach indentyiikowało się z kierunkiem Rządu,

i w tem właśnie była wielka trudność poło- 
żenią Koła. Gabinet hr. Badeniego przyjął za
sadę podniesienia szerokich warstw ludności,
i na tej podstawie przystąpił do reformy wy
borczej. Koło polskie nie miało żadnego po
wodu iść w tej sprawie przeciw Rządowi;
poseł osobiście w Kole polskiem rozszerzenia
prawa wyborczego bronił i myśl tę popierał.
Z kolei omawiał poseł drugą bardzo ważną 
sprawę, t. j. reformę podatkową, co do któ
rej kierował się Rząd zasadą, ażeby z jednej 
strony przerzucić ciężar podatkowy z klas u- 
boższych na zamożniejsze przez zaprowadzenie 
podatku rentowego, jak niemniej podatku oso-
bisto-dochodowego z ustanowieniem progresyi, 
z drugiej strony przez opusty w innych ka- 
tegoryach podatków bezpośrednich oraz ;nne 
ulgi ekonomiczne dla uboższych warstw lu
dności. Poseł zasadę tę energicznie popierał, 
a w niektórych szczegółach szedł znacznie 
dalej od projektu rządowego. Omówiwszy 
szczegółowo korzyści, jakie reforma podatko
wa przyniosła stanowi rolniczemu, miastom,
stanowi robotniczemu (przez uwolnienie sług 
wszelkiej kategoryi od opłat i należytości w 
sprawach skarbowych) dalej towarzystwom 
zarobkowym, wskazał, że .reforma ta podnio
sła także w pewnej mierze moralność przez 
zniesienie nagród za doniesienia o defrauda
cjach i przez zaprowadzenie podatku giełdo
wego. W przeprowadzeniu reformy Koło brało 
również nader czynny udział. Nawiasowo 
wspomiał mówca, że sprawa uwolnienia spad
ków poniżej 500 zł. od opłat i należytości 
jest na najlepszej drodze, i jeżeli będzie prze
prowadzoną, będzie sukcesem Koła polskiego.,*-

W  dalszym wywodzie omawiał dr. Pię
tak szeroko reformę procedury sądowej, za
pewniającej szybszy i tańszy wymiar sprawie
dliwości, zaznaczając zasługi jakie w tej mie
rze ponieś: członkowie Koła pp. hr. Piniński, 
i Eug. Abrahamowicz.

Przystępując do omawiania sprawy znie
sienia stempla dziennikarskiego, zaznaczył dr. 
Piętak, że jest to ważną zdobyczą dla rozwo
ju dziennikarstwa. Mówca w zasadzie był za 
dozwoleniem kolportaży, lecz przeciw zniesie
niu stęrnpla.... (W tem miejscu ozwały się 
na galeryach głosy : hańba! wstyd!) W praw-
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A tamten zdumiał się także, gdyż wstrzy
mał konia, i nie pochylając kopii, sterczącej 
wgórę od strzemienia, patrzył przed siebie, 
jakby niepewny czy w niego godzą.

— Pochyl kopię ! — wrzeszczał Zbyszko, 
w bijając żelazne końce strzemion w boki 
końskie.

— Grady ! Grady !
Przestrzeń dzieląca ich poczęła się zmniej

szać. Krzyżak widząc, że napad wymierzotfy 
jest naprawdę ku niemu^ściągnąl konia, nad
stawił broń : już już kopia Zbyszkowi! miała się 
roztrzaskać o jego piersi, gdyv naraz jakaś 
potężna dłoń przyłainała ją Zbyszkowi przy! 
samem ręku, jak zeschłą trzcinę, poczem taż 
sama dłoń ściągnęła cugle jego konia z tak 
straszliwą siłą, aż rumak zarył się wszystkie
mu czterema nogami w ziemię i stanął, jak 
wkopany.

—Bzalony człecze, co czynisz ? — ozwał 
się głęboki groźny głos: — w posła godzisz, 
króla znieważasz!

Zbyszko spojrzał, i poznał tego samego 
olbrzymiego męża, m óft| poazytan za Wal- 
gierza, przestraszył przed ehwdą dworskie 
niewiasty księżnej.

— Puszczaj na Niemca! Goś za jeden ? — 
zawołał, chwytając za rękojeść topora.

— Precz z toporem ! ■—- na miły Bóg! 
precz z toporem, — mówię — bo z konia 
zwalę ! — zawołał groźniej jeszcze nieznajo
my. — Obraziłeś majestat króla i pod sąd 
pójdziesz.

Poczem zwrócił się ku ludziom, którzy 
jechali za Krzyżakiem, i krzyknął:

— Bywaj!
Ale tymczasem nadjechał Maćko, z twa

rzą niespokojną i złowrogą. Rozumiał i on 
jasno, że Zbyszko postąpił, jak szalony, i że

z tej sprawy zgubne dla niego mogą wyniknąć 
skutki, ale jednak gotów był do bitki Cały 
orszak nieznanego rycerza i Krzyżaka wynosił 
zaledwie piętnastu ludzi, uzbrojonych po czę
ści w dzidy, po części w kusze — dwóch więc 
całkiem pokrytych rycerzy mogło się z nimi 
potykać nie bez nadziei zwycięstwa. Myślał 
też Maćko, że jeżeliby w następstwie miał im 
zagrozić sąd, to może i lepiej uniknąć go, prze
jechawszy przez tych ludzi, a potem, pochować 
się gdzie, póki burza nie przeminie. Więc 
twarz skurczyła mu się zaraz, jak paszcza 
wilka gotowego kąsać, i wparłszy konia mię
dzy Zbyszka a nieznajomego męża, począł py
tać, imająn się jednocześnie miecza:

— Coście za jedni ? skąd wasze prawo ?
— Prawo moje stąd, — odparł niezna

jomy — że król mi nad przezpieczeńśłwem 
okolicy czuwać rozkazał, a zowią mnie Po
wała z Taczewa.

Na te słowa Maćko i Zbyszko spojrzeli 
na rycerza, a następnie pochowali nawpół już 
wyciągniętą- broń do pochew i pospuszczałi 
głowy. Nie strach ich obleciał, ale pochylili 
ŚŚoła przed głośnem i dobrze sobie znanem 
nazwiskiem, albowiem Powała z Taczewa’ 
szlachcic znakomitego rodu i pan możny, po
siadający liczne ziemie wedle Radomia, byl 
zarazem jednym z najsławniejszych rycerzy 
w królestwie. Rybałci opiewali go w pieśniach, 
jako wzór honoru i męstwa, sławiąc jego imię 
na równi z imienim Zawiszy z Garbowa, i Fa- 
rureja, i Skarbka z Crory, i Dubka z Oleśnicy, 
i Jaśka Nanszana, i Mikołaja z Moskorzowa, 
i Zandrama z Maszkowic. W tej chwili przed
stawiał on przytem poniekąd osobę królewską, 
więc porwać się na niego znaczyło tyle, ile 
oddać głowę pod topór kata.

Maćko też, ochłonąwszy, ozwał się peł
nym poszanowania głosem:

— Cześć i pokłon wam, panie, — waszej 
sławie i męstwu.

— Pokłon i wam, panie, — odpowie
dział Powała — choć wolałbym nie w tak 
ciężkiej przygodzie uczynić z wami znajomość.

— Czemu to ? — spytał Maćko.
A Powała zwrócił się do Zbyszka:
— Cożeś ty, młodzieniaszku, najlepszego 

uczynił? Na publicznym gościńcu, pod bokiem 
królewskim porwałeś się na posła ! Zali wiesz, 
coć za to czeka?

— Porwał się na posła, bo młody i głupi, 
przeto o uczynek łatwiej mu, niż o zastano
wienie, — rzekł Maćko. -— Ale nie osądzicie 
go surowie, gdy całą sprawę rozpowiem.

— Nie ja go będę sądził. Moja rzecz 
jeno więzy mu nałożyć....

— Jakże-to ? — ozwał się Maćko, obrzu
cając znów ponurem wejrzeniem całą gro
madę ludzi.

— Wedle królewskiego rozkazania.
Po tych słowach zapadło milczenie.
— Szlachcic jest — rzekł wreszcie Maćko.
— To niech zaprzysięże na rycerską 

cześć, że stawi się na wszelki sąd.
— Poprzysięgnę na cześć! — zawołał 

Zbyszko.
— To dobrze. Jakoże was zowią?
Maćko wymienił nazwisko i herb.
— Jeśliście z dworu księżnej Januszo- 

wej, to proście jej, by się wstawiła za wami 
do króla.

Nie z dworu jesteśmy. Z Litwy od księ
cia WJtolda jedziem. Bogdajeśmy byli nija
kiego dworu nie napotkali! Z tego to spotka
nia przyszło na chłopa nieszczęście.

(Ciąg dalszy nastąpi).



dzie wydawaćby się to mogło odstępstwem 
od zasady demokratycznej; atoli mówca wska
zuje, że stempel dziennikarski nie ma nic 
wspólnego ani z demokracją, ani z arysto- 
kracyą: może on nie istnieć wcale w pań
stwie absolutnem, a może być w państwie 
najbardziej republikański®  — jeżeli linanse 
państwa tego wymagać będą. W  tej sprawie 
więc stał poseł na stanowisku czysto finan- 
sowem. Stempel dziennikarski nie dotyka 
koniecznie najszerszych warstw ludności, dla 
których raczej byłoby pożądanem zniżenie po
datku gruntowego lub spadkowe®. (W sali 
huczne brawa; na galeryach głosy: hańba!) 
Bardziej też pożądanem i dla szerzenia praw
dziwej oświaty pożyteczniejszem byłoby znie
sienie opłat czesnego w szkołach średeich 
(Oklaski'

Dr. Piętak przytoczył dalej cały szereg 
ustaw ekonomicznych, uchwalonych w Badzie 
państwa, dla kraju naszego szczególnie ko
rzystnych, jak : o kolejach lokalnych, o pra
wie pierwszeństwa hipotecznego dla pożyczek 
melioracyjnych, o zniżeniu ceny soli dla by
dła i t. d. Go do ustaw społecznych i poli
tycznych, jak ustawa o swojszczyźnie (ze 
szczególnem uwzględnieniem interesów miast) 
rozszerzenie prawa ubezpieczenia od wypad
ków i t. p. miały one w pośle zawsze gorą
cego rzecznika. Niemniej ważnym postulatem 
jest polepszenie bytu urzędników i nauczy
cieli (oklaski), a co w tej mierze dotychczas, 
dzięki P. Mńnstrowi skarbu dr. Bilińskiemu, 
uczyniono, jest już wiele, i tern postawił so
bie — rzekł mówca •— P. Minister Biliński, 
pomnik niespożyty. Polepszenie doli dyeta-' 
ryuszów ma w drze Piętaku również gorące
go zwolennika ; w szczególności był za rezo- 
lucyami w kierunku stworzenia instytucyi za
bezpieczenia dyetaryuszy na wypadek choro
by lub nieudolności do pracy, w kierunku 
nie odmawiania wynagrodzenia za cza® cho
roby, oraz za tern, ażeby zniesiono prawo 
pierwszeństwa, jakie mają wysłużeni wojskifc 
wi przy ubieganiu się o posady stałe. Mów
ca nie wątpi, że rezolucye te, uchwalone, nie 
pozostaną bez skutku.

Nazwano wprawdzie ubiegłą Badę pań
stwa „fabryką paragrafów", ale nazwa ta 
przynosi raczej chlubę, niż ujmę parlamento
wi, boć przecie w inny sposób niż przez u- 
stawy i paragrafy nie można przeprowadzać 
polepszenia urządzeń społecznych, ekonomi
cznych i politycznych.

Wyliczywszy poszczególnie sprawy ko
rzystnie dla kraju załatwione: jak sprawa ko
lei lokalnych, podwyższenie dotaćyi roazpęj 
na regulacyę. rzek galicyjskich, budowę gma
chów uniwersyteckich, będącą w toku roko
wań sprawę założenia Akademii handlowej 
we Lwowie, podwyższenie dotacyi dla Akade
mii Umiejętności, sprawę restauracyi katedry 
na Wawelu, budowy nowych gmachów 
dowych, uwolnienie pożyczki m. Lwowa od 
opłat i należytości, oddanie sporu o Morskie 
Oko pod sąd rozjemczy, zaznaczył mówca w 
ogóle wydatną działalność ekonomiczną par
lamentu, podwyższenie budżetu i utworżenie 
funduszu inwestycyjnego.

W Izbie przemawiał mówca kilkakrotnie 
z polecenia lub za upoważnieniem Koła, idąc 
z niem solidarnie (na galeryach wrzawa) za
wsze atoli radząc się przedewszystkiem sumie
nia i przekonania, z którem nigdy nie czynił 
frymarki: uchwałom większości poddawał się 
jako karny członek Koła, gdzie zaś przekona
nie uczynić mu tego nie dozwalało, tam ko
rzystając z prawa statutowego „Koła“ uchy
lał się — nigdy jednak przeciw Kołu nie wy
stąpił. (Oklaski w sali).

Kończąc, rzekł dr. Piętak, że ceniąc so
bie wysoko życzliwość współobywateli, będzie 
się czuł szeżęśliwym, jeżeli działalność jego 
parlamentarna znajdzie życzliwą ocenę. (Po
wszechne oklaski w sali ■— na galeryach 
gwar). W czasie pobytu swego w Wiedniu 
przekonał się jednak, że obowiązek poselski, 
ze względu na stosunki osobiste, prywatne i 
zawodowe, wymaga poświęcenia nad siły. Po
stanowił tedy nie kandydować, ewentualnie 
wyboru nie przyjąć. W tern postanowieniu 
trwał szan. poseł aż do -chwil' niemal osta
tniej, kiedy grono obywateli oświadczyło mu. 
że mimo to, na dr. Piętaka głosować będą. 
Owóż obecnie oświadczam, rzekł dr. Piętak, 
że gdyby jednak wyborcy głosowali na mnie, 
i gdyby los zrządził, że wybór na moją stro
nę szalęby przychylił — wolę wyborców za roz
kaz uważać będę. (Huczne przeciągłe oklaski 
w sali; na galery ch protesty).

Nastąpiły interpelacye. P. Piepes zapy
tał o zapatrywania posła na snrauę; t. zw. 
„antisemityzmu".

Dr. Piętak odpowiedział natychmiast, że 
nienawiści rasowej nie zna i h*e żywi do ni
kogo, a setki uczniów Uniwersytetu lwowskie
go poświadczyć mogą. Ar* oni ludzi tylko we
dle zalet ich umysłu i charakteru ; jeżeli to 
świadectwo nie przekona ogółu izraelitów, 
wśród których rozgłoszono, że poseł jest anti- 
semitą, to wywody słowne pewno ogółu tego 
nie przekonają.

Bównież zadowalająco odpowiedział dr. 
Piętak na interpelacyę p. Drągowskiego w 
sprawie gimnazyum polskiego na Szląsku, 
dla której Koło użyło całego swego wpływu.

P. Bomanowicz wniósł, ażeby zgromadze
nie wyraziło dr. Piętakowi podziękowanie za 
jego praćś parlamentarną i uchwaliło mu vo- 
tum zaufania. Wniosek ten przyjęto wśród 
powszechnych i długotrwałych oklasków, co 
przewodniczący skonstatował.

P. Jaegerman dodatkowo zainterpelowat 
posła w sprawie pragmatyki służbowej dla 
urzędników. Dr. Piętak odpowiedział, że spra
wa ta. z natury swef bardzo trudna i zawiła 
jest w toku badań i dochodzeń. Odpowiedź 
ta nie zadowoliła p. Jaegermana, który po 
dłuższej przemowie przerywanej oklaskami 
galeryi oświadczył, że głosu fm!§P kandyda® 
towi nie odda.

Na tem -wczorajsze zgromadzenie- żakoń- 
czyło się* o godz. 9 wieczorem. Niektórzy; z o- 
becnych na galeryi wznosili rozmaite okrzyki, 
jak: hańba! KanclydS Kozakiewicz" — inni 
zaczęli nucić: „Czerwony 'Sztandar" ale po 
kilku minutach wszyscy rozeszli się spokojnie 
do domów.

Komitet centralny zatwierdził z kury i 
piątej na okręg : miasto Kraków i okręgi są
dów powiatowych Kraków, Podgórze, Liszki, 
Skawina kandydaturę ks. Aleksandra Poniń- 
skiego.

Komitet wzywa wyborców do popiera
nia i do solidarnego głosowania na tego kan
dydata.
Przew. oddz. wschodn Przew. oddz. zachodn. 
Wojciech Dzieduszycki. Józef Mqd.ńs¥C

Krakowski komitet przedwyborczy miej
ski dla kury i V odbył posiedzenie- we śrorl| 
o godzinie 6 wieczorem w sali Rady miej
skiej pod przewodnictwem p. prezydenta 
Friedleina. Sekretarz komitetu p. dyr. Macio- 
łowski zawiadomił, iż w obec zrzeczenia się 
kandydatury przez p. Gawłowicza, odbył się 
okręg&wy zjazd delegatów, na którym p. St. 
Jędrzejów,ez z rąóiienia komitQj;a.sCfcntrainego 
przedstawił kandydaturę ks. Aleksandra Ko
nińskiego.

Rozwinęła się. długa dyskusja, w która 
przemawiał także kandydat książę Al. Koniń
ski, poczem przystąpiono do głosowania kar
tkami. Na 71) głosujących Otrzymał ks. Ale
ksander Poniński 65 głosów, dr. Szczepan 
Mikołajski 4 głosy, p. Ligęza 1 głos, a szŚść 
kartek było białych.

Rezultat głosowania przyjęto hucznymi 
oklaskami i postanowiono kanifydaturę ks.l$>- 
niińskego przedstawić komitetowi centralnemu 
do zatwierdzenia. -

Ks. Pomński podziękował za zaufanie, 
jakie mu komitet tak wielką-wioks*ś**.ią gło- 
ńów wyraził i prosu o poparcidtljwfjl kąśrdy- 
datury w szerokich kolacji wjborców.

W  tym samyin*dniu odbiło się w Kra
kowie zgromadzenie przedwyborcze ąpęounictwa 
demokratjcznego, na* którein przyjęto przez 
Ł la m a f is  kandydaturę dr. Szczepana Miko
łajskiego na V kuryę i uchwalono poprzeć 
kandydaturę dr. Augusta Sójtolewskiego i dr. 
Ferdynanda Weigla w kuryi miejskiej z mia
sta Krakowa.

* *

Gazeta Narodowa donosi: „Dowiaduje
my się, że centralny komitet w miejsce dr. 
Lechowskiego, który cofnął swoją kandyda
turę z V kuryi okręgu Przemyśl-Mościska- 
Budki-Sambor-Drohobycz postawił kand^ra- 
turę dr. Witołda Lewickiego, b. posła do Ra
dy państwa1'.

W Ilusiatynię odbyło się dnia 1 b. m. 
zgromadzenie wyborców IV i V kuryi,. na 
którem kandydaci pp. dr. Julian Lipiński, 
burmistrz Trembowli z kuryi IV i radca 
dworu Krynicki z kuryi V wygłosili mowy 
kandydackie Wyborcy przyjęli życzliwie obie 
kandydatury i uchwalili popierać je.

Wobec licznego zgromadzenia wybeseów 
zdawał wczoraj w Brodach dr. Emil Byk sprawę! 
z działalności swej w Badzie państwa, zgła
szając zarazjem popownie swojiu. kandydaturę 
na^podsty^wie postępowego programu lewicy 
sejmowej i solidarności koła pilskiego. Po wy
słuchaniu sprawozdania uchwalono jedno
myślnie wotum zaufania dr. Emilowi Bykowi 
i poledono go jaSy- jedynego kandydata na 
następny okres prawodawczy dla okręgu miast 
Brody-Złoezów.

W kuryi czwartej okręgu JasJo-Gorlice- 
Krosno kandyduje — jak już donieśliśmy — 
p_ liaz i mierz Skrzyński, wiceprezes Towarzy
stwa dziennikarzy polskich. Kandydaturę p. 
Skrzyńskiego postawili pp. Gorayski, prezes 
Bady^-powiptowej krośnieńskiej, Szczaniocki, 
prezes Bady powiatowej gorlickiej i Biechoń- 
ski, burmistrz miasta Gorlic. Jutro, w sobotę, 
dnia 6 b. m. w południe odbędzie się w Jasie 
zjazd delęgatów wszystkich trzech komitetów 
powiatowych okręgu wybąrczego. Na zjazd 
ten przyjedzie także p. Kazimierz Skrzyński 
i wygłosi mowę kandydacką.

Ze Stryja donoszą: Dr. Gustaw Roszkow
ski, na odbytem przedwczoraj sejmiku rela
cyjnym, otrzymał wotum zaufania i zaprosze
nie do ponownego kandydowania z kuryi miej
skiej Stryj-Sambor-Drohobycz. •

KOBESP0 ID E K C Y E

P o zn ań , 2 marca.

(La*ąecznik niezgody i zaniepokojenia)’.'

W chwili, gdy Stowarzyszenie dla sze
rzenia niemczyzny w prowincyach wscho
dnich, znane powszechnie pod nazwą haka- 
tystów, czując oparcie u góry, poczyna sta
wać się coraz ważniejszym i coraz dokuczli
wszym czynnikiem w naszem życiu społe- 
cznem, warto zapoznać się nieco bliżej z tym 
sławetnym związkiem, choćby dla tego same
go, iż obecnie społeczeństwo polskie widzi się 
zmuszonermmobiiizować wszystkie swoje siły 
głównie celem odwrócenia grożącego mu z tej 
strony niebezpieczeństwa. Za podstawę do in
formacji' o owein Stowarzyszeniu służy nam 
Ogłoszone właśnie sprawozdanie ząrządu z 
czynności w roku ubtigłym.

Dowiadujemy się tedy, że hakatyści po
siadają lilie, rozsiane po całych prawie Niem
czech, w okolicach nawetJJdo których praw
dopodobnie nie dotarło nigdy słowo polskie. 
Istnieją więc filie w Berlinie, Dortmundzie, 
Darmsztadzięjj Getyndze, Heidelbergu i. t. d. 
Punkt ciężkości agitacyi spoczywa, rzecz ja
sna, w W. Ks. Pozuańskiem i Prusiech za
chodnich. Z początkiem r. b. liczyło Stowa
rzyszenie w tych prowincyach 70 Jilij i 61*82 
członków.

Względną szczupłość liczby uczestników 
wynagradza jednak Stowarzyszenie niezwykłą 
ruchliwością i nie przebierającą w środkach 
agitacyą, z pomocą której terroryzuje nietylko 
ogół społeczeństwa niemieckiego, ale i organa 
władzy państwowej. Interesów „narodowo nie
mieckich" bronili hakatyści podług sprawo
zdania w następujący sposób :

„Jak w lalach poprzednich, tak i w ro
ku ubiegłym poddawało Stowarzyszenie prasę 
polską regularnemu nadzorowi ; lilie jego i 
mężowie zaufania informowali zarząd o wszel
kich wypadkach na polu narodowem, o sto
sunkach zaś i wypadkach ogólnej natury za
sięgał zarząd wiadomości z pomocą odpowie
dnich okólników. Zebrane w ten sposób spo
strzeżenia zużytkowało Stowarzyszenie, bądź 
to odnosząc się do władz, bądź też poruszając 
opinię publiczną w inny sposób".

Celem podniecenia świadomości naro
dowej wśród Niemców na kresach wscho
dnich urządzono uroczystości niemieckie w roz
maitych miejscowościach, a oprócz tego sta
rano się wpływać w tym duchu na niemiecką 
prasę prowincjonalną; Sprawozdania skarży 
się jednak, źe większość poznańskich niemie
ckich pism prowincyonalnych. nie otrząsła sie 
dotąd z obojętności wobec kwestyj narodo
wych. Dotkliwy brak dzielnej, a przytem ta
niej prasy niemieckiej odczuwać się daje prze
dewszystkiem w sferach niemieckich drobnych 
producentów rolnych i rzemieślników.

Na polu ekonomieznem popierano niem
czyznę przez osiedlanie lekarzy, adwokatów, 
przemysłowców i rzemieślników Niemców. 
Stowarzyszenie nie szczędziło także starań, aby 
sprowadzać klientelę przedsiębiorstwom nie
mieckich. W tym celu wydano „spis handlów 
niemieckim" i polecano handle niemieckie 
ustnie na zebraniach stowarzyszenia; założono 
też przy pomocy stowarzyszenia handle sukna, 
konfekcyj i towarów kolonialnych. Na sty- 
pendya dla uczącej się młodzieży wydano w 
r. z. 1.885 marek.

Pożyczki zażądali patryoci niemieccy, 
pragnący krzewie kulturę na wschodnich kre
sach, w 64 wypadkach w wysokości 126.148 m. 
ale stowarzyszenie zredukowało te protensye 
do skromnej bardzo kwoty 8.900 m., którą 
rozdzielono pomiędzy lekarzy, rolników, rze
mieślników i przemysłowców. Oprócz tego po
średniczyło stowarzyszenie przy zaciąganiu ta
nich pożyczek na pewne hypoteki przez dro
bnych rolników, a operacye na tem polu obej
mowały sumę blizko 200.000 marek.

Rozumie się samo przez się, że sprawo
zdanie nie porusza ani słowem tajnych, oba
wiających się światła dziennego machinacyj 
stowarzyszenia, w rodzaju tych, które wykry
wa codzienna prasa poiska i któro napiętno
wano w słowach dosadnieh, podczas dyskusyi 
budżetowej w Izbie pruskiej.

W dniach ostatnich główny organ zwią
zku Odmark ogłosił program mający być 
drogowskazem przyszłej działalności kakaty- 
stów. Składa się on z 14 punktów, a pomię
dzy tymi znajdują się takie, jak powstrzymy
wanie Niemców od robienia jakichkolwiek 
ustępstw Polakom; tłumienie i stawianie za
pory szerzeniu języka polskiego; nadzorowa
nie prasy polskiej i baczenie nad działalno
ścią polskich stowarzyszeń; stałe zwracanie 
uwagi na niebezpieczeństwo, grożące Niemcom 
przez mianowanie urzędników Polaków na. 
wschodnich kresach; wzmacnianie niemieckie
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Z Warszawy.
'^iany Ua naczelnych stanowiskach urzedo- 
' o,2 T~ Pogłoski o ustąpieniu prezesa cenzury 
lks|a.lan*e dotychczasowego cenzurowania prasy 

*• — Projekt dla uczczenia setnej rocznicy 
urodzin A. Mickiewicza).

° % jiem urzędowania przez nowego 
^ i  Snbernatora ks. Iineretyikkiago, który 
X f  Qaw'asem jest mężczyzną średniego
'“cn 0 w7razistej twarzy i wytwornych for- 

% eJ ° Warzyskich: nie przypominających w 
’i8zer°kiej natury", stanowiącej cechy 

^itarz rystyczne tak wielu dzisiejszych dy- 
IJfgani r°ssyjskicli. nastapiła gruntowna re- 

a świata urzędniczego. Miejsce do- 
l  ^ W e g o  pomocnika generai-gubernatora 

zajmuje ks. Oboleńskij; urząd gu- 
iatn 'j3 Warszawskiego po Andrejewie, ks.

8 Mirskij, urząd policmajstra war- 
V 6S° P° pułkowniku Gresserze dotych- 
®*l. Q y .Policmajster carskosielski hr. Wran- 
|ir̂ '(l?r°e? tego nadszedł z Petersburga, co 
■Sra ’ T1’° potwierdzony jeszcze urzędownie 

j !Q o dyinisyi prezesa komitetu cenzo- 
j > hltulio  ̂ i starszych cenzorów Emauskie- 

, ^-anowskiog'o.
Za ł tto'Vem obsadzeniu naczelnych urzg- 

j W ^ j e  na uwagę przewaga żywiołu 
, S i e 'tycznego. Uważają to niejako za rę- 
Jky ^Polepszenia się miejscowych warun
ki W ^P H -w ezać bowiem można, żc nowi 
S t  o/nrze kierować się będą zasadą no- 
C| "0e i nie. pójdą śladem większej cze- 

poprzedników, wyzyskujących swe 
w Królestwie Boiskiem do egoisty- 

^ wn, w osobistego wyniesienia się a na
ft 8, 0gacenia.
V 6ie^CZe8ólne zadowolenie w Warszawie, a 
j/.^ć o Sẑ stkiem w kołach prasy wywoła 
^ V / SUtPicniu P- Jankulia. Ustępujący zaś 
io  ̂tw11'6 z -Lnkuliem cenzorowie Emau- 
Sjj^ti^oowskij byli nąjposłuszniejszyini wy- 

Cei)Z()r sam°wolnych rozporządzeń preze-
itin, ó
h **81de ai'szawy donoszą, do K ury er a Po-
W 6 °’ 0<i  dłuższego już czasu obiega-
lU  ̂8ł°ski o projektowanej jakoby grnn-

ladie dotychczasowego sposobu een-
prasy i książek; a mianowicie w 

tA ę g ®1 funkeye te spełniać ma, zarnias 
°d głównego wydziału prasy w Pe-

i.l” Vf .komitetu cenzorów, specjalny wy- 
;sie j kancel ary i w arsz a w ski ego gen e rał- 
kwj: j .?• Wobec jednak panującego w dzi 
; j|i K adrrr- - ■ ’• ~ ‘ 1 ffi 1 ’je J. . ^mistracyi rossyjskiej prądu ku 

’*§ t»i» etsłej centralizacyi, pogłoska ta zda-- «^m|l —.1 V v,* iZclCy
X t|jp ̂ J ^ d o p o d o b n ą .
'Pj eprajjt Warszawska omawia ciągle i to 
ki(3nia fkowana dotąd swoboda projekty 
« > ■  rocznicy urodzin Adama Mic- 
hlie; y obv gronie osób należących do ko- 
■lie(ja' ' 6̂ j 'Vatitlśkiego opieki nad plantacjami 
Patjj-̂ Uo P°'Vstał projekt, ażeby otwarty 

na placu Ujazdowskim nazwać 
^  l®kiewicza. Projekt ów obejmuje 

1'ye|1a!,2a“ p wzniesienia dla twórcy „Pana 
°%r’ unduszein zebranym z dobrowol- 
te&A P0,nnika. mającego zdobić główny

Ot,

v V
:°czn

Por

 ̂ Watykanu.

aca koronacji Leona XIII.).

(3^  % 0s ^ow<*j lu'oezystości w Waty- 
(8 Poó^-^^^PPhiątte bliższe szczegóły: 
.i‘ tm łSiV,ęine.i rocznicy, urodzin swoich 

1 o., u r.j i koronacji na Papieża
Wjnej rocznicy, urodzin swoich 

r.j i koronacji na Papieża 
r.) przyjmował Ojciec ,św. w

ije?110 iv swych apartamentach pry- 
Pfa °sokvaia r hołd, jakie mu składali

g L r ° l dZ-iD{  , j ak 0' V  S  dyi honorowej Watykanu.
apL.>0ri/  wszystkiemi teini osobami,nCly >» bi.Ja.lt/Illl LtJlIil UbUMcllLLl,

k i » Stiev& saK tronowej na uroczv-
C  SwiutAO'„ IZ ni arri urn

Pgfl' :
\ \  Hż a di «U1 z kardynałem-dziekanem, 

V  b'skn ■ 0 Stefano, na czele. Byli 
W l̂ tru,y Zfiri31 °ljecn> w Rzymie, różni pra- 

6P.ia a Ko/J' a'̂ z' b się około najwyższego 
Cl°ła. aby Mu złożyć swoje

k ^ sey r wiPtftg° Kolegium.
Zek^^dyaułosie Kmyi rzymskiej 

H żi3, di s„u , z kardynałem-dziekanem,

c taq , S a (
^ w y ra z i.

,v M-« . K°rąeych słowach. Leon XIII 
.r«wl N N i M ^ n y ,  ale kiedy zabrał 
A  przemawiał głosem sii-
r°% a*detj*ei ĉ ^ ln- Z wielką swobodą po- 

1 pow1 dais j; clłus°  wśród zebranych, 
^  spesobność zbliżenia się do 

a 2 osobna życzeń swoich.
Lwowska" z daia 6

Q̂a MdfilB|Jah w".Vraził przed tronem ks. kar-

Do każdego przemawiał z dobrocią i udzielał 
swego błogosław i eństwa.

W  sw ej. alokucyi do kardynałów mówił 
Ojciec św. o jedności Kościoła. Jedność chrze- 
ściańska jest najwyższym celem Kościoła. 
Przedsięwzięcie jest mozolne, lecz Bóg czuwa 
bezustannie nad apostołami prawdy, aby uży
źniać ich prace. Modlitwy, jakie odprawia 
cały świat ehrześciaóski w tym celu, dają 
wielki powód do nadziei. Dążności obecnych 
czasów pobudzają raczej tę nadzieję, aniżeli ją 
zniechęcają, ruch bowiem na rzecz zjednocze
nia zajmuje myśl teraźniejszych pokoleń. Roz
wój cywilizacji popiera wspólność obyczajów 
i aspiracyi. Wśród ludów panuje obecnie po
czucie braterstwa, którego nie znały inne 
wieki. Bóg skłoni myśli ludzkie ku jedności 
wiary. Wspierać ten ruch, to było celem Pa
pieskiego postanowienia co do święceń angli
kańskich, powziętego po badaniu długiem, 
bezstronnem i ścisłem.

„Zaklinamy synów państwa brytariskiego, 
odłączonych od naszej wiary, ■— mówił Ojciec 
św. — aby tej decyzyi nie przyjmowali po
dejrzliwie, lecz byli przekonani, że jedynie 
nieugiętość obowiązku podyktowała nam wy
rok, zgodny z prawdą. Było to także dziełem 
zgody, co nam podyktowała nasza przezorna 
gorliwość w obec synów Franeyi. Mieliśmy na 
oku wielkie interesa duchowe, wznoszące się 
nad politykę i jej waśnie. Pragniemy usunąć 
rozterkę, szkodzącą sprawie religii i Kościoła. 
Ogólne, ostrzeżenie byłoby niewystarczającem 
i nieskutecznem. Trzeba je było wzmocnić 
regułami praktycznemu Wskazaliśmy dzie
dzinę konstytucyjną, legalną, w której każdy 
może współdziałać dla dobra ogólnego, reli
gijnego i moralnego.

II wielu zdrowy rozsądek i dobra wola 
nam dopomogły; ale gdyby zgoda była zu
pełna, gdyby akcya była jednomyślna, cóżby 
za obfitość owoców zyskała ztąd Francy a i Ko
ściół !i!

Wreszcie Ojciec św. mówił o odnowieniu 
sali Borgiów, rozpoczęlem obecnie w Waty
kanie, zaznaczając, że sztuka jest ściśle zespo
lona nierozerwalnymi węzłami z chrześciań- 
stwem. Watykan sam wystarczyłby, aby wy
kazać cudowną łączność miedzy praw dziwem 
pięknem i prawdziwą religią. Ojciec św. za
kończył swoje przemówienie serdecznem bło
gosławieństwem.

Noty mocarstw do Grecyi 
i Turcy i.

Dosłowny tekst identycznych not., dorę
czonych we wtorek przez sekretarzy poselstw 
greckiemu ministrowi spraw zagranicznych 
brzm i:

„Z polecenia mego rządu, donoszę W a
szej Ekscelencji, że mocarstwa postanowiły 
nakreślić wytyczną postępowania, celem poło
żenia końca stanowi rzeczy, któremu mocarstwa 
nie mogły zapobiedz, a którego dłuższe trwanie 
może łatwo skompromitować pokój Europy.

Mocarstwa porozumiały się w następu
jących punktach: 1. Grecya nie może w obe- 
cnem położeniu poci żadnym warunkiem ane
ktować Krety. 2. Wobec zwlekania ze strony 
Turcyi z przeprowadzeniem reform uchwalo
nych, postanowiły mocarstwa, nie naruszając 
nietykalności Turcyi, obdarować Kret.ę rządem 
bezwzględnie autonomicznym, zapewniającym 
jej osobne władze pod najwyższem zwierz
chnictwem sułtana. Urzeczywistnienie tego 
planu nie da sie, zdaniem mocarstw, inaczej 
osiągnąć, jak przez odwołanie greckich sta
tków i wojsk. Mocarstwa oczekują z zaufa
niem odnośnego postanowienia i są przekona
ne, żp rozum rządu greckiego nie zechce ob
stawać dłużej w opieraniu się uchwałom mo
carstw.

Posłowie nie ukrywają bynajmniej, iż 
instrukcje wydane przez ich rządy polecają 
im, aby uwiadomili rząd grecki, że w razie 
oporu mocarstwa zdecydowały się nieodwo
łalnie nie cofnąć się przed żadnym środkiem 
przymusowym, zwłaszcza, jeżeli odwołanie 
okrętów i wojsk nie nastąpi w ciągu sześciu 
dni “.

W powyższej nocie zwraca uwagę po- 
jednawczość formy, mającej złagodzić stano
wcze i ostre postanowienia mocarstw. Takim 
uprzejmym zwrotem jest zaznaczenie faktu, że 
Kreta otrzyma zupełną autonomię z „powodu 
zwłoki w przeprowadzeniu przez Turcyę re
form". Jestto w każdym razie tłómaczenie po
stępowania wobec jednego państwa krytyką 
rządów drugiego państwa. Końcowy ustęp, za
wierający zapowiedź a nawet groźbę środków 
przymusowych w razie opornego stanowiska, 
poprzedza pełne kurtuazji odwołanie się do 
„mądrości rządu greckiego". Wykluczenie pro
jektu aneksyi osłabia zwrot „w obecnych o- 
k o licznośc iachZ  tego możnahy wysnuć wa
runek, że mocarstwa w „innych okoliczno
ściach, t. j. gdyby aneksya nie zagrażała na
ruszeniu pokoju, „w zasadzie" nie byłyby 
przeciwno unii Krety, części terytorym pań
stwa tureckiego, z Grecją. Mowy premiera 
Salisburego i lorda skarbu, wygłoszone w 
parlamencie angielskim, są komentarzem not 
mocarstw ze stanowiska lilhelenist-ycznego.

marca 1897.

Salisbury przewiduje, że lud kreteński „za 
lat kilka" zażąda na nowo unii z Grecya, a 
lord Balfour zwraca uwagę, że tureckie woj
ska na Krecie będą pod strażą i kontrolą eu
ropejską.

W tonie znacznie surowszym i energi
czniejszym ma być sformułowaną nota do W. 
Porty. Tekstu jej nie ogłoszono dotychczas, 
ale niektóre dobrze zazwyczaj poinformowane 
dzienniki niemieckie zapewniają, że zawiera 
ona polecenie, aby Turcya ściągała z Krety 
swoje posterunki wojskowe w miarę, jak to 
dokonywać będzie Grecya. I  w tym kie
runku odniosły zwycięstwo przedstawienia 
Anglii.

Dotąd nie ma wiarogodnych doniesień 
jak postąpi Grecya •—• przeważa jednak oba
wa, iż odpowie odmownie. Drogą na Paryż 
telegrafują, iż w tamtejszych kołach polity
cznych sądzą, że rząd grecki ze względu na 
rozruchy kreteńskie, zażąda najpierw przedłu
żenia sześciodniowego terminu. Gdyby od
rzucono to żądanie, to powstanie panheleriskie 
byłoby nieuniknione.

Ilarnb. Corresp. donosi z Berlina: Do 
środków przymusowych, jakimi grożą wrę
czone w Atenach identyczne noty w razie, 
gdyby Grecya nie ustąpiła, należy w pierw
szej linii niemiecki projekt blokady, przyczem 
ma być pozostawione decyzyi admirałów, czy 
blokada ma się ograniczyć na porcie Pireus. 
Przewidzianem jest dalej wyparcie okrętów 
greckich, oraz konfiskata okrętów transporto
wych wraz z bronią i ainunieyą. Nie są wy
kluczone także operacye wojsk europejskich 
na Krecie, a odpowiednie kroki mają zarzą
dzić oficerowie marynarki. Samo przez się ro
zumie się, że trzeba wpierw dowiedzieć się, 
czy uda się Anglii, która obstawała przy prze
dłużeniu terminu do sześciu dni, skłonić króla 
Jerzego do ustępstw.

Rucli zbrojny na Krecie.

Znane z telegramów zajście z żandarme- 
ryą w Kanei, nowym jest dowodem ogromnych 
trudności w dziele pacyfikacyi Krety. Żandarmi 
tureccy od dłuższego czasu nie otrzymywali 
żołdu i to ich skłoniło do wypowiedzenia po
słuszeństwa i podniesienia otwarcie rokoszu. 
Gdy pułkownik żandarm ery i Suleiman bej o- 
świadczył, że nie ma w kasie pieniędzy, za
jęli groźną postawę, oświadczyli, że podpalą 
Kaneę na "czterech rogach, poezeni zabaryka
dowali się i położyli trupem Suleimana beya, 
który starał się uspokoić rokoszan. Dotąd woj
ska zagraniczne nie mięszały się wcale do tej 
sprawy. Gdy jednak strzał, dany z zabaryka
dowanych koszar zranił jednego z marynarzy 
włoskich, komendant placu Amoretti, posta
nowił przypuścić szturm do rokoszan. Przed ko- 
nakiem, naprzeciw' koszar żandarmeryi, usta
wiono po 20  żołnierzy z każdego oddziału 
europejskiego, którzy następnie dali 3 salwy 
ostrymi nabojami. Żandarmi z swej strony 
zaczęli także strzelać i ranili oprócz kilku 
Turków, także żołnierza włoskiego. Przeko
nawszy się w końcu, że dalszy opór jest nie
możliwy, poddali się o godzinie 6 wieczorem. 
Trzech "przywódców" rokoszan odstawiono sku
tych na oirręt angielski, innych zaś ma od- 
wieźć turecki okręt wojenny do Konstantyno
pola, gdzie będą sądzeni.

Między" mocarstwami a Porta toczą się 
obecnie rokowania co do mianowania guber
natora Krety. Porta domaga się, aby guber
nator był poddanym kreteńskim.

Ż Aten telegrafują: Związek narodowy 
(Heterya), w zachodniej Europie zamówił wiel
ką ilość karabinów i 2000 rewolwerów, celem 
uzbrojenia ochotników, jakich związek w całej 
Grecji werbuje. Zapewniają, iż „Heterya" roz
porządza znacznymi środkami, ponieważ mię
dzy jej członkami znajdują się najbogatsi Grecy, 
tak w królestwie, jak za granicą. Wskutek 
tego była ona też w stanie otworzyć biura 
werbunkowe we wszystkich eparcliiach Gre
cji; nadto otworzono 12 biur tego rodzaju za 
granicą. Zwerbowani ochotnicy otrzymują po
kaźne ‘datki jednorazowe.

E R O I I K .
Lwów, o marca.

— E u sza n ie  lodów . Ponieważ ostatnie 
zatory pod Postołowem i Hurkicm dnia 4 b. m. 
odpłynęły — przeto wszystkie rzeki galicyjskie 
wolne już są ocl lodu, a wezbrane wody w ko
rytach opadają.

— D y re k c ja  c. k. seminaryum nauczy
cielskiego żeńskiego wc Lwowie, ogłasza : Ekster
nistki, które zamierzają składać egzamin dojrza
łości w c. k. Seminaryum nauczycielskiem żeń- 
skiom we Lwowie z końcem bieżącego roku szkol
nego, mają wnieść podania do dyrekcyi Zakładu 
(ul. Skarbkowśka 39), najdalej po dzień 1 kwie
tnia b. r. Podania te należycie ostemplowane, 
mają zawierać: 1) metryko urodzenia na dowód 
ukończonego 19 roku życia; 2) świadectwo zdro

wia, wystawione przez urzędowego lekarza; 3) 
świadectwo moralności i 4) krótki opis, wzglę
dnie także świadectwa odbytych nauk, oraz 
wykaz dzieł do egzaminu przestudyowanych. Po
dania wnoszone po upływie oznaczonego terminu, 
nie będą wcale przyjmowane.

Ponieważ zdarzają się wypadki, iż do egza
minu dojrzałości zgłaszają się eksternistki, które 
jakiś czas uczęszczały do Seminaryum nauczy
cielskiego, a opuściwszy następnie zakład, w oliwili 
zgłoszenia sie do egzaminu nie byłyby jeszcze 
ukończyły przepisanych kursów czteroletnich, 
przeto e. k. Rada szkolna krajowa postanowiła 
rozporządzeniem z dnia 17 sierpnia 1893 do 
1. 17.090, że takie eksternistki nie mogą być 
przypuszczone do egzaminu dojrzałości.

— W  Czytelni katolickiej (Rynek 20, 
II piętro), odbędzie się we wtorek, dnia 9 b. m. 
od godziny 7— 8 wieczorem wybór członków 
zarządu Czytelni.

— Pożar pokojowy. Dziś w nocy około 
pół do 12 spostrzegł stróż realności p. Wallacha 
przy ul. Karmelickiej, po za gmachem e. k. Na
miestnictwa, że na III piętrze tego gmaeliu w 
oficynie jedno z okien oświetlone jest jaskrawą 
łuną, a po chwili zobaczył wydobywające sic 
ztamtąd na zewnątrz płomienie. Zawiadomione 
natychmiast pogotowie pożarne z ratusza, przy
było z naczelnikiem straży p. Praunem wkrótce 
na miejsce, gdzie zastano już dwa pokoje je
dnego z biur rachunkowych w płomieniach. 
Energiczna akcya straży zdołała pożar zloka
lizować i ugasić w przeciągu pół godziny, tak. 
że z wyjątkiem owych dwóch pokoi, w których 
obicia, niektóre sprzęty i sufity uległy zniszcze
niu, pożar ani się dalej rozszerzyć, ani na ze
wnątrz t. j. na strych wydobyć nie mógł. Na 
miejsce pożaru przybyli: radca Dworu dyrektor 
polieyi p. KrZaczkowsld, prezydent miasta dr. Ma
łachowski, oraz wielu radców i urzędników Na
miestnictwa. Co do przyczyny pożaru, której na 
razie stwierdzić nie zdołano, śledztwo jest w 
toku; prawdopodobnem jest, że pożar powstał od 
porzuconego niedopałka papierosa.

— W  a d in in is tra c y i Gazety Lwowskiej 
złożył p. A. B. dla ubogiego szewca Parzyka 
1 zł. i dla wdowy Drabnickiej 1 zł.

— Z O b scrw ato rj uni c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie. Dnia 5 marca go
dzina 10 rano 1897.

Dnia Godz.
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4/3 6 połud. 752-80 +  5-0 N 2 10

4 3 9 wiecz. 753-32 +  3 4 NE 1 10

5.3 7 rano 754T0 +  2-0 N 2 10

Najwyższa temperatura od 7 rano dnia 
4 marca do 7 rano dnia 5 marca b. r. 
była -j-6 '4 ’0., najniższa -j~2'(i C.

Opad deszczu za dobę wynosił 0'7 mm. 
Barometr powoli idzie w górę.

*) Podane stany barometru są zreduko
wane do poziomu morza i przy temperaturze
0 C. Chcąc oznaczyć stan barometru dla pewnej 
wysokości n metrów, należy w wysokości 
Limu. odjąć.

**) O Pogodnie.
**) 10 całkiem zachmurzone.
t  Zmarli w ostatnich dniach: W Czer- 

nioweach, ks. Izydor Onciul, profesor wydziału 
gr. or. teologii Wszechnicy tamtejszej, archi- 
presbyter-staurofor i radca gr. or. konsystorza. 
Urodził się w r. 1834. Na Wszechnicy wykła
dał studyum biblijne, exegeze Starego Testamentu
1 języki wschodnie.

Matylda Manowarda, wdowa po st. zarządcy 
pocztowym, przeżywszy lat 75.

W Warszawie, Aleksander Steuermark, 
lekarz pułkowy c. i k. wojsk austr., w 34 roku 
życia.

— Koncert w Jaśle. Otrzymujemy z 
Jasła następujące pismo: W dniu 23 lutego b. r. 
odbył się w Jaśle za staraniem grona dobrze 
myślących osób, koncert na rzecz utworzyć, się 
mającej w Jaśle ochronki. Koncert udał się pod 
względem artystycznym doskonale, dzięki uprzej
memu współudziałowi p. J. N. Hocka, znanego 
artysty i kapelmistrza 13 p. p. w Krakowie, 
pani Gerzabkowej-Ostaszewskiej i dr. Sienkiewi
cza. Pod względem materyalnym rezultat kon
certu przeszedł wszelkie oczekiwania, bo przy
niósł na czysto zwyż 1000 zł.

Komitet urządzający poczuwa się przeto do 
miłego obowiązku złożyć niniejszem wszystkim 
łaskawym ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać".

Za komitet: Matylda Sapieżyna.
— W  W ied u ill odbył się przed kilku 

dniami z nadzwyczajną okazałością ślub lir. 
Apponyfego z hrabianką Klotyldą Mensdorlf. 
W wielkiej sali pałacu ks. Dietrichsteinów przy 
placu Minoiitów, zamienionej w kaplicę, przed 
ołtarzykiem otoczonym palmami i bluszczem, u- 
stawiono klęeznik w środku dla młodej pary, po 
prawej skonie dla rodziny Apponyich, po lewej



dla rodziny Dietrichsteinów. Za niemi na 60 
krzesłach o złotych poręczach zasiedli goście, 
pomiędzy nimi Najd. Arcyksiążę Ludwik Wiktor, 
JE. hr, Gołuchowski z żoną, ambasadorowie: bar. 
Nigra, bar. Kapnist, hr. Hoyos, Rumbold i t. d., 
deputacye węgierskiego stronnictwa narodowego 
i najwybitniejsi reprezentanci arystokracyi wie
deńskiej. Ślubu udzielił ks. biskup Szmereczanyi. 
Jako świadkowie narzeczonej wystąpili jej bracia 
ks. Dietrichstein i hr. Mensdorff, jako świadko
wie narzeczonego hr. Karol Apponyi i bar. Fran
kenstein, jako druchny hrabianki Marya i Edina 
Khevenhiiller, Irena Apponyi i baronówna Fran
kenstein. Hr. Apponyi miał na sobie świetny 
strój narodowy, narzeczona białą suknię atłasową 
według mody węgierskiej (z fartuchem), przyo
zdobioną najkosztowniejszemi koronkami ze skarb
ca Dieti ichsteinów. Po ślubie odbyło się śnia
danie dla 140 osób, poczem nowożeńcy wyjechali 
do pobliskiego pałacu ks. Dietrichsteinów w 
Weidlingau, gdzie spędzą miesiąc miodowy.

— P. Stanisława Kozłowskiego,
autora „ Turnieju “, podejmowało w Warszawie 
grono artystek i artystów dramatu, z prezesem 
i wiceprezesem teatrów warszawskich na czele, 
ucztą składkową. Podczas uczty przemawiali: 
prezes i wiceprezes teatrów, p. Ludowa, pp. Ła- 
dnowski, Grzywiński i Frenkel, oraz p. Włady
sław Bogusławski. Przemawiał też kilkakrotnie 
autor, dziękująo za objawy uznania. Zabawa za
kończyła się tańcami.

— Zakonnice jubilatki. Z katalogu 
duchowieństwa archidyecezyi warszawskiej na r. b. 
okazuje się, że w klasztorze PP. Wizytek jest 6 
jubilatek, które przebywały w zakonie z górą po 
lat 50. Do najstarszych zalicza się Siostra Paulina 
Harasimowiczówna, ur. w 1807 roku; sędziwa 
jubilatka przebywa w klasztorze od roku 1833, 
c^ li lat 64. W klasztorze PP. Sakramentek 
na Nowem Mieście znajdują się 4 jubilatki, a 
z tych przełożona Siostra Stanisława Romecka, 
liczy 57 lat profesyi zakonnej.

— Poświęcenie lekarza. Dziennik 
Dal. Wostok donosi o następującym fakcie: 
Doktór Tenczyński zrobił jednemu ze swych pa- 
cyentów bardzo poważną operacyę, przyczem ra
nę, która się przy operacyi utworzyła, trzeba 
było zagoió nałożeniem na nią skóry zdjętej z 
żywego ciała. Widząc, że sam chory jest zbyt 
osłabiony, aby można było własną jego skórą 
zasklepić ranę, doktór Tenczyński sam się po
święcił i zdjąwszy z własnego ciała dość duży 
kawał skóry, nałożył takowy na rano, która się 
wkrótce zabliźniła. Paeyent jest człowiekiem zu
pełnie obcym doktorowi. Jest to wypadek nader 
rzadkiego poświęcenia ze strony lekarza.

— Odczyty o „Quo vadis“ w Petersbur
gu. Wielkie zainteresowanie, jakie obudziło wśród 
publiczności rossyjskiej arcydzieło naszego mi
strza, „Quo radis", skłoniło p. A. Salnikowa, 
znanego lektora, b. sekretarza Towarzystwa im. 
Puszkina, do wygłoszenia podczas postu, dnia 6 
i 11 marea, dwóch odczytów, podczas których 
czytane będą wyjątki z „Quo vadis“. Wybór zo
stał bardzo udatnie zrobiony, mianowicie będą 
odczytane następujące ustępy : Ohrześcianie na 
arenie cyrku rzymskiego; Pochodnie w ogrodach 
Nerona; Walka Ursusa z turem; Ursus ocala 
królewnę ligijską. Odczyty mieć będą miejsce w 
sali ratuszowej. Dochód przeznaczono na cel do
broczynny.

— Ks. E sp er Uchtomski, redaktor St. 
Petersburskich Wiadomosti, członek banku ros- 
syjsko-chińskiego i drogi mandżurskiej, wyjeżdża 
w połowie marca drogą wodną do Chin w cha
rakterze posła nadzwyczajnego do cesarza chiń
skiego, któremu wiezie podarki, jako głównemu 
opiekunowi drogi żelaznej mandżurskiej. Podróż 
księcia Uohtomskiego potrwa trzy miesiące. Po
wróci dopiero w końcu czerwca drogą syberyjską 
do Petersburga.

— Kijowska Politechnika. Kijowskie 
Towarzystwo rolnicze postanowiło rozpocząć sta
rania, ażeby na nowej Politechnice otwarty zo
stał także wydział rolniczy, połączony z zajęciami 
praktycznemi. Główną wagę położyć chce na 
zakładanie pól doświadczalnych i wszelkiego ro
dzaju laboratoryów.

— Hojna- ofiara. Ziemianin podolski, 
p. Kazimierz Sulatycki, przesłał na budowę Po
litechniki kijowskiej 5000 rubli.

— N iezw ykły jubileusz. Właścicielka 
jednego z domów w Petersburgu, uczciła 10-le- 
tnią wierną i staranną służbę stróża, Antoniego 
Opulskiego jubileuszem. Uroczystość tę niezwykłą 
rozpoczęto od nabożeństwa, poczem nastąpiło wrę
czenie rozrzewnionemu Opulskiemu cennego po
darunku.

—  D zienniki petersburskie donoszą, 
że dotychczasowe wyniki spisu ludności wykazu
ją w Moskwie półtora miliona, w Petersburgu 
milion, a w Warszawie 580.000 mieszkańców, 
bez załogi wojskowej.

—  CrOtlne naśladowania. Warszawskie 
Słowo dowiaduje się, że po ukończeniu spraw 
spadkowych po ś. p. Stanisławie Kronenbergu 
praoownicy tegoż domu bankierskiego otrzymali 
w tych dniach nadzwyczajną graty fikacyę w sto
sunku 10 prc. pobieranej rocznej płacy, pomno
żonych przez lata służby. Gratyfikacya ta wy
nosi ogółem 94.000 rubli. Jeden z reprezentan
tów firmy otrzymał 15.000 rubli, inni po kilka
set i po kilka tysięcy, a nawet jeden z woźnych 
obdarowany został tysiącem rubli.

— Kursa dla kobiet. W ostatnicbMniach 
lutego odbyło się w Kijowie otwarcie wieczornych 
kursów profesyonalnych dla kobiet dorosłych. 
Tymczasowo otwarto cztery oddziały : kroju i szy
cia sukien, kroju i szycia bielizny, haftu i pra
sowania. Kurs ma trwać pół roku, zajęcia zaś 
będą się odbywały 3 razy tygodniowo od godz. 
4 —7 wieczorem. Dotychczas zapisało się 108 
kobiet.

— Chłopi cykliści. Włościanie pewnej 
wsi w powiecie dorpaekim, zawiązali wśród siebie 
Towarzystwo cyklistów, którego ustawę władza 
już zatwierdziła. Jest to pierwszy przykład po
dobnego towarzystwa wśród ludu.

— Zamiana dziecka. W Kremenczugn 
wyszedł obecnie na jaw następujący, bajeczny 
prawie wypadek: Lat lite m u , tamecznemu bo
gatemu kupcowi lasów, Rodkinowi, urodził się 
syn, którego trzeba było oddać na wykarmienie 
mamce, gdyż pani R. mocno była chora. Po 
przyjściu do zdrowia, matka pojechała odwiedzić 
dziecko u marnki, lecz na widok kilkumiesię
cznego chłopca, którego jej pokazano — odrze
kła — że to nie jej syn, lecz obce zupełnie 
dziecko. Jednakże mamka i jej krewni tak ener
gicznie wystąpili przeciwko wyjawionemu przez 
p. R. podejrzeniu, że ta nie śmiała się opierać 
i po wykarmieniu dziecka przez mamkę, hojnie 
ją wynagrodziwszy, wzięła dziecko do siebie i 
wychowała je jako swego syna.

W tych dniach, jak donoszą pisma rossyj- 
skie, do rabina w Kremenczugu przyszła jakaś 
żydówka i ze łzami w oczach odpowiedziała, co 
następuje: „Przed 11 laty powiłam dziecko bar
dzo słabe i chorowite, a że kilkoro dzieci już 
umarło, więc namówiłam siostrę moją, mamkę 
państwa Rodkinów, aby ich dziecko dała mnie 
na wychowanie, a moje oddała państwu R , 
którzy, jako ludzie bogaci, będą mogli wyleczyć 
mego syna i utrzymać go przy życiu, podczas 
gdy u mnie dziecko z pewnością umarłoby. Sio
stra zrobiła tak, jak jej powiedziałam. Obaj 
chłopcy żyją do dziś dnia, tylko syn pp. R. żyje 
w biedzie, bo nie mogę mu dostarczyć żadnych 
wygód, a mój chłopiec ma wszystkiego poddo- 
statkiem. Teraz umarł mój mąż, a syn pp. R., 
uważając go za swego ojca, codziennie odmawia 
modlitwę za spokój jego duszy, a tymczasem 
mąż mój kilka już nocy z rzędu ukazywał mi 
się we śnie i zażądał, żeby własne jego dziecko 
modliło się za niego, a nie obce“. Kobieta, za
lewając się łzami, błagała rabina, aby w jaki
kolwiek sposób wybawił ją od męki, jaką jej 
zadają wyrzuty sumienia za ten postępek. Rabin 
udał się do pp. R., opowiedział im całą histo- 
ryę, która zakończyła się tern, iż pp. R. wzięli 
na wychowanie obu chłopców. Najeiekawszeni 
jednak jest to, że każdy z chłopaków kocha swoją 
mniemaną matkę i wcale nie życzy sobie zmia
ny losu.

— Burza. Onegdajszej nocy wyrządziła 
gwałtowna burza wielkie szkody na południo- 
wem i zachodniem wybrzeżu Anglii zwłaszcza 
w Portsmouth, Holy- Head i Pode. Wysłane ło
dzie ratunkowe z pomocą okrętom uległy roz
biciu w pobliżu wybrzeży wyspy Wight i 
Portsmouthu.

ii
Niespodzianka dla Sienkiewicza. Czy

tamy w Słowie warszawskiem : W karyerze li
terackiej Henryka Sienkiewicza zdarzył się fakt 
niebywały. W ciągu 25-letniej jego pracy spo
tykały go przeróżne odznaczenia, niezliczone obja
wy zachwytu od własnego społeczeństwa, dowody 
uznania ze strony obcych, jakich żaden jeszcze 
z naszych pisarzy nic doznawał. Utwory jego 
tłórnaezone były na wszystkie niemal języki euro
pejskie, nawet na szwedzki, na chorwacki i t. d., 
nigdy jednak dotychczas autor „Krzyżaków" nie 
.otrzymał z tego tytułu ani grosza za swoje pra
wa autorskie. Pierwszy raz dopiero przed paru 
dniami wydawcy amerykańscy Philipps and Brown 
z Bostonu, nadesłali mu 2500 fr. za prawo prze
kładu „Quo vadis“. Fakt ten zaznaczamy z za
dowoleniem. A  bon entendeur, salut.

Kepertoar teatru hr. Skarbka pod dy- 
rekcyą dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika 
Hellera.

Dziś, w piątek po raz drugi „Niewolnice z 
Pipidówki", komedya w 4 aktach Michała Bału
ckiego.

W sobotę popołudniu dla młodzieży szkol
nej : „Żydzi" komedya w 5 aktach Józefa Ko
rzeniowskiego.

Wieczorem o pół do 8, szósty i ostatni 
występ Aleksandra Bandrowskiego, po raz piąty 
„Lohengrin", wielka opera w 4 aktach R. Wa
gnera.

W niedzielę popołudniu „Jaś i Małgosia" 
opera w 3 aktach 5 odsłonach EIgelherta Hum- 
perdincka.

Wieczorem o godzinie pół do 8 „Goplana", 
opera romantyczna w 3 aktach p. Żeleńskiego 
z pp. Camilową, Strassern, Korolewicz, oraz pp. 
Myszugą i Górskim.

l dziedziny hodowli Koni.
(Ciąg dalszy).

Rząd próbował nawet krzyżować rysaka 
z lekkiemi klaczami wierzchowego typu, ale 
te próby zrobiły stanowczo fiasko. Najhanieb
niejszego jednak fałszu dopuścił sio p. Moer- 
cler przedstawiając t. z. orłowskie konie wierz 
chowe (arłowskiji łoszadi wierchowawo sor- 
ta) jako a n g l o - a r a b y  i wmawiając w czy
telnika, że większość reproduktorów pocho
dzących ze stad rządowych są końmi czystej 
rasy. Przedstawię tu czytelnikom dokładną 
historyę powstania tego zawodu koni i niech 
on sam osądzi, czy można go uważać za 
czystą rasę. Ten sam hr. Orłow-Czesmenskij, 
który był twórcą rasy r y s a k ó w  stworzył 
również gatunek koni, nazwany na jego cześć 
„orłowskimi wierzchowymi". Podstawą sta
dniny koni wierzchowych hrabiego Orło
wa było czterdzieści kilka klaczy o lek
kim typie wierzchowych skupionych w Ma- 
łorossyi, na Kaukazie i w polskiej Ukrainie; 
te klacze były dowolnie łączone z ogierami 
arabskimi, czerkieskimi, angielskimi a nawet 
dla „dodania mocy" używano nierzadko ogie
rów krwi północnej ze stada koni zaprzgżnych. 
W samym końcu przeszłego wieku dostał hr. 
Orłów ogiera oryginalnego arabskiego nazwa
nego „Sułtan I .“ ten wraz z klaczą pół krwi 
oryentalną był ojcem „Sułtana II." a ten z 
ciężką halbblutką angielską spłodził „Swiero- 
poja II.", który z takąż samą halbblutką arab
ską dał „Aszonka". „Aszonek" połączony zno
wu z klaczą pół krwi był ojcem „Jaszray I." 
głównego protoplasty koni „orłowskich wierz
chowy ch“. „Jaszina I .“ i jege synowie połą
czeni z klaczami wierzchowego oddziału sta
da orłowskiego stworzyły ten zawód koni, 
które nazwał p. Moerder „anglo-arabem ros- 
syjskim".... Każdy hodowca zrozumie, że tu 
zachodzi szalone nadużycie wyrażenia „anglo
arab". Pod tein słowem rozumiano zawsze i 
do dziś rozumie Europa konia w którym pły
nie wyłącznie krew arabska i angielska w 
najrozmaitszych stosunkach procentowych po
łączona i tak samo koń, który ma w swych 
żyłach u, krwi arabskiej a V, angielskiej 
jest anglo-arabem jak i ten co ma 1/1(i an
gielskiej a arabskiej. W jaki jednak
sposób pan Moerder zdołał wyprowadzić od 
„Jaszmy I .“ , który był potomkiem (w czwar
tej generacji) oryginalnego wprawdzie araba, 
ale z macierzystej strony miał tiź trzy razy 
wprowadzoną krew północną — czyste anglo
araby, to jego tajemnica.... I tego rodzaju ta
jemnice zdołają wytłumaczyć, dla czego książ
ka p. Moerdera wywarła na p. Krzysztofowi- 
czu, a prawdopodobnie i na wielu czytelni
kach po za granicami Rossyi wrażenie: -— 
jakoby cesarstwo rossyjskie było rajem 
dla hodowli koni. Nie tu jednakże koniec; 
mógłby mi ktoś zarzucić, że i w początkach 
historyi folbluta angielskiego, są pewne nie
jasności i pewne mezalianse; zapewne, ale 
folblut jest bez zaprzeczenia rasą czystą, bo 
najlepiej na świecie przelewa swe przymioty 
na potomstwo, a tego nikt, nawet p. Moer
der nie może powiedzieć, o koniu „orłowskim 
wierzchowym...." Miałem problematyczną przy
jemność mieć takiego konia u siebie, widzia
łem także produkty tych „wierzchowców" w 
różnych stronach cesarstwa. Wszędzie były 
jak najgorsze wyniki, wszędzie działały one 
destrukcyjnie, wszędzie sprawiły to, że klacz 
zrodzona po takim ,,anglo-arabie“(!!l) była już 
zupełnie nieużyteczna do chowu i po każdym 
ogierze, jakiejkolwiek bądź rasy rodziła psy 
skończone. Działo się to w naszych polskich
0 wschodniej krwi stadach, to samo w ol
brzymich stadninach kozaków dońskich, to sa
mo w kabardyńskich zawodach.... Wreszcie 
stało się to samo w samemże rządowem sta
dzie w Chrenawoj. W roku 1845 rząd ros 
syjski zakupił od spadkobierców hr. Orłowa- 
Ozesmeńskiego całą stadninę tak rysaków jak
1 wierzchowych i równocześnie nabył i stado 
hr. Roztopczyna, złożone z klaczy o wysokiej 
krwi oryentalnej, oba stada połączono w je
dno dając pierwszeństwo reproduktorom or
łowskim; rezultat był taki, że po latach dwu
dziestu szlachetny typ koni roztopczyńskich 
zaginął zupełnie, a wziął całkiem górę typ 
orłowski, degenerując się zwolna w przestra
szający sposób. Jeżeli p. Moerder przedstawia 
nam — upiększony prawdopodobnie — por
tret „Aszonka" urodzonego w r. 1804 i pra
gnie wmówić w czytelnika, że „rossyjski 
koń wierzchowy" i dziś ma te same kształty, 
to ma znowu zamiar wprowadzić w błąd czy
telników z poza granic Rossyi.... Z koniem 
„wierzchowym rossyjskim" stało się to, co 
stać się musi z każdą rasą powstałą ze skrzy
żowania dwóch odrębnych ras, (heterogen), a 
później między sobą chowanych t. j. rasa szla
chetna poddała się rasie podłej i dziś koń 
ten zachował ślad swych oryentalnych przod
ków zaledwie w głowie i szyi, reszta ciała 
jest zupełnie podobna do koni ordynarnych, 
mianowicie ma płaskie, krótkie żebra, rozłu
pany spadzisty zad, tylne kolana za nikłe i 
do środka ustawione, wystające kłęby, fryzo
wany włos w ogonie i grzywie, w dodatku

ry
ci enk i e, wadliwie zbudowane o p o d ^  
sunku nogi. A własności te odradza 
wną stałością, tak, że piszący to, 
czas i sposobność przypatrzyć się m W 
„błogosławionej" działalności tych uSjatvf0' 
tniających reproduktorów, z najwięks^ ^ io  
ścią obowiązuje się poznać stado, ^   ̂ge- 
obrzydliwa krew była użyta choćby “ ’ 
neracye wstecz. # . -J f-

Na zakończenie oceny „dobrej ^'jpyd1 
Moerdera dodam, że przy opisie różno10,. 
hodowli włościańskich, stepowych i P°łfyi’a' 
kich wszędzie on — nie mówiąc tego ,0 je 
źnie — dawał do zrozumienia, że hod°. 0r- 
są pod bezpośrednim kierunkiem i °P'^ jjaj' 
ganów rządowych, tymczasem to jest ^  
zupełniejszym fałszem, a w jakim {ej 
postaram się wykazać w III. rozdz13 
pracy.

II- ■&vf rNie mogę zrozumieć jednak teę°. 
sposóbp. Krzysztofowicz czytając uważĄ1 ^ \ y
żkę. p. Moerdera zwrócił uwagę wyłącz1116 ^o)" 
kie mądre zdanie (w rzeczy samej nie w  
wane) jak zdanie hr. Woroncowa-UaSŁ-.iu9j
0 systemie hodowli bitiuków: „nie z -j0# '  
dobrego, szukając lepszego, bo nasze u.9 
nia powinny być skierowane ku podh^pr0'
1 utrzymaniu naszych ras cennych, a M® 
wadzaniu do Rossyi ras obcych nie®1 U..." 
mających za sobą jedynie to, że są dr°» ^  
Zdanie arcy- mądre i mnie także zaC t°' 
gdyby było tam kiedykolwiek w żyę10. uycfr’ 
wadzone. A nie zauważył całej sery1 61 óf 
półsłówkowyeh wyznań pana Moerdel8’ jggfó 
jednak wymówione głośno rzecz całą z pich 
dokładnie. Postaram się najważniejsze A. 
podnieść i swoimi komentarzami op3l,r

l  tak : jjoer
Na stronnicy 32 u góry pisze p- 9(?' 

der: „Dziś rozwija się nowa p op  r a .fl,. ^ r  
r a s a  d o ń s k a ,  która tworzy się z Li 
wania, klaczy dawnej rasy z ogier3, ' 
w o d z k i m i *) pochodzącymi przed® jjfU 
ciem ze stad hr. J. J. Płatowa, gener3 ^  t° 
tynowa i pana D. J. Iłowajskiego"._ ^  ąj' f  
wszystkie trzy stada i znajdujący się 
materyał, anglo - rysaczo - bituko - dono. 1 
skiegó pochodzenia, znam też wyborM0 Uj*1’ 
taty jakie to „uszlachetnienie" (!!!) 
w stadach na Donie. Cieszyłbym się $  sf  
gdybym mógł te „zwycięstwa rządo",0"fô 1 
stemu" pokazać osobiście^ panu Krzy3* ^ #  

czuję, że w rozczuleniu sch 
a rękę i zawołał: „przyjacielu c y P -  

horodeńskie nawet lepsze"! Jako 
jaką wartość kozacy (dzielni i d o ś ^ e 3^ 
hodowcy) przywiązują do ogierów, 
nich rząd czasami kupuje u wyżwynij0 ^i 
hodowców i rozdaje w swej dobrotliwo, 
spłatę pięcioletnią po stannicaeh, P° symfo
nie bywają już teraz prawie nigdy 3 jo jć. 
do rozpłodu, ale najczęściej wożą p̂  je 
chni dla e s  a u ł y  stojącego na czfl, sl£0ll\ i  
wej stadniny. Poznali się kozacy 
na wartości rozmaitych ras w k u l 
i sami za drogie pieniądze kupują w ^  
angielskie, tworząc w ten sposób halbihb^wii1
skie, jedne z najświetniejszych h3 ^ ^ 
na świecie, ale rząd dopomaga i110 
bardzo mało, prawie nic.

Na stronie 69: . <#'
Pisząc o początkowej historyi $  

dowych mówi: „Stan wszystkich t f l .A  
zawierał dnia 1 stycznia 1740 -  s u 

tego było krajowych i kaukaskich j gA.], 
eszta zaś składała się 668 s z t u k  11 aji£1̂  

c k i c h ,  535 n e a p o l i t a ń s k i c h ,  v \ t t '& 
skich, 46 perskich, 45 h o le -n d  e i 's ^  tjU, 
hiszpańskich, 38 f r y z y j s k i c h ,  5 ,jy
ckich, 18 d u ń s k i c h ,  i i  arabskich’ 
aeryjskich i 3 1 o m b a r d z k i c h “ pyl/.yr 
wykaz, określający wybornie jaki® o1 
czątki rządowych stadnin rossyjskie11- [; ^  
dziej rozezulającem jest tych 668 ® j/i1!
niemieckich; wiadomo wszystkim 
jaki był stan hipiczny Niemiec w r j ^ 
wieku i jakie dziedzictwo ordyfla v  ^  
musiały one w Rossyi pozostawią"^cDije. 1 
kara maść, ciężkie kopyta, spadzist ti 
szlawe nogi, kędzierzawy włos . o 
grzywie, tak często trafia się JeS ^ 6 $ ^ '  
toni rossyjskich, to wszystko ^„jclJi M0' 
owych niemieckich fryzyjskich, dum 
wet i neapolitańskich przodkach.— 
na inwazya krwi północnej spraw ^  j|<A 
sya, która ongi miała konia i(S
ta  t a r s  k o - s t e  p o w ej, ma dzis og ^  
koni o zimnej północnej krwi ‘

skoszlawionych formach.... . ii
„Na stronie 89. Pan 

cy tak wysoko c z y s t o s c  )p ; ; L awą \   ̂
arabsko-rossyjskiej pisze: „ l ° cl 0-^
■\TTorr traf h rAcGVl st^idujHwszystkich rossyjskich stadnin

H f

4!
=*=) Tłumacz oryginału 

mieckie, nie umiał poprostu ,prz®. K u t i  
razu rossyjskiego gnwodzkoj &e>t a 
maczył go na Gestutshmgst co ^  & *
znaczenie.... Zawodzkoj zere t , -  k
znaczy ogier wychowany w cyw fi^ ,
dzic, w przeciw ieństw ie do ^  J  .
w  pó ł dzikim  s tan ie ; może by- k 
kim  i ang lik , a rab , P er®z“ ;0aBd’au tżez'- 
w sk i wierzchowiec, a naw



4rib8k krzyżowanie krwi angielskiej 
f{8aka ^ N a j c z ę ś c i e j  z domieszką krwi 
% a n v0rłoWskieg°- który sam odpowiednio 
t^ ch o  1 Ti^żdżony jest doskonałym koniem 

• SatŴ m n̂o’ wiNszuję 0 ewentualnie do 
jest jeszcze i inna krewT do

Tv
balif» • kik u  wierszami p. Moerder sam

* £ S adn?fj • cal<L
swe twierdzenie o

%

|Wi, owej wymyślonej przez niego 
o rossyjskiej.

Feszcie na przedostatniej stronicy t. j 
iśCj ô 9 nam autor najwonniejszy kwiat czy-8Ą

°̂Prz6(j^?wu w Eossyi, pisze on: „Jak to już
J  hou | Wspominaliśmy, robiono u nas pró- 
lydes^Y z Perszeronami, Suffolkami i 

j ^ ainb które się jednak po największej
?!a W  udaJ,y- Teraz próbujemy krzyżowa- 

ciężkich ras (bitników i tomowi-
--ji , Jnmi belgijskimi i ardeńskimi i z in- 

C° W<,,^raNicznymi sławnymi rasami, z mało 
\  Sa ^  skutkiem. Produkta tych krzyżo- 
?e i zb;D' J. rzadko całkiem dobrze zbudowa- 

■ erajfl nagrody na wystawach, ale sąrno za ciężkie i za drogie dla Eossyi
M r/ ^fein Liebchen, was willst du noch
.. (jr i
M ^  ^ua nie mamy im już czego zazdro 
N ^ b ę  mieszaniny różnorodnych ras

, om w cięższej jeszcze formie niż iny 
Go^  ■ J Prawda, że to „wyznanie" pana Moer- 

d^Pist/ bardzo zgrabnie i nieznacznie 
""W; n rr hymn pochwalny dla systemu ho-.
i,.t SI. czystości ras, jednakże zawsze dzi- 

fi jardz°! że p. Krzysztofowicz tak dra- 
n ^ani ardzo słusznie) na owe karygodne 
6j przeoczył te fiołki ukryte w buj-

(Ciąg dalszy nastąpi).
Abgar-Sottan.

f Z g ie r s k im  in s ty tu c ie  b ak te ry o
jak donosi Budapester Cor-

CJłifijT1* wykryto środek przeciw zara- 
ł|[j , żfy;̂ a<ŃzNy- Środkiem tym jest surowdea
t0'% 6rlariat, które chorobę już przebyły.

rolaictwa wezwał wszystkie rolnicze 
do wypróbowania odkrycia.

hSg zbożow a : Cukier surowy loco 
Jpja  ̂ 67VS do 11 • 721 /a, loco Ołomuniec

rL° . 10'90, loco Berno-W iedeń
th„ ^ 11-20, na marzec loco Aussik

S/, .<*0k. , cukier w kostkach pri-
, do 34'50, secunda 34-—  do 34'25, 

4' l̂fi'iO *Tngentowany loco Wiedeń 15-90 
d0 “ d0 g. Nafta baukazka transito Tryest 

, galicyjska przeźroczysta 18-75

?■% W

T a r g  z b o ż o w y .

\  zł. ,^5 5go marca, pszenica 7-65 do

ii
ą zyto 5-50 do 5-75, jęczmień bro

do 6-50, jęczmień pastewny 4'75wy 1 J CO/jIJ-lJ-Oll p CŁO U O YV
4.7t ‘̂So °^les 5'64 do 6' —, rzepak„•'a, ,  , o. ’ ___ , 5  ,, 12 -

hip,”’ 5 '— do 8-—, wyka 4'25 do
l-0Ur l6rde lniane — ■— do

°Pae
110 ^ . % k  

5̂-

do
Ho *N'- T  ^-25 do 4-75, hreezka

, nasie- 
bób —•— do 

— do
miozyna czerwona galic. 35-— 

^  eZW0dzka 35-— do 50' — , biała 
io 5 /  A—^  b-—; tymotka — ■— do ,

^  d o  , kukurudza stara 5-—
do ^ ^ a 5-— do 5-25, chmiel stary 
lo ’—) chmiel nowy na termina 

v  > na T'—> spirytus gotowy — ■— do 
d0 ^ ermin — •— do — ■ - , Waran ty

s°bienie słabe.

SIA POCZTA

f^°b y  donoszą: Najj. Pan wstał 
fw P°żyj ‘ . b- m.) o godzinie 4 rano; o 
Vł -śniadanie, od “ ' ~ -  '

Z Na;: r, „:z w --“ ‘ t  ““ 7 do 8 odbyłPanią. Od g. 8 zajęty
4*1'6 do Ppludnia bez przerwy
. oL,dbv}„ ?praw  najistw ow reli W  nnin-

^ muuuioi wen [Jinoi W J
h °boi by}0 ?praw państwowych. W połii- 
6 Z% Naj ; ^drugie  śniadanie, od g. 3 do
Lf Ho ft^ZoLifanstwo odbyj i . przechadzkę, 

® « * i .  razem w salonie do godzinyo - a im w saionie do godziny
Sm b Przechadzce powrócili do ho-
O*#?'ido8tft. . .
^  1 . -^rcyksiążę Franciszek

6tJa I stotniejsza Arcyksiężna 51a- 
W ^L Czy i baronowa Sennyey, gen. 

Pj do p, az§ Liehtenstein odbyli prze- 
I  faztoru Zwiastowania N. M.

k dako
Na-jj- bana udaje sięinî U ' Ur xt • -JJ• x 0,1X01 uuaje

§ fS ^ardir'; 'PPerga uo Schwaigea-n^ 
atz, Ti przybocznej ks. Józef Win-

Najd. Arcyksiążę’ Ludwik Wiktor wy
jechał z Wiednia do Meranu.

Na wczorajszem posiedzeniu Sejmu cze
skiego toczyła się dyskusya nad sprawozda
niem komisyi szkolnej o ustawowem unormo
waniu publicznego szkolnicta ludowego w mie
szanych gminach szkolnych. Komisya szkolna 
wnosi, utworzenie tego rodzaju szkół w takich 
gminach, gdzie jest przeszło 40 dzieci, podle
gających przymusowi szkolnemu, a których ro
dzice lub opiekunowie należą do danej na
rodowości, przynajmniej trzy lata mieszkają 
w danym okręgu i życzą sobie, aby dzieci w 
danym języku otrzymywały naukę. Niemiecki 
wniosek mniejszości żąda pięcioletniego za
mieszkania w gminie. Uwagi, dodane przez 
krajową radę szkolną, podnoszą przeciw wnio
skom jako główny zarzut, olicznośó, że nie
przewidziane jest pokrycie kosztów zaprowa
dzenia tego rodzaju szkół. Sejm uchwalił wnio
sek w sprawie udzielenia z funduszów krajo
wych poparcia dla budowy 95 lokalnych linij 
kolejowych. — Sejm będzie zamknięty pra
wdopodobnie we wtorek lub środę.

Sejm styryjski zamknięto przedwczoraj 
wśród entuzyastyeznych okrzyków na cześć 
Najj. Pana.

O ostatniej mowie cesarza Wilhelma 
rozpisują się obszernie wszystkie dzienniki nie
mieckie. Jedne chwalą ją bezwzględnie, inne 
są zdania, że mowa nie ze wszystkiem wy
trzymuje krytykę. Pisma katolickie nie godzą 
się na to, aby zmarłego Wilhelma I. wielbić 
jako „świętego". Koln. Volksxtg. i Germania 
nadmieniają, że jest wprawdzie rzeczą zupeł
nie naturalną, gdy wnuk wielbi swego dziada 
w podniosłych słowach, ale zauważają, iż przy
domek „świętego", o czein wspomina mowa, 
nadaćby mógł prawidłowo tylko Papież, któ
remu wyłącznie prawo kanonizacyi przysłu
guje. Ważniejszem atoli, niż owe uwagi kry
tyczne, jest zawarta w przemówieniu cesar- 
skiem wskazówka, iż rząd myśli o wydaniu 
nowego prawa przeciw socyalistoin. Pisina 
katolickie i inne niezależne, zastanawiając się 
nad tern, przychodzą do przekonania, że pra
wo takie byłoby obosiecznem; możnaby bo
wiem w praktyce użyć go także przeciw ka
tolikom. Przeto *Germąnia zapowiada ponow
nie, że 'eentrurn na żadne przepisy antyso
cjalistyczne nie przystanie. Przepisy takie i 
tak nie przydałyby się na nic, gdyż socya- 
lizrn można uczynić nieszkodliwym tylko mo
ralnymi środkami, którymi rozporządza ‘Ko
ściół.

Komentarze mowy cesarskiej posunięto 
już fak daleko, że niektóre pisma po za rze
komą zapowiedzią projektu antysocyalistyczneal 
go, widzą już w razie oporu, rozwiązanie par
lamentu.

Komisya budżetowa pruskiej Izby depu
towanych przyjęła etat komisyi kolonizacyjnej 
i uznała jej memoryał za załatwiony.

Wołyński komitet gubernialny, obradu
jący pod przewodnictwem gubernatora Tre
powa, a składający się z 33 członków admi
nistracji miejscowej i właścicieli dóbr ziem
skich, uznał jednogłośnie potrzebę zaprowa
dzenia na Wołyniu instytucyj ziemskich „w 
całej rozciągłości".

Dnia 15 b. m. odbędzie się w Grodnie 
posiedzenie komisyi, zwołanej przez guberna
tora grodzieńskiego, celem rozpoznania i prze
dyskutowania sprawy zaprowadzenia ziemstw. 
Do udziału w komisyi zaproszeni są m ię d li 
innymi przedstawiciele miejscowego obywatel
stwa ziemskiego.

Eząd bułgarski zapewnił niedawno W. 
Bortę, że • wszelkie przedsięwziął środki, aby 
spokój na granicy bułgarsko-macedońskiej u- 
trzyinać i wszystkiemu przeszkodzić, coby 
mogło obecne zawikłania zwiększyć.

Skutkiem tego, jak donosi Pol. Cprh., 
w. wezyr złożył rządowi książęcemu za po
średnictwem dyplomatycznego agenta Eułga- 
ryi w Konstantynopolu, Markowa gorące po
dziękowanie. Sułtan wyraził także zadowole
nie swe z postawy i zachowania ąję ducho
wieństwa i narodu bułgarskiego. W nagrodę 
za to nastąpić ma natychmiast nadanie be- 
ratu bułgarskiemu biskupowi w Ueskueb, msgr. 
Sinessije.

W Starej Serbii zaszły w ostatnich dniach 
w kilku miejscowościach krwawe wybryki zwró
cone przeciw chrześcianom. Na drodze koło 
Prilepu zamordowali Turcy jednego ducho
wnego i dwóch chłopów. Koło Tetowa uzbro
jeni Arnauci napadli na serbski orszak we
selny. Siedmiu Serbów zabito, 21 jest ciężko 
rannych.

Omawiając w dłuższym artykule kwestyę 
wschodnią twierdzi w artykule widocznie in
spirowanym A’ó7. Z  tg., że trzeba być ślepym, 
aby nie widzieć jasno, że wykonanie wali mo
carstw na W schodzie staje się z dnia na dzień 
trudniejszem. Dalej stwierdza rzeczony dzien
nik, że Niemcy, jako państwo w kwestyi 
wschodniej nie interesowane, zatem neutralne, 
starały się kilkakrotnie o przyjście do skutku

porozumienia mocarstw. Dziś jednak jest Niem
com zupełnie obojętną rzeczą, jak się stosunki 
na Wschodzie ułożą. Gabinet berliński nie tai 
się wcale z tem wobec innych państw, gdyż 
jedyną rzeczą, o którą dba i której będzie 
przestrzegał, jest utrzymanie ogólno-europej
skiego pokoju.

Figaro ogłasza list Crispiego, który pro
ponuje, jako rozwiązanie kwestyi wschodniej, 
utworzenie neutralnego związku bałkańskiego 
ze stolicą wljfcnstantynopolu. Eossya zacho
wałaby obecne granice. Panowanie sułtana 
byłoby ograniczone do tery tory um azyaty- 
c kiego.

Figaro donosi z Hawanny, że generał 
Weyler podał się do dymisyi, ponieważ oby
watel anglo-amerykański, Sanguly, został u- 
wolniony, pomimo, iż Weyler żądał zatrzyma
nia go, jako jeńca.

Według prywatnych depesz z Londynu 
we wszystkich stacyach marynarki angiel
skiej panuje gorączkowa czynność, a zwła
szcza w Chathaim Wszystkie urlopy, da
ne oficerom marynarki, cofnięto lub ograni
czono. Eozmaite wielkie okręty wojenno stoją 
dniem i nocą gotowe do drogi.

Wyprawa angielskiej „Eoyal Niger Com
pany" do emiratu Nupe (nad Nigreną w za
chodniej Afryce centralnej) skończona. Angli
cy zawojowali kraj Fułłahów.

Z Manili donoszą, że w skutek areszto
wania Miguela Lleda, który u powstańców 
nosił tytuł generała, wpadła polieya na trop 
nowego spisku. Lledo zamierzał uzbroić lu
dność, a następnie wkroczyć do prowincji 
Bulacan.

Wczoraj odbyła się zmiana prezydenta 
Ameryki północnej. Uroczystość ta pełna pompy 
i przepychu, odbija jaskrawo od dawniejszych, 
skromnych urządzeń republikańskich. O go
dzinie iO z rana udał się nowy prezydent do 
„Białego domu" w Waszyngtynie, gdzie go 
przyjął jego poprzednik, dotychczasowy pre
zydent Grover Cleveland. W otoczeniu woj- 
skowem podążyli obaj prezydenci na Kapitol 
w Waszyngtonie, gdzie poraź ostatni zgroma
dzili się członkojfjJg54 kongresu Stanów Zje
dnoczonych Ameryki Północnej. W uroczy
stym pochodzie wkroczyn obaj główni akto- 
rowie chwili, członkowie senatu, Izby repre
zentantów i sędziowie najwyższego Trybunału 
związkowego do portyku, znajdującego się we 
wschodniej stronie Kapitolu, gdzie Mac Kinley, 
jak każe tradycya, miał pod otwartem niebem 
wygłosić przemowę inauguracyjną i złożyć 
przysięgę urzędową. Gdy się to stało, nowy 
prezydent rzeczypospolitej udał się z p. Cle- 
yelandem napowrót do „Białego Domu" a za 
nim podążał tłum około 50 tysięczny. Bal 
inauguracyjny i ognie sztuczne zakończyły u- 
roczystości d n i a , który powróci znowu za 
cztery lata.

FELEGRAMY GAZET! LWOWSKIEJ
M entona, 5 marca. Najj. Pan w towa

rzystwie Najd. Arcyksięstwa Francisżka Salva- 
tora i Maryi Waleryi, złożył wczoraj wizytę 
cesarzowej Eugenii a później odwiedził księ
cia Monako.

Najj. Pani odbywała wczoraj zwykłą 
przechadzkę.

C zerniow ce, 5 marca. Wczoraj odbyły 
się na Bukowinie wybory do Bady państwa 
z kuryi ogólnej (V). W pierwszym okręgu 
wyborczym wybrany radca wyższego sądu 
krajowego w Czerniowcach, Eusin, Izydor 
Winnicki 503 głosami na 610 głosujących. 
Kandydat socyalno-demokratyczny otrzymał 
89 głosów. W drugim okręgu wybrany dr. 
Popovicz, Bumun, 597 głosami na 627 gło
sujących.

P a i‘yż, 5 marca. Urzędownie zaprze
czają doniesieniu o zmobilizowaniu eskadry 
rezerwowej.

Z Toulonu donoszą do dziennika Tempsi 
Znajdujący się w tutejszym porcie pancernik
i jeden krzyżownik otrzymały rozkaz, aby po 
dzień 15 marca były gotowe do skompleto
wania czynnej eskadry, która w razie po
trzeby ma demonstrować na wodach lewan- 
ckich.

P a ry ż , 5 marca. Admirał Pottier telegra
fuje z K anei: Na zarzut ze strony tureckiej co 
do względnego traktowania powstańców, admi
rałowie eskadr zagranicznych uważają za po
trzebni stwierdzić, że starali się i sfarają 
przedewszystkiem o to, aby unikać rozlewu 
krwi.

P a ry ż , 5 marca. Pomimo dających do 
myślenia doniesień z Aten, przeważna  ̂ część 
tutejszych dzienników wyraża nadzieję, że po
wiedzie się rozwikłać sytuację w sposób po
kojowy. Niektóre jednak dzienniki uważają 
położenie za nader poważne.

Ateny, 5 marca. W kołach półurzędo- 
wych zapewniają, że rząd grecki odpowie od
mownie na notę mocarstw. W odpowiedzi bę
dą podane powody, które uniemożliwiają wy
cofanie wojsk greckich z Krety i nie pozwa
lają rządowi królewskiemu zgodzić się na 
proponowaną dla wyspy autonomię. Niebawem 
mają być powołane pod broń rezerwy z lat 
1888, 1889 i 1890, poezem zarządzoną bę
dzie prawdopodobnie ogólna mobilizacya.

Ateny, 5 marca. Z prowincji a prze
dewszystkiem z Tesalii donoszą o odbywają
cych się tam codziennie zebraniach ludowych, 
które uchwalają rezolucye za wojną z Turcyą 
i za stawieniem oporu żądaniom mocarstw.

Nowy minister wojny wydał rozkaz do 
wszystkich komendantów, aby rozwinęli jak 
największą energię, armia bowiem musi być 
przygotowaną na wszelkie wypadki. Ochotni
ków francuskich przyjmowano wszędzie z nie
opisanym zapałem.

Ateny, 5 marca. Klasy rezerwy z lat 
1891, 1890, 1889 i 1888, — powołane zo
stały pod broń. Stawić się mają do trzech 
dni. Siła całej armii greckiej oceniana jest 
na sto tysięcy ludzi.

Eada ministrów odbyła dzisiaj w nocy 
posiedzenie. Według pogłosek miała ona po
wziąć ważne uchwały, między innemi co do 
zarządzeń w sprawie prawdopodobnej akcyi 
floty greckiej na wybrzeżu macedońskiem.

Pancerniki „Spetzai" i „Psara"* odpły
nęły- dzisiaj rano z portu Pireus; miejsce 
przeznaczenia ich trzymane jest w najściślej
szej tajemnicy.

Z Krety donoszą, że powstańcy co raz 
ściślejszem kołem otaczają zewsząd miejsco
wość TKandano.

Kanea, 5 marca. Admirałowie flot wiel
kich mocarstw podali urzędownie do wiado
mości wicekonsula, że na pokładzie torpedow
ca rossyjskiego może udać się do Selino i 
próbować, aby zaniechano oblężenia Kanda- 
no. Władze cłowe otrzymały rozkaz, aby su
rowo przestrzegały, by nie dowożone środków 
wybuchowych.

Konstantynopol, 5 marca. Uwięziono 
trzech kadetów marynarki, ponieważ w ich 
posiadaniu znaleziono odezwy i broszury mło- 
dotureckie.

Transportowanie wojsk doznaje zwłoki 
w skutek nieustannych przerw w ruchu, na 
nieodpowiednio urządzonych liniach komuni
kacyjnych z Saloniką.

W aszyngton, 5 marca. Orędzie Mac- 
Kinleya, wydane z powodu objęcia prezyden
tury Stanów Zjednoczonych, zaznacza konie
czność ustanowienia stałej relacyi wartości 
złota i srebra w drodze umowy międzynaro
dowej, dalej potrzebę usunięcia deficytów za 
pomocą ustawodawstwa o cłach ochronnych. 
Prezydent podniósł także, iż będzie się starał 
prowadzić politykę zagraniczną, odpowiadającą 
godności Stanów i sprawiedliwą, zalecił u- 
stanawianie sądów rozjemczych, jako najlep
szy sposób załagodzenia sporów międzynaro
dowych i zapowiedział zwołanie kongresu na
15 marca.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 5go marca 1897, godzina

10 minut 45. Akcye kredytowe 353-—, Akcye 
kolei narstwowej 333 — , Akcye tytoniowe 
— , Anglo - austryackie — •—, Union- 
•bank — ■—, Południowej 87-— , Eenta pa
pierowa —•— , Akcye banku dla krajów ko
ronnych 229-50, 4-prc. listy zastawne banku 
krajowego 97-50, 4-prc. pożyczka krajowa 
z r. 1893 97-40, Napoleondor —•— , Eubel 
papierowy —•— , 4-prc. węgierska renta 
złota —'— za 100 marek 58’75’—. Usposo
bienie mdłe.

Wiedeń, 5go marca 1897, godzina 
2 minut 5. Alpejskie Towarzystwo górnicze 
79- -^  Węgierskie akcye kredytowe 388'50, 
Akcye anglo-austryackie 151-50, Akcye ban
ku Union 280-50, Akcye kolei południowej 
85'75, Losy tureckie 41-—, Akcye kolei pań
stwowej 333‘50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 283-50, 4-procentowe galic. obli- 
gacye propinacyjne z 1889 r. 97-70, Akcye 
tytoniowe 125-—, węgierskie obligacye inde- 
mnizaeyjne 97’40, Akcye kolei Ebental 
262-—, Akcye banku dla krajów koronnych 
228’50, 4-procentowa węgierska renta złota 
12P75. Akcye banku związkowego 251-fO, 
Eubel papierowy 1-2712, Węgierska renta 
papierowa 98 50, Kredytowe ziemski 430- — , 
Kredyty 352-75, Bimamurania 229-— . Uspo
sobienie chwiejne.

Telegramy zbożowe z dnia |4  marca 
1897 r. W i e d e ń :  okowita per 10.000 
liter prompt 15-90 do 16-JO złr. B u d a 
p e s z t :  Pszenica na jesień 7-90 do 7 92 
zł B e r l i n :  przenica wiosnę 38'60 zł.

Odpowiedzialny redaktor AilSil) SFoOEOTiuCKi,



Wystawy i Muzea.
Nieustająca Wystawa zjednoczonego 

Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we 
Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierw
sze piętro, jest otwarta codziennie od godziny

10 przed południem do godziny 5 popołudniu 
Wstęp od osoDy kosztuje w niedzielę 15 c t , 
w dnie powszednie 80 ct. — Dla członków 
wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrohów prze
mysłu krajowego otwarta codziennie w dornu 
niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim).

Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i pią
tek. W inne dnie 10 ct. — Wszystkie przed
mioty na sprzedaż,

Muzeum przem ysłowe m iejskie o-
twarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków 
od godziny 9 rano do godziny 8 po południu) 
w niedzielę i święta od godziny 10 rano do

godziny 1 z południa.— Bibl:oteka ^ g(j dfl

K i c h ^ o c i ą g o w  l o i e j o w y c
obowiązujący z dniem  1 maja 1896.

(czar środkowo-enropejski).

Do Lwowa p r z y c h o d z ą ;
p 0 0 1 ą g i ’Z e  L w w a  o d e h o d i s i t :

P o e i a g i
pospieszne 8 o s o b o w e 1 pospieszno 1 o s o b o w e  j

Z B e r K n a .......................................... 510 1*30 —. 8*55 t>-55 9 30 — Do Wrakowa, Wiednia, Wrocławia,3 |
Z Krakowa, W iednia i Wrocławia 510 1*30 8*45 8*5.5 6*55 9 3< — Bi rliua . . .  . . 8*40 2* 50 11*00 4-4C 9*55 6-4E — |
Z W a rs z a w y ..................................... 510 — 8*55 — 9 30 — Do W arszawy 8*40 11*00 4 40 — 6*4? — i
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów Do Muszyny-Kryniey przez Tarnów ! |

(tod  l/ ,  do *“/, wł.) (*od v j. (*tyiko od V« 80/fi włącznie] 1 8*40 11*00 4-40 — * 6*4.5
do IB/S w ł . ) ................................

Z Muszyny-Kryniey przez Rzeszów
* 5 1 0 — — f  8*55 6*55 — Do Muszyny-Kryniey przez Rzeszów ! ~ — 11*00 — — — —

510 — _ — — — — Do Muszyny-Kryniey przez Przemyśl i — — — — — 6*45 —
Z Muszyny-Kryniey przez Przemyśl — — 8*45 8*5.5 — 9*30 — Do Rozwadowa i Nadbrzezia . . 8*40 — 11-00 4'40 — __ —
Z Mszany dolnej przez Tarnów, Ro- Do Chabówki przez Tarnów . . | — — 11-00 — — — —

uwadowa i Nadbrzezia przez Do Chabówki przez Rzeszów . . | — 11*00 — 9*55 — —
D e m b ic ę ..................................... — — — — 6*55 — — Do Chabówki przez Przemyśl . . — __ — __ 9*5- 6*45

4 Chabówki przez Tarnów . . . 510 1*30 — ~ — Do Rawy ruskiej przez Jarosław . — 2*50 — 4 40 • „ — —
L Chabówki przez Rzsszów . . 510 1*30 — — — — Do Chyrowa, Sanoka, Iwonicza. Ry
Z Chabówki przez Przemyśl . . — 1-30 8*55 — — — manowa przez Przemyśl . . . — — — 4 4 0 9*55 8*45 —
L Rawy ru»kiej przez Jarosław  . — 1*30 8*45 — — 9 30 — Do Mezo-Laborez i Pesztu przez
L Krosna, Iwonicza, Romanowa, Sa

noka nrzez Przemyśl . . .
Przemyśl ................................ — —- — 4*40 — 6*45 —

— 1*30 8*45 8*55 — 9*30 — Do Lawowanego, Munkacza, Miskol-
Z Mezfi-Laborcz i Pesztu przez Prze cza> Pesztu przez Stryj . . — — — 522 — 7*22 —

myśl .......................................... — — 8.45 8*55 — 9*30 — Do Hrebenowa (tylko od ll,U do S,/ J — _
Z Lawoaznego, Pesztu, Miskoleza, włącznie) przez Stryj . . . — __ — 9*35 —

Munkacza ............................... — — __ 8*00 — -- 12*10 Do Skolego i Stryja (*do Skolego
Z Hrebenowa (tylko od 10/, do 81/„ wł.) — — — 1*51 — — — od l/b do at)/* włącznie) . . . — — — 5*22 9*35 * 3*05 7*22
Ze Skolego i Stryja (*ze Skolego Do Stanisławowa- i Chyrowa p. Stryj — — - — 9 35 7*22

tylko od 1 maja do 30 września) — — — 8'00 1*51 *10*10 12-10 Do Chyrowa przez Stryj . . . . — —- — 5*22 — — —
Ze Stanisławowa przez Stryj . . 
L Chyrowa przez Stryj . . . .

_ — — 8*00 1*51 — 12-10 Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Hu
— — — 8*00 1*51 10*10 siaty aa, Korosmezo, Kołomyi-nadw

Ze Suezowj, Husiatyna, Kórosiuezó, przdia.? Berhomethu. Czudyna
Słobody riiug., BerhOuiethu, Czu- Radowiee. Kimpolungu . . . 6*10 — — — — — __
dyna, Radowiec, Kimpolungu, Do Suczawyj Peezeniźyna, Ozudyiui
Bukaresztu i -J a sa ..................... — — 9*55 — — __ — i Berhomethu (każdego ponie-

Ze Suczawy, Czortkowa, Korosmezo. działku), Radowiec? . . . . — — - T?*2-» — —
K ałus/a, Sopowa, Bukaresztu i Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Cz-ort-
J a j | ' — — — — 3 0 1 — — kowa? Kałusza, KoroHaiezd, Kim

Ze Suczawy, Radowiee. Berhomethu poiuńgu . . . . . . . . — ... 3* 4;,‘ __ —
i Czndynak każdego poniedziałku), Do S a cza wy, Jass, Bukarcsziu, Hu
P e c z e n i iy n a .......................... ..... — — — — — 6*19 — sia-tyna. Kałusza, Peezeniźyna,

Ze SuiSrawy, Husiatyna, Kaiusza, Nowosśeliey, Radowiec . . . — — — — — — IO-15
Nowositlicy, C-zudyna (każdego Do Sokala i Jarosławia p. Rawe rm’kvr — — — 9*15 7*05
poniedziałku), Radowiee, Kimpo- Do B e łż c a ..................................... ..... — — — '-) ■ x 5 — —
'uiiizu, Bny+res/tu i Jas . . — — — 7*28 — — Do Podwołoczysk i Brodów (z dworca

Ze Sokala i Jarosławia przez Rawe Lwów-Podzamcze) . . . . 3*16 605 — 10*57 9*42
r u s k ą ..................................... ..... — - — 8*15 — 5*45 — Do Podwołoczysk i Brodów (z dworca

Z B e ł ż c a .......................................... — — — — — 5*45 — głównego) . ........................... 2 06 5*55 — i 0*45 — — 9*30
Z Podwołoczysk i Brodów (dworzec Do Zimnej-W ody ( od t/B do ®/B wł

Lwów-Podzam eze)..................... — 953 752 5*05 __ — codzie a n i o ) ................................ — — — — 3.2* — —
/  Pouwołoczyss i Brodów (dworzec Do Brzuchowic (od ł/5 do */9 w i . w 

niedziele i święta) . . . .g ł ó w n y ) ................................ — 2*40 10*05 8*07 5*20 — — — — — 1.-30 — —
Z Brzueliowu- («,t '/6 do ,5/c i od ,6/B Do Brzuchowic (od Ł/B do wł. w

d‘ •/, w ł ą c z n i e ; ..................... — — — — 2.56 8.03 — dnie powszednie i niedziele) . — — — — 3*20 —
Z Brzuchowic )od ,*s/ , do “ /„włącznie) — — — — — 8-26 — Do Janowa (od l/6 dc 1#-a i */#

łanowa (*pr;',az cały rok, — 10/4 wł., eodziennie) . . . — — 9*45 300 8*55
/, f ł  tyłki- o - do włącznie) — — — * 7*50 f* 5*28 t  8*54 - Do Janowa od 1 października 1896 _ 9.05 3*00 7*50 —
Z J-.!m i s i . ..........................................

~  1 6*40 12*25 5*20 1
! vt » g «  : Godziny drukowane tłustemi czcionkami, oznaczają porę nocną od 

godziny 6'00 wieczór do godz. 5 59 min. rano.
C/.as śrorikowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. 

G- L in a  !3 00 czasu środkowo-europejskiego =  godzinie 18-36 podług
tau*ra !,- o.vs. i go.

otwarta codziennie 
do godziny

ue od godziny i-aKi'*:
8 po południu (w E dfl|;

od godziny 10 do g. 1). — 
j powszednie 20 e t ,

J - i  ii

Niema wzrostu wydatności
fosforowego. i Lje f '

Nie trzeba wykazywać, że wobe^ 
nująeyeh stosunków, bardzo jest trudno „egoP 

j dobyć dochód przez uprawę roli. Be* zDl 9- 
, wyższenia wydatności roli. n i o j es t t ow®31 pa6u j,
; zaś wysokość tej wydatności zależy oa f . R.  Wr°. i 

teryi pożywnych dla roślin jaki się M ff
Im więcej tych zapasów pożywnych j , °  jj,
odpowiedni ich stosunek potrzebom roślin,
będzie, przy zresztą równych warunkuj3)1 jestkt,*je 

Pomiędzy środkami pożywienia riiobnGjjiie ® 
fosforowego najmniej w ziemi, w ilości * ( . .« i> . 
w ystarczają-ej do wydania owoców. OPi 0#! 
zmniejsza się ilość żadnego z środków Y ? 
roślin w tej mierze jak kwasu fosforowe,? 1 
dążą wytworów roli. -j6|

Aby uzupełnić ten brak nawozu, g*1 
jest za słaby, bo w nawozie naturalny11) _ ]80 
kwasu fosforowego. Nawożąc u. p na Vn jfj
średnio dobrego nawozu na morg, „i-
45—46 funtów kwasu fosforowego. Jeże*1 P ^ 
roli wydobędziemy dwa żniwa zbożowe, jj o*1, 
ezynę i łubinowe nasienie, to odbieramy 
80 funtów kwasu fosforowego przy średm® .|yiP . 
[Jbitek ten musi jednak nie tylko być f)  0s \w 'i  
musimy jeszcze 1 dalej iść jeżeli chcemy ^-yw^ 
żniwa, które koszta produkeyi zupełnie P° , .
jeszcze nieco dochodu dają. zJW'e jjć

To się stanie tylko przez z» kupno , 'jflo
eych fosfor nawozów, które obecnie nade1' 
można. Centnar mączki żużlowej Thom*s* j,.r r s,| 
na rok i morg o b -k stajennego nawozm a kW‘ 
uzdolnić do wydobyoia bogatszych żniw. 1 ° ^ 0  
fosforowego w mączce Thomasa umożliwJrjjjrpW®':. 
dawać na raz roli większą ilość kwasu J® y 
wzbogacającego ją w ezęśei pożywne. eiei^°^0r

jum"etr.

szenia wartości tz. bez zmiany w ziemi w ~ ^  
puszczalne związki. Weźmiemy np. p?od°® 
folski : l» u lw y .  z b o ż e .  l e g ; u n i i i i « w , ’jen ł , - 

Tu do kartofli i buraków dujemy 9 9 „j
wóz, zbożu w które wsiewamy koniez i1 . W* ĵd 
tylkowatą roślinę dodajemy mączkę źużl) ^  roz^r 
3 et. na m -rg, przez co przyczyniamy sISg0ąlie * fii. 
koniczyny, zbierającej azot i zapewniani? ^ 4-^" je 
obfity następującego po tem zboża. Wy 6* 
jaki to za sobą pociąga więcej Ja' 
się wypłaci.

P rzy jec h a ł?  da
dnia 4 marca 1897 fl,
HOTEL GEORGE . a  Clf ‘->■ 

PP. W. Jabłonowska z Z agw oździ^ 
żyńska z Tarnopola, A. Raciborski «i “ por®1!?   ____

Tustanowski z Óskrzesiniee, A. Cielecki * 
Dr. M. Fedorowicz z Drohobycza, A. ‘Drohobycza, 
Białobożnicy, A. Garapich z Zagórza.

HOTEL BELLEVUE 
PP. St. Juehnowicz z Oleska, P' 

Berlina, Z. Wieczorkowski z Pragi. S.

W biurze mformacyjnem e. k. austr. kolei tjfcństw. we Lwowie 
ul Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Im perial) sprzedaż bilef&w strefowych, 
okrężnych., dowolnie zestawialnyeh ząpzytów do ja zd y jta ry f i rozkładów 
jazdy w formacie kieszonkowym. Informacye w sprawach taryfowych i 
przewozowych. j

0lsZ'
Aj.

Krakowa, A. Bielański z Kołomyi, I, 
Grybowa, K. Piotrowski z Opawy, 
Tarnopola, K. Zieliński z T arnor a, 
Przemyśla, A. Fiderkiewiez z Bochni, Qxb 
wiez z Rzeszowa, Z. Kasprzykiewicz z 
Cieślikowski ze Stanisławowa.

. 1 ‘

C e n n i k  
lwowskiej Tzbyhandlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 5. marca 1897.

1. Akcye za sztukę.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. ik 
Kol. Lwów.-Czerń.-Jassy po 200 

zł. wa. w srebr. . .
Banku hip. gal. j j o  200 zł. w. a.

„ kred. gal. po 200 zł. w. a.
Garbarni w Rzeszo wie po 200zł.wa.
Fabryki wagonów w Sanoku przed- 

temLipińskiego po-500 koroD wa.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Banku li. g. 5''/0 wa. wyl. z 10% pr. 
n lA ^ lŁ  „ 10S W 50 1.
,,„4n/° „ „\v60l.po20i

r 11 - tu
Tow. kred. gal.ziem. 4"/0(pierwsza 

e i n i s y a ^ J ■ 4 3 - •'
Tow. kredyt, galie. ziemsk. 4°/0 

los w 411/, lat . . . .
4°/a los w 56 lat . . .

I I I .  O bligi za 100 zł.

Gal. funduszu propinae. 4°/0 w. a. 
Buków, funduszu propin. 5% w. a. 
Komunalne Banku kr. 5"/0 (2. em.)

„ , 41/j°/0 (3. em)
Ip iyezki kraj. 6°/0 wa. z roku 1873 

„ 4°/0wa. z roku 1891 
„ „ 4°/o po 200 ko ro n -

z roku 1893 . . .
Pożycz, m. Lwowa 4°/„ po 200 koron

IV . Losy.

Miasta Krakowa . . . .
„ Stanisławowa . .

V. Monety.

Dukat  cesarski . . . .  
N a p o l e o n J o r .....................
Pol i m p e r y a ł .....................
Rubel rosyjski srebrny

papierowy .
100 marek niemieckicL

płacą żądają 
walutą austr. 

zł. et. zł. et.
215 - 2J8 -

286 — 289 -
386 — 395 —
HO - — —
190 — 200 —

250 - 260 -

110 20 110 90o L00 — 100 70
tuo 96 70 97 40
<D 100 50 101 20O -07 50 98 20

'CS! 97 90 98 60
<D
—1 97 70 98 40rO 97 40 98 10
0
Pl
O
Pu 97 70 98 40
Si 103 - — —

102 — 102 70
100 - 100 70

N
OJ

105 — -------
rO

97 50 98 20
97 — 97 70

25 - 27 -

5 63 5 73
9 51 9 61
9 539 —  —

1 20 1 25
126 50 127 50
58 55 59 -

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 3 ma-ca 1897.

A. Ogólny dług państwa. płacą żądają
Jednolity  dług pańsłwa w banknot.

m a j- l is to p a d .....................................101.—
lu ty -s ie rp ie ń .....................................101 —

Jednolity  dług państwa w srebrze
s t y e z e ń - l ip ie e .................................... 101.15
kwleeień-paźiizieruik . . . .  101.10

101.20
101.20

101.35 
101 30

płacą żądają 
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4pr. 151.— —

„ „ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 142.2-5 143.25
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. . 155.— 156. -

„ 1864 po 100 zł. . . . 188/0 1S9.EO
„ 1864 po 50 zł. . . . 188.50 189.50

L istyp |ast. domen, państw, po 120 
zł. 5 pro...................................................156.10 1-57.50

B . D lng  państwa (wszystkich w Radzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 p re................................ 122.80 123.—

Austr. renta w wal. kor. wolna od
podatku za 200 kr. 4 pre. . . . 100.70 100.90

C. O bligacje kolejowe.
Kol. Aroyks. Albrechta za lOOzł. 4 pr. 93.85 ^ j .85 
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne

od podatku za 100 zł. 4 pr. . 120 25 121. —
„ za 200 zł. mk. 5sji  pr. (ostemp.
a k c y e ) ...............................................  258.50 259.—

Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za
100 zł. 5 p r..................................... 126.55 127.55

Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. kor.
wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 99.— 99.9

Kol Karola Ludwika po 200 zł. mk.
(ostempl. akcye) 5 pre.) . . . 21.7. — 217.75

O bligacje pierw szeństw a (kolejowe).
Kolej Are. Albrechta za 300 zł. 5 pr. .113.50 114.30 

„ w złocie za 200 zł. 5 pr. . 133.— —.—
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1OOO i

5000 zł. 4 pre ...............................  99.30 10030
Kol. Czeskie-' emiss. z r. 1895 za 200

kor. 4 p re ................................................ 1 0 0 .-  101.—
Kol. bukowińskiej lokaln. za 200

kor. 4 pre...........................................  98.50 99.50
Kol. gal. Karola Ludwika za 200

100 zł. 4 p r........................................  99.20 100.20
Kol.lwowsko-ezern. jasskiej z r. 1894

za 200 kor. 4 p r...............................  99.20 100.20
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer- 

gut) za 200 marek 4 pre. . . . 121.— —

C. D łu g  państwa (krajów korony węgierskiej). 
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pre. —.— —.—

„ „ „ w  wal. kor. za 200
kar. 4 p re ..................................  99.10 99.30
obi. prop. za 100 zł. 41/, pr. 100 70 101.70 

„ obi. pr. reguł. Cisy za 100 zł. 4°/0 140 75 141.75 
„ poż. premiowa za 100 zł. . 150.75 151.75 

za 50 zł. . 150.75 151.75

D. OMigaeye indemnizaeyjne.
Kroaeyi i Sławonii za 100 zł. 4 pre. 97.50 98.—
W ęgier za 100 zł. 4 p r ........................  97.35 98.35

E. Inne publiczne pożyczki.
Losy reguł. Dunaju z r. 1870 za 100

zł. 5 p re ......................... - . . . 12-7.50 128.50
Pożyczka reg. Dunaju z r. 1878 los. 5 pre.107.75 108.75 
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los.

za 200 kor. 4 pre.............................  97.— 98,—
Bukowińskie obi. propinacyjne ios.

za IO0 zł. 5 pro. 10150 104.50

płacą żądają
Galie. poż. kraj. z r. 1873zaloO zł. 6 pr. —

„ „ „ 1891 „ „ 4 pr. 98.75 1 0 0 .-
„ „ „ „ 1893za200 kor. 4pr. 97.40 98.40
„ oblig. prop. z r.l889za 100zł.4pr. 97.70 98.70

Pożyczka miasta Lwowa z r 1896 za
100 zł. 4 p re .........................................  97.25 98.25

Renta włoska za 100 kor. 4 pre. . —.-- —.—
Pożyczka serb. prem. za 100frank. 2 pr. 34.— 35.—
Tureckie obl.prem .kolej.za400frank. 45.25 45.75

F. L isty zastawne. Oblig. liipot. i listy dłużne 
(za 100 zł. Nom.).

Anglo Austr. banka los. w 301at4l/aprc. 101.— 101.50 
A ustr.zakł.kred. ziem. los. w501at4pr. 99.80 100.80 

„ „ „ obl.prem. zr. 18803pr. 116.25 117.—
„ „ _ „ „ „ „ 1 8 8 *  pr. 117.25 118.—

Bukowiński zakł. kred. ziem. los.5 pr. 105.— 105.50
„ „ „ „ los. 4 p r 9 0 — 96.50

Gal. Ake. banku hip. 10 pi . prem. los. 5 pr.110.25r 111.25
„ „ „ „ los. 50 lat 4% pr- 100.— loft.50
„ „ „ „ „ 60lat za 200
koron 4 p r........................................... 96.75 97.25

Gal. Tow. kred. ziem. 4pr. los.56 lat 97.— 97.80
„ „ „ „ 4 pr. los. 41 lat 97.75 93.25
„ „ „ 4p r. stare . 98.— 98.50
„ „ „ „ 4 pr. za 200 kor. 97.50 98.50

Banku krajowego dla Galieyi Lodom.
41/a pr. 511/, lat zwrotne . . . 100.10 101.10 

Banku krajowego oblig. komun. 2
Emissya 5 p r .....................................  102.— 102.80

Banku krajowego oblig. komun. 3 
Emissya 42 lat za *200 kor. 41/,p r . 100.— 100.80 

Bankukraj. los. 571/a lat za 200 kor. 4pr. 97.50 98 50
„ „ obi. kol. los. za 200 kor. 4pr. —.— —.—

Austro węg. banku 40% la t los. 4 pr. 100.10 101.— 
50 la t los 4 p i. — — .—

G. Obligacyc z prawem pierwszeństwa za 100 :
Czesk. kolei półn. za 300 zł. v  pr. 109.—
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200

zł. 6 pr. . . . , ..........................105.—
Tow. żegl. par. po Dunaj u Em. z 1886 4 pr.l 17.30 
Kolei półn.ces. Ferd. em. zr. 18864 pr. 101.35 

„ „ „ „ „ 1 1887 4pr. 101.40
„ „ „ „ 18884 pr. 101.35

„ J „ „ „ „ 18914pr. 101.75
Kol. Lwów-Czer.-Jassy z r. 1884 za 300

zł. i p r....................................................... 92.75
Kolei Lwow-ezern. z r. 1884 za 300

zł. 4 p r....................................................... 98.50
Gal. Kol. lok. wsehodn. za 100 zł. 4 pr. 99.50
Weg. gal. kolei em. 1.S70 za200zł. 5pr. 107.40

„ „ „ „ 1878 za 200 zł. 5 pr. 107.10
„ „ „ „ 1887za 20 ) zł. 4 pr. 98.20

ił. nom.

105.75

102.35
102.40
102.35
102.75

93.75

99.50
100 .—

108.40 
108.10 
99.20

I I .  Losy (za sztnkę). 
Budapeszteńskie (Basiliea) 5 zł. . 7.— 7.50
Zakł. kred. dla h. i p. 100 zł. . . 198.— 199.—
Clary 40 zł. m k.....................................  57.25 58.25
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr. 146.— 152.—
Pożyczka ui. Insbruku 20 zł. . . . 27.— 27.80
Losy m. Krakowa 20 z ł......................2-,.50 ■ 26.50
lożyezka m. Lubiany 20 zł. . . . 22.— 23.—
Palby 40 zł. ml.....................................  58.50 59.-50
Czerw krzyża ausi. tow iH zł 19.75 20.—

Czerw', krzyża weg. tow. 5 zł. . .
Losy fund. are. ftudolfa 10 zł. . .
Salma 40 zł. ink...................................
Pożyczka m. Salzburga 20 zł. . .
St. Genois 40 zł. mk............................
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł. .

„ m. Tryestu 100zł. mk. 4 ^  pr.
„ m. „ -50 zł. 4 pr. .

W aldstein 20 zł. mk............................

J . Akcye banków (za sztui 
Banku Anglo austr. 120 zł. . . .
Peszt, banku handl. 500 zł. . . .  1
Zakł. kred. dla handlu i przem. . :
Węg, banku kredyt. 200 zł. . . .
Dolno austr. tow. esk. 500 zł. . .
Gal. banku hipot. 200 zł. . . , .

„ „ dla handlu i przem. 200 zł.
Banku dla kraj. koronnych 200 zł.

„ Austro-węg. 600 zł. . . . .
„ Związków*. (Unionbank) 200zł. :

Czesk. banku związk. 1[)() zł. . .
Żiynostenska banka 100 . . . .

K. Akcye Przedsiębiorstw transp01
Buków. koi. lok. (ake. pierwsz. 200zł- * ", ^

„ (akcye zakład. 200 zł. / • £  1 / .
Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 3*^ ^  
Kołomyj, kol. lokal. (ake. pierw .)200 zł. ^
Kol. Łwów-Bełzcc (ake.pierw .) 200 zł. gjjj<) gjO- 

„ Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. . • fąg .''
„ wsehodn.-galie.-lokaln. 200 zł. • _ , 4
„ państwowych 200 zł. . . . ■ .,44. ' '
„ południowej 200 zł........................................ ^
„ węgier. galicyj. I. 200 zł. . •

Austr. Tow. żegl.naD unaju 500 zł. mk-
(rał'i,v? w 'L. Akcye Przedsiębiorstw przemy ^

Tow. kopalń węgla w Briix 100 zł. •
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. • gj.,7® 
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. • &P',
Prazkiego tow. Żelazn, przem. 200 zł. / ' t
Schodniey 500 kor.....................■ • [P
Tureek. zarz. tytoniow. 500 frank. • ^  5® 
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł. • ■

U

to

M. W e k s l e -
Berlin za 100 marek (y pr. • • ■
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. • •
Paryż za 100 fran. . . . • • ■  
Petersburg za 100 rubli 6 pr. ■ ■
NieinłeTekie banki
Włoskie b a n k i ..................... •
Francuzkie banki 
Szwajcarskie banki

N. W a l u t y -
Dukat c e s a r s k i .....................■ (-
Austr. węg. 8 guld. złota monma
20- f r a n l i ó w k a .......................... '
20- m a r k ó w k a ......................• •
Rossyjski półimperyał . . ■ ■ ■
Niemieckie banknoty za 100 inaie- 
Włoskie banknoty za 100 lir 
R u b l e ..........................................  '

,1!
I I

t*S>

t żb.
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Ł' ?6J8 (1640 3 - 3 )
'baj. k. Sąd powiat.'wy w Wieliczce za- 
t>°̂ i ®*}ai że w celu zaspokojenia wierzytel
ni-, J°zefa Kalba przed w Wojciechowi Si- 

w kwocie 18 zł. 14 et.

trzebne do obrony wskazówki, gdyż inaczej 
złe skutki ze zaniedbania tego wynikłe sam 
sobie przypisać będzie winien.

Cieszanów, 24 lutego 1897.

lOfJ * kwietnia 1897 w sądzie o godzinie gólności zaległych rat z pożyczki 400 zł. od-

9928 (1657 2 - 3 )
Celem wydobycia wierzytelności powia- 

w dniach 26 towej Kasy Oszczędności w Wieliczce w szeze-

licjt? 0 rea â °ść w Sygaeczowie przez publiczną będzie się w dniu 22 
ey? sprzedana bedzie. " kwietnia 1897 każdym

* *  Wyciąg hipoteczny, a l t  szacunkowy, lieytaeya realności wyk. hip. 169 ks. gr. gm. 
l»01i r*8*tę warunków licytacyjnych, przegląd- Eadzieehowice objętej Maryanny Morajkowej

Cen;
sprzedaną

marca i w dniu 22 
każdym razem o godzinie 10

a wywołania wynosi 860 zł., zakład z rana w tut. Sądzie egzekucyjna publiczna

1ĆLĆ TV\ ł w v w V V
1 uiozna w Regisiraturze sądu. 

tycjj “ tena zawiadamia sąd interesowanych
własnej.

Cena wywołania wynosi 947 z ł ,
dorę’ którym by rezolucja licytacyjna na czas wadyum 94 zł. 70 et. 
U - Zoil4 być nie mogła lub którzyby po dniu Resztę warunkó
i.  ̂ ^eśaia 1896 do nipoteki weszli do rąk

zas

\ ' l i rIl0tary,lsza Kazimierza Przy chockiego w
“ezce.

L.
Wieliczka, daia 16 stycznia 1897.

arunków 
tut. regisb aturzć.

0. k. Sąd powiatowy. 
Dobczyce, 14 stycznia 1897.

można przejrzeć w

16272
W

(1686 8 - 3 )  
sprawie egzekucyjn j powiatowej kasy 

w

1761 (1293 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy podaje: do wiado

mości, że na zaspokojenie wierzytelności
6o ą ^ n0iści w "Wieliczce "przeciw Lud mili ; licyjskiego akc. Banku hipotecznego we Lwo 

pcto 2500 zł. odbędzie się w tut. j wie a mianowicie trzech rat zaległych po
L .̂ 8 \Kr J —* Ł. i  •  'U i_‘l■Hi.1,® y  dwóch terminach to jest : dnia 2
^ 6zin'a 1 dnia 3 maj 1897 zaw szaji

1132 zł. a. w. z należytośeiumi dodatkowemu 
dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna dóbr

10 Przed południem przymusowa j Machowa w po w. pilzneńfckim położonych 
** ’ rości pod lwh. 70 w Ludwinowie ' do Mieczysława Szczepańskiego(iojg-o 7 . realności 

O?4-

należących. 
Sprzedaż odbędzie się przez licytację

ly,j tjena szacunkowa wynosi 2392 zł., wa- i publiczną w Sądzie tym w dwocli terminach 
^40 zł. 5 kwietnia i 5 maja 1897 każdym razem o

%l&rQnki licytacyjne i akt oszacowania 
^przejrzeć w jadzie .
 ̂ Oratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Wojciechowski w Podgórzu.
b C. k Sąd powiatowy. 

°dgórze, 4 grudnia 1896.

l7'88 (1637 8 - 3 )
tani/ sprawie egzekucyjnej Katarzyny 

|00 przeciw Janowi Śaiężarowi pcto
odbędzie się w tutejszym sądzie w" 1 .  D.

godz. 10 przedpołudniem.
Cenę wywołania stanowić będfeie war

tość szacunkowa 90.000 zł. poniżej której w 
terminie pierwszym dobra te sprzedane nie 
będą.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożyć się ma- 
jąeć wynosi 9000 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra-

L. 38 i 6

l. Arminach to jest : dnia 2 kwietnia turze c. k. Sądu obwodowego.
lO 1 1 dnia 3 maja 1897 zawsze o godzinie , 
ł?kl„ ed południem przymusowa sprzedaż j

Tarnów, 4 lutego 1897.
przymusowa

p-i pod lwh. 37 w Prokocimie położonej. ’ L. 10111 
eha szacunkowa wynosi 897 zł. 55 ct., ! £  Ł

(1658
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej

90 zł. I podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia
X  arufiki licytacyjne i akt oszacowania i wierzytelności Kasy oszczędności m. Tarnowa

ylł zejrzeć w sądzie. ; w kwocie 152 zł. 14 ct. w. a. z pn odbę-
^-kratorem niewiadomych wierzycieli , dzie się w tym Sądzie dnia 2 kwietnia 1897

£dw. dr. Wojciechowski. i i  dnia 14 m j i  1897 każ iyin razem o godz.
p 0. k. Sąd powiatowy j 10 r .no egzekucyjna sprzedaż przez publicz-

v °dgórze, 25 grudnia 1896. Iną licytację realności objętych whl. 62 i
*  ”  "* - 4 611 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa pierwszej

(1545 3—3) Fischla Bmnonstoeka, Mojżesza Bienenstocka,' H 5oi 

k  **■,4ia 6 kwietnia i dnia 4 maja 1897 o- j  Dawida Bienenstocka, Liwci Montag i Fry- 
,?j4 V.r»no odbywać się będzie w tut. Są- 1 mety Bienenstock, zaś drugiej Leisora Weissalii 'ff

mety
biurze nr. 24 egzekucyjna sprzedaż i Chaji Weiss wDsnej 
* realności w Gorajowicach whl. 57 j  C-na wywołania

222 «ł. 50 et. oszacowanej celem ] Wadyum 150 zł.

w je j 

1500 zł.

wierzytelności Schaji Metha w 
n 390 zł. z pn.
JjUa wywołania 222 zł.

, £ a<lyum 22 zł.
niewiadomych wierzycieli dr. 

'n A  awł°wski adw. w' Jaśle.
oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

^cyt-acyjue przejrzeć można w re-

BeszŁ warunków licyBcyi, wyciąg hi
poteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
w registraturze tego skdu.

Kolbuszowa, 1 lutego 1897.

C.
sądowej.

j  >'• k. Sąd powiatowy m. d 
] ) dnia 26 grudnia 1896.
4‘ l 063f; ---------------

L 863 (913 8 —3)
0. k. Sąd powiatdwy w Mszanie dolnej 

zawiadamia, iz celem zaspokojeni- sumy 27 
zł. 90 et. z pn. odbędzie się na rzecz Siissla 
Trkiziga w tutejszym sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości lwh. 64 i 1/6 lwh. 62 
gin. kat. Raba niżna objętej, dłużnika MacLja

kin?
, (1402 3— 3) Malca własnej w dwóch terminach, miano-
*• Sąd obwodowy w Nowym Sączu wicie dn’:a 26 kwietnia i 31 maja 1897 każdym

W n l* ’ ~e przeprowadzi publiezuąsprze- razlft o godzinie 10 przed południem.
obi*0 Rbl. 166 ks. gr. gm. Nowy Wyciąg hipoteczny i reszję warunków

Hlj hi;ig 1 Józefa Bączalskiego względnie licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze 
i Spadków#; własnej w dwó h ter- sądowtj.

Obwieszczenie,

C  'In;,, ^ ‘anowicie w dniu 8 kwietnia 1897 Kuratorem wierzycieli, ustanowiony c. k.
%> o ' • -  - — * - -  • ’ ■ ■^  lO ° ffiaJ'a 1897 każdym rczem o go- notarynsz Emanuel Winter w Mszanie dolnej.

V

Qtj“ rano. ; Wadyum wynosi 205 zł.
Łn f  Wywołania 2140 zł. ; Mszana dolna, 19 stycznia 1897.

214 zł. 1
ęei4R' hipoteczny, protokół oszaeo- L. 5493

l

ijj, »  »<.puieezuy, proLutui uszacu- u. tjłiiti (6 9 6  2 — 3)
ciała hipotecz- ; C. k. Sąd powiatowy w Wieliczóe z»-, 

być 6Z resz*;a warunków licytacyjnych wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel 
w registraturze sądowej przejrzane, nosci Stowarzyszenia pożyczkowego i oszfczęd- 

dr, t>?retu wierzycieli ustanowiono pana dności „Wzajemna poinoe“ w Podgórzu w.
w Nowym Sączu. kwocie 50 zł. w dniach 8 kwietnia 1897 i

^ 5 9
0

y Sącz, 9 stycznia 1897.

k.

i 13 maja 1897 w Sądzie o godz. 10 rano 
! realnASci objęte lwh. 166, 191, 242 ks. gr 

(1653 2 — 3) Ochojno dolne <$>yęte przez publiczną licytację

Połączona z kollekturą loteryjną trafika, 
ustanowiona obecnie wT Bobowej w rynku pod 
Nr. 76 będzie obsadzoną w drodze publicznej 
konkurencyi.

Trafikę tę wykonywać wolno tylko w 
dotychczasowej* miejseu lub w domach w 
rynku w Bobowej położonych.

Zysk trafikauta od pobieranego dia tej 
trafiki w czasie od 1 stycznia 1896 do 31 
grudnia 1896 materyału tytoniowego w wartości 
43IjO zł. 44‘/> ct., wynosił 439 zł. OibB ct.

Trafikantowi porucza się także sprzedaż 
znaczków stemplowych, listów przewozowych 
i blankietów wekslowych za poborem prowizyi 
procentu od waitości.

Wartość materyału stemplowego pobra
nego w ciągu powyższego okresu rocznego 
wynosiła 741 zł. 02’/s ct.

Za przyjmowanie stawek loteryjuych w 
połączonej z trafiką kollekturze na ciągnienie 
loteryjne we Lwowie i Bernie zapewnia się 
nabywcy stałą prowizyę od stawek w wyso- 
kośei 51/* procent; stawki na te ciągnienia 
loteryjne wynosiły w ciągu po wyższego okresu 
rocznego razem 1636 zł. 57 ct.

Odłączenie trafiki tytoniowej od kollek- 
tury loteryjnej jest niedopuszczalne; obydwa 
interesa tylko łącznie mogą być objęte i tylko 
łącznie zaniechane.

Skarb nie ręczy na przyszłość za dochód 
odpowiadający tym ogłoszonym datom. Tra- 
fikant ma pobierać materyał tytoniowy w hur
towni tytoniowej w Ciężkowicach, materya! 
stemplowy.

Trafikant ma ponosić z własnych fu;i 
duszów wszelkie wydatki z prowadzeniem trafiki
1 kolektury loteryjnej połączone.

Przed objęciem interesu, co nastąpić 
ma w dniu 1 kwietniaj 1897 ma nabywca 
złożyć kaucję loteryjną w wysokości 309 z ł , 
a to albo w gotówce albo w papierach war
tościowych niepodlegająeych losowaniu i ma
jących bezpieczeństwo pupilarne lub też przez 
hipotekę realną przedstawiającą zupełne za
bezpieczenie. Kaucya ta ma być złożona w ciągu
2 tygodni po otrzymaniu odnośnego zawez
wania w c. k. urzędzie loteryjnym we Lwowie-,

W razie złozenia kaucji w papierach 
wartościowych ma właściciel tychże oświad
czyć, że zgadza się na to, ażeby wszelkie 
pretensye skarbu, wynikające z prowadzenia 
kollek ury przez kaucyonanta, lub z poruczonej 
temuż sprzedaży losów loteryi państwowej na 
cele dobroczynne, zostały zaspokojone bez in
terwencji sądu, przez sprzedaż złożonych pa
pierów wartościowych po kursie giełdowym.

Niedotrzymanie terminu do złożenia 
kaucji poc ąga za sobą ten sam skutek, jak 
.nieobjęcie interesu.

Bliższych wiadomośei co do złożenia 
kaueyi i co do warunków prowadzenia kollek- 
tury udzieli c k. Urząd loteryjny.

Oferta ma być wygotowana w myśl roz 
porządzenia tyezą<ego się tworzenia i ob a- 
dzenia składownj i trafik tytoniowych i na 
pod-tawie przepisu dla trafikaatów tytoniowych.

Przepisy le jakoteż drukowane formularze 
ofert mogą feyć przejrzani® władz skarbowych 
I instancyi, nadzorów straży skarbowej i u 
składowników tytoniu, i u >vładz skarbowych 
I instancji m byte.

Wadyum, które ma być złożone wynosi 
100 zł. Oferty mają być wystawione na prze
pis nyrn druku i waiesione opieczętowane 
najdalej do 20 majca 1897 do godziny 12 
w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcyi okręgu 
^karbowego.

W ofercie należy oprócz wymaganych 
powołanem rozporządzeniem oświadczeń także 
podać, czy kompetent jest spokrewniony lub 
spowinowacony z jakim c. k. urzędnikiem 
loteryjnym, następnie czy posiada już kolek
turę loteryjną, a w danym razie, czy zrzeka 
się tejże na wypadek wrzyj gem jego oferty

Oferty niezawierające zobowiązania się 
do prowadzenia trafiki bez połączenia z, innem 
przedsiębiorstwem nie będą uwzględnioną. ?

C. k. Dyrckcya okręgu skarbowego
Nowy Sącz, dnia 25 lutego 1897.

mie-6. że, oferta obowiązuje go przez sześć 
sięcy od dnia otwarcia ofert.

Każdy oferent ma złożyć wadyum w wy
sokości podanej w ogłoszeniu licytaeyjnem a 
wynoszącej około 10°/„ wykazanego rocznego
surowego dochodu ; wadyum to może być zło
żone w gotówce lub w papierach wartościo
wych nie podlegających losowaniu i mających 
bezpieczeństwo pupilarne i będzie przyjętem 
w każdym urzędzie podatkowym, jakoteż w kasie 
skarbowej za wystawieniem kwitu kasowego. 
Wadyum przepada na rzecz skarbu, jeżeli 
oferent w ciągu sześciomiesięcznego terminu, 
na który ofertą się zobowiązał, od swej oferty 
odstąpi, albo .j*ż*-li — bez względu na ten 
termin — po przyjęciu jego oferty nie obejmie 
trafiki wedle przepisu w dniu wyznaczonym.

Do oferty dołączone być mają następu
jące dokum enta: kwit kasowy na zł żone
wadyum, świadectwo wykazujące pełnoletność, 
urzędowe świadectwo moralności, wystawi me 
najpóźniej przed dwoma miesiącami.

Wszystkie w należytym czasie wniesione 
oferty, otworzy kierownik władzy skarbowej 
I instancyi punktualnie o godzinie wyznaczonej 
do wniesienia ofert w ogłoszeniu licytaeyjnem. 
Oterentowi wolno jest być obecnym przy 
otwarciu ofert.

Nie nadają się do przyjęcia oferty: 1. 
osób, które w myśl ustawy cywilnej niezdolne 
są do przyjmowania na siebie zobowiązań, lub 
które nie mają prawa wolnego zarządzania 
majątkiem, 2. funkeyonaryuszów pozostających 
w czynnej służbie państwowej, 3. obcokrajow
ców, 4. kompetentów karanych za zbrodnię 
lub przestępstwa : kradzieży, sprzeniewierzenia, 
uczestnictwa w tychże lub oszustwa, jeżeli 
skutki prawne tego zasądzenia w myśl ustawy 
z dnia 15 listopada 1867 (dz. pp. Nr. 131) 
istnieją jeszcze, 5. osób zasądzonych za prze
mytnictwo, ciężkie przestępstwo dochodowe 
albo za przekroczenie ustaw wydanych dla 
zabezpieczenia monopolu tytoniowego, 6 . o«ób 
usuniętych za karę od prowadzenia składowni 
albo trafiki za niedbałe prowadzenie interesu, 
7. osób, które nie posiadają do dyspozycyi 
lokalu zupełnie przydatnego do raeyonalneg | 
składania i konserwowania materyałów tyto
niowych, 8. składowników i trafisantów, albo 
osób żyjących z nimi wspólnie w jednem go
spodarstwie domowem, jeżeli ich oświadczenia 
nie dają pewności, że rozchodzi się tyko  o 
zmiauę a nie skumulowanie interesów sprze
daży tytoniu.

Nie nadające się do przyjęcia są dalej : 1. 
oferty za późno wniesione, 2 . oferty niezawie
rające dokładnego oznaczenia wysokości żądanej 
prowizyi lub ofiarowanego opustu zysku, lecz 
tylko powołujące się na inną ofertę, 3. oferty 
niezawierające wszystkich przepisanych oświad
czeń, nienależycie udokumentowane lub za
wierające korektury (skrobania), jeżeli te usterki 
nie będą usunięte w krótkim, przez władzę 
skarbowąI. instancyi ewentualnie wyznaczonym 
terminie.

Trafikę nadaje się po wyłączeniu ofert 
menadająeyeh się do przyjęcia, temu wymogi 
posiadającemu oferentowi, który ofiaruje naj
wyższy zwrot zysku.

L. 6293 (1064 2— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności Edwarda Klapy w kwocie 600 zł. w 
dniach 20 kwietnia i 19 maja 1897 w sądzie 
o godz. 10 r,uio 6/10 części realności pod 
lk. 434 w Wieliezce objęte przez publiczną 
lieytaeyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 1070 zł. 52 ct., 
zakład 107 zł. 5 ct.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy, oraz 
resztę warunków licytacyjnych przeglądnąć 
można w registraturze sądu.

O tem zawiadamia sąd interesowanych, 
tych, którymby rezolucja licytacyjna na czas 
doręczoną być nie mogła lub którzyby po dniu 
16 sierpnia 1895 roku do hipoteki weszii do 
rąk e. k. notaryusza p. Kazimi '■za Przychoe- 
kiego w Wieliczce.

Wieliczka, dnia 7 grudnia 1896.

Mie -mia powiatowy w Cieszanowie za- sprzedane będą.
Zyf  a i miejsca pobytu niewiad - Cena wywołania wynosi ad a, 240 zł.,

atp o?1®4 .Menkesa, że Sysio Spirgel, ad b) 4 zł., ad e) 30 zł.
" n N * a St'emlleŁf 1 Abraham Weisberg z

nn i * |  -  

* ^ z,'erżawy propinacji w O eszano

ia 23 lutego 1897 do L 1859 c) 3 zł 
, „*eciw niemu skargę o uznanie

Zakład ad a) 24 zł., ad b) 40 et., ad

Propn
Wyciąg hipoteczny, akt szalwnrWwt. 

oraz resztę ów a runko w licytacyjnych przeglą-

za rozwiązana i źe na tę
■  tu/'? Da j  itfruini ci

17 raarca 1897

oz w ans go z dniem dnąć można w registraturze s|fu>
O tern zawiadamia sig. in'>reslwanych

rjńym został termin do ustnej tych, którysnrby rtzolucya licytacyjna ra  czas 
o godz. doręczoiją być n i- mogła, iub kfór/.yjly po

 ̂ • łudaiem w sali rozpraw tutejsze- dniu 3- liper. 1896 do hipoteki weszli do rąk
t„S i, “2Wan« - . c. k. notaryusza p. Kazimierza Przychoekiego
f  ą b Ustań W,̂ l8n z^ osiś «« w tu t- Są- w Wielb lee.

P ^* om<» n »ka względnie Wieliczka, dnia 19 sierpnia 1896.
; r>. nyinu dla niego kuratorowi°Wi 2

leglerowi w Cieszanowie dać po

c z ę ta  Lwowska Nr. 52 z dn’a 6 marca 1897,

Wyc ąg z przepisu tyczącego się tworzenia 
i obsadzenia składowni i trafik tytoniowych.

Każdy oferent ma oświadczyć: 1. że
poddaje się obowiązującym przepisom dla tra- 
fikantów, 2. w którym domu i w którym 
lokalu chce wykonywać sprzedaż ty i oni u, 3 
czy zamierz * prowadzić trafikę samoistnie lub 
w połączeniu z innem przeBaptuorstwetofc 
.ewentualnie jakiego rodzaju jest to przedsię
biorstwo, i czy obowiązuje się do zupełnego 
oddzielenia trafiki od przedsiębiorstwa, 4. czy 
on lob osoby żyjące z nim wspólnie w jednem 
gmjpo iarstwie domowem prowadzą lub pro
wadziły sklądownię albo trafikę tytoniową, 
efj&ituiilnie czy w razie otrzymania trifiki, 
offitó-ą w  ubiega, zamierza wypowiedzieć 
prowądgjmą dotąd sprzedaż tytoniu, 5. jaki 
roczny zwit»t zysku uiszczać się zobowiązuje,

L. 7781 (1677 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawia

damia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Towarzystwa oc&rony własności ziemskiej za
rejestrowanego z ograniczoną poręką w Bie
czu w sumie 250 zł. a. w z kosztami 5 zł. 
49 ct. i 23 zł. 41 ct. a. w. odbędzie się w 
tut. Sądzie sprzedaż całych realności 1 th . 38, 
146 i 564, oraz połowy realności lwh. 566 
ks. gr. gm. kat. Biec-z objętych dłużnika Jo
zefa Kosiby własność stanowiących w dwóch 
terminach tj. dnia 9 maść* 1897 i dnia 30 
mana  1897 każdym razem o godzinie 10 
rano.

Wyciągi hipoteczne, akt oszacowania i 
resztę warunków licytacyjnych przejrzeć mo
żna w reghtrafu ze lądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony p. 
G bryel Orjakiewicz e. k. notarynsz w Bieczu.

Wadyum wynosi 597 zł. 75 ct.
Biecz, 21 grudnia 1896.



Zl. 611
Kundmaełmng.

Montag den 15 Marz 1897 um 10 Uhr 
Vormittags (Stadtzeit) wird das k. und k. 
Militar-Verpflsgs-Magazin in Przemyśl, Ober 
die in den Depots dar Reserva-Backerei Nr. 
3 (Bakończyce) vorhandene Partie Korakleie, 
sammt den dazu gehorigen Koppich und 
ausgeschiedenen Samereien zusammen 1097 q 
50 bg. S ag ' Eintauspudneunzigsieben Meter- 
zentner 50 kg eine offenthche Verkaufsver- 
handlung unt-r foimmdeu Bedingungen in 
der Kauzlei des MilitSr-Verpfiegs-Magazins 
abhalten :

1. Zn dieser Verhand!ung werden mfin- 
dlicbe und schrifdtebe Anbote entgeg--n ge- 
nommen, die sehnftliehen Offerte haben am 
ganannten Tage bis spatestens 10 L hr Vor- 
mittags (Stadtzeit) in der Verpfiegs-Maga- 
zins-Kanzlei emz langen. Den schrifilichen 
Offerten ist ein Vadium in der Hobe von 
5®/, des angebotenen Preises, in einem se- 
paraten Oourerte beizuschlie* sen ; hingegen 
bat ein. miidlich*r Offerent bei Abgabe sei- 
nes Anbotes sofort ein 5°/„ Yadium des an
gebotenen Preises zu erlegen.

2. Die Offerenten sind verpfliebtet die 
bohere Genehmigung ihrer Anbote abzuwar- 
ten, aus welchem Grundej ein kiirzeres ais 
10 tagiges Impeguo nicbt beriieksichtigt 
werden kann.

In den schriftlicben Offerten ist aucb 
ausdrucklieb zu erklaren, dass der Offerent 
a uf die im §. 862 des a. b. G. B. und in 
den Artikeln 318 uud 3 ;9  des ósterreich. 
Handels-G-setzes nonm rte P rist zur Annahma 
eines Yersprecbens verzichtet.

3. Naeh erfolgter Genebmigung ist der 
Ersteher yerpfhchtet den Kaufpreis binnen 
24 Stunden zu beza hien und darnaeb die 
Klwie langstens binnen 48 Stunden aus den 
ararischen Depots zu entfernen.

4. Die Kleie kann taghch in der Ee- 
serve Baekerei Nr. 3 (Bakończyee) besicbtigt 
werden

5. Die Offert-Formulare konnen wahrend 
der Amtsstunden von 8 Uhr — 12 Uhr 
Vormittag in der Kaazlei des hiesigen Yer- 
pflegs Magazins eiogeseben werden.

6. Von der Betheilnng an dieser Ver- 
kaufsverhandlung sind die, mit der arari- 
seben Vermablung betrauten Milller aus- 
gesehlossen.

K. und k. Militar-Yarpflegs-Magazin.
Przemyśl, am 1 Marz 1897.

Obv ieszezenie
(1669)

W poniedzii.lek dnia 15 marca 1897 o 
10 godzinie przed południem (czas miastowy) 
będzie w e. i k. -wojskowym magazynie zao
patrzenia w Pizemyślu partya żytnich otrę
bów wraz z przyn beżnemi żubrowinami i wy- 
łączonemi odpadkami razem 1079 q. 50 kg. 
słownie Jeden tys;.ąc dziewięćdziesiąt siedm 
metrycznych centnarów 50 k g , które się w 
zabudowaniu rezerwowej piekarni Nr, 3 (w 
Bakońezyeach) znajdują, ogólna rozprawa 
sprzedaży pod następującymi warunkami w 
kancelaryi wojskowego zaopatrzenia otrzymaną.

1. Do tej rozprawy będą ustne i pise
mne oferty przyjęte.

Pisemne oferty mają być w tym dniu 
najpóźniej do godziny 10 przed południem 
(czas miastowy) w kancelaryi magazynu za
opatrzenia wniesione, którymto ofertom ma 
się dołączyć w kopercie wadyutn w wysoko
ści 5°/0 oeay oferowanej, ustny oferent zaś 
ma przy zgłoszeniu natychmiast 5%  wadyum 
ceny oferowanej złożyć.

2. Oferenci są zobowiązani na wyższe 
rozstrzygnięcie względem ofiarowanych cen 
zaczekać, z którego powodu krótsze niż dzie
sięciodniowe Impegao nie będzie uwzglę- 
dnionem.

W pisemnych ofertach musi być dokła
dnie poćanem że oferent na podstawie §. 
862 ogól. prawa cywilnego i na podstawie ar 
tyk. 318 i 319 austr. ustawy handlowej do
trzymania pewnego terminu się zrzeka.

3. Po skończone™ rozstrzygnięciu jest 
k u p u j ą c y  z dowiązany cenę kupna wprzecią 
gu 24 godzin zapłacić i zatem otręby najpó 
źnbj w przeciągu 48 godzin z rządowych za
budowań odwierć

4. Otręby można każdego dnia w re
zerwowej piekarni Nr. 3 (w Bakończycach) 
widzieć.

5 Formularze na oferty mogą być w 
godzinach urzędowych od 8—12 przedpołu
dniem w kancelaryi tut. magazynu zaopatrz- - 
ma widziane.

6. Od lego kupna są młynarze, którzy 
mlewo rządowe trzymają wykluczeni.

C. k. wojskowy magazyn zaopatrzenia.
Przemyśl, dnia 1 marca 1897.

L. 7002 (1679 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzy
telności Tomasza Mrózka w sumie 235 zł. z 
pn. odbędzie się w dniach 24 marca i 21 
kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 
rano przymusowa publiczna sprzedaż przez 
publiczną licytację połowy realności pod Nr. 
167 w Czarnym Dunajcu wyk. hip. 1. 1015 
księgi grunt, tejże gminy objętej dłużnika 
Jana Bakoezego własnej.

Cena wywołania 327 zł. 50 ot.
Wadyum 10°/0 32 zł. 75 ct.
Eesztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registratmze w godzinaeb u- 
rzędowych.

Czarny Dunajec, dnia 3 stycznia 1897.

L. 10979 (1685 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Turce zawia

damia niniejszem, że eelem zaspokojenia su
my 70 zł. aw. z pn. odbędzie się na rzecz 
Estery Kalman w tut. sądzie sprzedaż połowy 
realności wyk. hip. 1. 487 gminy katastralnej 
Turka objętej dłużnika Józefa Peruekiego 
młodszego własnej w dniu 30 marca 1897 i 
w dniu 4 maja 1897 każdym razem o godzi
nie 10 rano.

Wadyum wynosi 46 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt opisania i oce

nienia i resztę warunków można pizejrzeć 
w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony A r
tur Pędraeki c. k. notaryusz w Turce.

Turka, dnia 1 grudnia 1896.

L. 1666 —— -  (-J652 j _ 3 j
Yom k. k. Bezirksgericbte Biała wird 

kundgemacht: Es ist iiber An-uehen des Bu- 
dolf Wagner ais Cessionars des Adolf Kor
bel die exeeutive Versteigeruag der der Au
gustę Zawisehka in Biała^, gehorigen auf 
21075 fi. geschatzten Eealitaten Z 68 und 69 
G. E. 68 und 69 in der Stadt Biała bewil- 
ligt und sind biezu zwei Feilbietungsterraiue 
auf den 30 Marz 1897 und auf den 30 A 
pril 1897, 10 Uhr Yormittags mit dera An- 
hange angeordnet worden, dass diese Eeali- 
tiiteii bei d<-r ersten Feilbietung nur um oder 
tiber den Sebatzuugswerth, bei d-r zweiten 
aber aucb unter demselben hintangegeben 
we den.

Die Liz tałionsb-dingnisse wornuch ein 
jeder Luitant 1 0 ’/0 Vadium zu erlegen bat 
so e je  das -chaizungspr to - ol l und der 
Grundbuch-exreact konnen in der hg. Begi- 
stratur eigesehen werden.

K. k Bezirksgericbt 
Biała, den 9 Februar 1897.

L. 10969 (1686 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomości, że w tymże Sądzie 
odbędzie się publiczna sprzedaż połowy z czę
ści realności w Zaleszczykach położonej wedle 
wbl. 207 ksiąg gruntowych tejże gminy dłu
żnika Wolfa Taustera własnej, na zaspokoje
nie pretensji Nesi Meerbaum w kwocie 300 
zł. a. w. z pn. dnia 2 kwietnia i 6 maja 1897 
każdym razem o godz. 10 ra n 1, a to na pier
wszym term nie tylko za lub wyżej ceny sza
cunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 205 zł. 60 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tutej
szej registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którymby rezolucja li- 
eytaeyjna doręczoną być nie mogła, lub któ- 
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do 
tabuli weseli, ustanowiony kuratorem adw. dr. 
Sehauer.

Zaleszczyki 13 lutego 1897.

K o n k u r s a .
L. 72 (1689 1 - 3 )

OGŁOSZENIE KONKURSU.
C. k. Bada szkolna okręgowa w Nisku 

ogłasza niniejszem konkurs na następujące 
posady nauczycielskie:

1. Na poskdę rzym. kat. katechety przy 
szkole 5 kl. mieszanej w Rudniku z płacą 
450 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkanie, 
tudzież na posadę młod. nauczyciela przy tej 
szkole z płacą 400 zł. i 10 prc. dodatkiem.

2. Na dwie posady starszych nauczy
cieli przy szłołaeh 4 klasowych w Jeżowcu i 
Kamieniu i na, jedną taką posadę w Nisku z 
płacami po 350 zł. i 10 prc. dodatkiem nadto 
na posadę młodszego nauczyciela w Nisku i 
Jeżowem z płacą po 300 zł. i 10 procent, 
dodatkiem

3. Na posady samoistne przy szkołach 
1 klas. 1. w Borkach, 2. w Bojanowie, 3. w 
Golcach, 4. w Gwoźdźeu, 5. w Jacie, 6. w 
Nartach, 7 w Nowosieleu i 8. w Wulce ta- 
nawskiej z placami po 350 zł., wolnem po
mieszkaniem i użytkiem 1 morga gruntu 
szkolnego.

4. Na posady młodszych nauczycieli 
przy szkołach 2 klasowych 1. w Kopkach, 2 . 
w Przyszowie kameralnym i 3. w Stanach z 
płacą po 300 zł. i 10 prc. dodatkiem.

Ewentualnie rozpisuje się konkurs na 
posady mogące się opróżnić, w skutek prze
niesienia się .uauezyeiela dotychczasowego.

O posadę nauczyciela religii rzym. kat. 
w Budniku inogą kompetować tylko kanoni
cznie ordynowani kapłani świeccy lub zakon
ni, nadto o posady w Nisku tylko nauczy
ciele, o inne zaś posady mogą kompilować 
nauczyciele lub nauczycielki z przepisaną dla 
dotyczącej szkoły kwałifikacyą.

Podania należy ie udokumentowane na- 
leiv wnosić do c. k. B dy -zkolnnj okreso
wej w Nisku za pośrednictwem swej Władzy 
przełożonej w terminie rio 31 marca 1897.

Z c. k. Bady szkol sej okręgowej.
w Nisku, dnia 20 lutego 1897.

Przewodniczący c. k. Starosta

chni z płacą 700 zł. i 10 prc
pomieszkanie. ■

Podania należycie udokum011 jjgfcacli 
opatrzone w przepisaną tabel? 
należy wnosić przez swą Władz?. P g0cl 
do c. k. Bady szkolnej okręgow ej 
najdalej do dnia 10 kwietnia b r - 

Z c. k. Bady szkolnej okr1""'
Bochnia, 18 lutego 1897. . f  

C. k. Starosta: Przewodu'01̂
1 -8)

i v

L. 13911 (923 2 - 3 )
W c. k. Sądzie powiatowy m w Tyśmie- 

nlcy odbędzie się o godz. 10, w dniu 1 kwietnia 
1897 tylko za cenę szacunkową lub powyżej 
takowej, zaś w dniu 4 maja 1897 i poniżej 
ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż real
ności masy leżącej po Abrahamie Salamonie 
Gottesmanie własnej whl. 1600 ks. gr gminy 
Tyśmienica objętej na rzecz Markusa Gofes- 
rnana pto 500 zł.

Genę wywołania stanowi kwota 735 zł., 
wadyum 73 zł. 50 ct.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
można w tus. registraturze przejrzeć. 

Tyśmienica, 7 października 1896.

L. 192 (1688 1 — 3)
KONKURS.

Celem stałego obsadzenia posad nauczy
cielskich rozpisuje się niniejsżem konkurs z 
terminem do 15 kwietnia 1897.

I. Przy szkołach jednoklasowych z ro
czną płacą 359 zł. i wolnein pomieszkaniem
1. w Brzusce, 2. w Grąziowej, 3. w Jaworni
ku ruskim, 4. w Malawie, 5. w Piątkowej,
6. w Przedzielnicy, 7. w Trzciańeu, 8. w 
Wbjtkowej, 9 w Jureezkowej, 10. w Kreco- 
wie, 11. w Trójcy, 12. w Liskowatem, 13. w 
Brzeźa wie

l i  Przy szkole 5 klasowej dziewcząt w 
Dobromilu posada starszej nauczycielki z pła
cą 450 zl. i 10 proeent dodatku na pomie
szkanie.

III. Przy szkole 4 klasowej w Birczy 
posada nauczyciela młodszego z płacą 400 
zł. w. a. i 10 proeent dodatku na pomie
szkanie.

W szkołach : w Grąziowej, w Wojtko- 
wej, w Jureezkowej, w Dobromilu i w Bir
czy jest język polski wykładowym we wszy
stkich zaś innych szkołach ruski.

Ubiegający się o jedną z powyższych 
posad winni wnieść podania za pośrednictwem 
swej Władzy przełożonej do tutejszej c. k. 
Rady szkolnej okręgowej zaopatrzone w prze
pisaną tabelę kwalifikacyjną i wszystkie do- 
kumenta służbowe wraz z wykazem lat słu
żby a w razie ubiegania się o kilka posad, 
wykaz służbowy wraz z tabelą kw ali^a - 
eyjną.

Podania spóźnione lub nienależycie u- 
dokumentowane nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
w’ Dobromilu, dnia 2 marca 1897.

Przewodniczący c. k. Starosta.

KONKURS.
Wydział powiatowy R®P. ^  Jjo- 

jako Wydział kasy oszczędności 
pczycach, rozpisuje niniejsze111 
na posady a) kasyera, b) 
przy powyższej kasie oszczędn0®

Do pierwszej z tych p°sa 
wiązana jest płaca roczna ^  » 2|. 
800 zł., do drugiej w sumie od ^  

Kandydaci mają, przedłoży 
trykę chrztu, udokumentowani . 
cułum vitae i dowody uzdc^1 
nadto kandydaci na posadę _ 
zobowiązań się mają do złożenia > 
w wysokości rocznej płacy.  ̂ rot 

Posady udzielone będą ^  
prowizorycznie.

Termin zgłoszeń do 
1897. u,

Wydział powiatowy w Ropczy0

L. 1266 (1&29 V  **
KONKURS. M ilń? c6

Przy Sądzie powiatowym a* 
opróżnioną została posada kancelisty " jjOO 
gruntowych w XI klasie rangi z P y a‘ 
zł. i dodatkiem aktywalnym 120 vyP- 
roczni,:, tudzież prawem postąpienia 11 
szą płacę. Podania o tę lub przy Jl* 
Sądzie powiatowym opróżnić się m°g4 
wysłużonych podoficerów zastrzeżony 
kancelisty do ksiąg gruntowych wn°s'C g;lju 
do 8 kwietnia 1897 do Prezydy11111 
obwodowego w Wadowicach.

Prezydyum Sądu wyższego 
Kraków, 28 lutego 1897

L. 2287 (1647 ^
KONKURS.

W celu obsadzenia dwóch posaó ( 
któw budownictwa w X klasie raDf'^  
kilku posad adjutowanycb praktykaiiU^jbi6 
downictwa w galicyjskiej państwowej 
budowniczej rozpisuje się niniejszem K 
z terminem do 25 marca b r. .

Ubiegający się o te posady wi 
swe podania zaopatrzone w dowody ^ * 
kacyi i znajomości języków kraj 
przepisanej drodze służbowej do Pre ' 
Namiestnictwa we Lwowie. . „

Z Prezydyum c. k. Namiestnik 
Lwów, dnia 25 lutego 1897.

1
L. 2523««  V* VA '

Odnośnie do konkursu w Nr- ? 
łwowskioj ogłoszonego czyni si§ 
że konkurs na dwie posady k an ce libt 
sądzie obwodowym w Stanisławowi^ 
towym w Żydaczowie z dniem 30 m* 
upływa.

Lwów, dnia 21 lutego 1 897 .

ety

i 8

L. 2?035 (827 2—3)
W c. k. Sądzie powiatowym miejsko- 

delegowanym w Rzeszowie odbędzie się celem 
zaspokojenia wierzytelności masy rozbiorowej 
Pinkasa i Chaji Sternschuśsów w dniu 8 
kwietnia 1897 i 13 maja 1S97 zawsze o go
dzinie ‘0 rano przymusowa sprzedaż realności 
lwh. 234 gminy kat. Ruskawieś objętej

0 >-na wywołania wynosi 6220 zł., wa
dyum 622 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w 
registraiurze sądowej.

Kuiaior*-in niewiadomych wierzycieli 
j, st adw dr. Uiberall, zastęp, ą adw. dr. 'egel 

Rzeszów, dnia 31 grudnia 1896.

L. 189 (1668)
KONKURS.

0. k. Rada szkolna okręgowa w Bochni 
a niniejszem konkurs celem stałego

obsadzenia następujących posad nauczyciel
skich :

1. Na dwie posady nauczycieli (lek) 
starszych przy szkole 4 klasowej mieszanej 
w Łapanowie z płacą 450 zł. i 1.0 prc. do
datku na pomieszkanie tudzież nauczyciela 
(lki) młodszego (szej) przy szkołach 4 klaso
wych w Łapanowie i Wiśniczu nowym i 2 
klasowej w Lipnicy murowanej z płacą 
400 zł. i 10 procent dodatku na pomie
szkanie.

II. Na posadę nauczyciela (lki) młod
szego (ej) przy szkołach dwuklasowyeh wiej
skich w Buczkowie, Grobli, Kłaju, Królowe, 
Mikluszowicacb, Nieszkowicach wielkich, Rze- 
gocinie, Woli batorskiej i Zabierzowie z pła
cą 300 zł. i 10 pro. na mieszkanie.

II I  Na posadę nauczy-iela i lki) przy 
szkołach jednoklasowych w Brzezia. Kamien
nej, Lipnic dolnej, Rozdzielu i Znydniowie 
z płacą 3 0 zł. i wolnem pomieszkaniem.

IV. Na posadę nauczyciela religii moj- 
żeszowej przy szkole wydziałówe| w Bochni 
z obowiązkiem udzielania nauki religii przy 
wszystkich innych szkołach ludowych w Bo

Rozmaite o b w ieszczeń' $
L. 963 ( l & r  5

C. k. Sąd powiatowy w Gofl1. 
wiadamia niewiadomych z mi®js®aUDy, , » 
Walentego i Macieja Kuków i  ~t 
dnia 20 stycznia 1897 do 1. ® z*P?*je 
przeciw nim Daniel Salwa skarg§_ j
sumy 200, zł. wa., na którą r0""A& ;fi 
wyznaczono termin do rozprawy t 
18 marca 1897 o godzinie 9 
że dla niewiadomego z miąjsea PP -a 
zwanego Walentego Kuka i l^aClJspbi0 
ustanowiono kuratora ad actum ^  y
dr. Dziubczyńskiego adw. z Gorli®- ^  k11 j 

Będzie zatem rzeczą pozwany 
torowi swemu wcześnie udzielić 1 ąst® 
do obrony lub innego zastępcę s° j0 s. ^ y  
wić, w przeciwnym bowiem rS ijoś** -s8ć 
szkodliwe z zaniedbania tych °s^.0p 
niknąć mogące pozwani sami sobi 
będą musieli.

ia IB97'Gorlice, dnia 22 stycznia i-0" ' j)

L. 11274 ‘ jjJI-
Leżajski Sąd pow. zawiada®1 

mego z miejsca pobytu Ant°lliega 
skipgo, że w sprawie egzek. MeileP_eg0 p , 0 -

przeciw niemu o wpis egzekucyj ^°agt»'
zastawu dla sumy 110 zł. aw. z d0'
rem dlań Sebastyana Zalota z 
nowił i odnośną uchwałę 
ręczył.

C. k. Sąd ł 
Leżajsk, dnia 14 grudnia
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Obwieszczenie,
%iUieiSZiem podaje się do powszechnej wiadomości w myśl §. 42. część I. przepisów wykonawczych do ustawy wojskowej plan podróży - czynności komisyi 

poborowych, ustanowionych dla głównego poboru wojskowego w roku 1897 w G-alicyi.
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Ilości komisy 
u poboTowyeh 
- townodaeśuio 

ustanowio
nych

Powiat, .ilu którego
Miejsce poboru

Dnie podróży w miedącu Dnie ezynnośei w miesiącu

pobór odbywa się
k w i e t n i a m a j a k w i e t n i a m a j a

C. i k. Komenda. I. korpusu w Krakowie.
jj Kraków Magistrat Kraków 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 , 9.
\ Kraków powiat Kraków 10, 12, 13, 14. 21, 22 23, 24.

Chrzanów Chrzanów 25 Chrzanów 26, 27, 28, 29, 30. 1.
n Jaworzno 2 Jaworzno 3. 4.
» Krzeszów iee 5 Krzeszowice 6, 7, 10, 11.

Podgórze Podgórze 11 Podgórze 
popołudniu

12. 13, 14, 15.

Wieliczka Wieliczka 16 Wieliczka 17, 18, 19, 20, 21.
i r Dobczyce 22 Dobczyce 

29 Kraków
24, 25, 26, 28.

2 Bochnia B o d n ia 27 Bochnia 12 Kraków 28, 29, 30. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
10, 11, 12.

Nowy Sącz Nowy Sącz !, 2, 3, 5, 7, 8 , 9, 10, 12, 13, 14
Limanowa Limanowa 20 Limanowa 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29. 80 1.
No wy targ Nowy targ 2 Nowy Targ 3, 4, 5, 6, 7, 8 , 10. 

11.
Gorlice Gorlice 12 Gorlice 13, 14, 15, 17, 18.

Biecz 19 Biecz 20, 21. 22.

1

Grybów Grybów 23 Grybów 
BI Nowy Sącz 

popołudniu

24, 25, 26, 28, 29, 
31.

Biała Biała 1 Biała 2 3, 5, 6 , 7, 8 , 9, 10.
55 Oświęcim 11 Oświęcim 12, 13, 14.

W adowice Wadowice 15 Wadowice 21, 22, 23, 24, 26, 27.
'A Kalwarya 27 Kalwarya 

popołudniu
28, 29, 30. 1 .

55 Zator 2 Zator 3, 4.
Żywiec Żywice 5 Żywiec 6, 7, 8 , 10, 11, 12. 

13, 14, 15.
Myś;enice Maków 16 Maków 17, 18, 19.

55 Jordanów 19 Jordanów 
popołudniu

20, 21, 22.

1
n Myślenice 23 Myślenice 

30 Wadowice
24, 25, 26, 28, 29

Tarnów Tarnów 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13.
Brzesko Wojnicz 20 Wojnicz 21, 22, 23, 24.

35 Brzesko 25 Brzesko 26, 27, 28, 29, 30. 1, 3, 4, 5.
Dąbrowa Dąbrowa 6 Dąbrowa 7, 8 , 10, 11, 12, 13. 

14, 15.

1
Pilzno Pilzno 16 Pilzno 17, 18, 19, 20, 21. 

22.

- Brzostek 23 Brzostek 
27 Tarnów

24, 25, 26.

2 Jasło Jasło i Jasło
15 Tarnów

2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14.

c . i k. Komenda X* korpusu w Przemyślu.
1 Żydaczów Mikołajów 6 Zydaezćw J 1, 2, 3, 5.

Jt Zydaczów 14 powrót 7, 8 , 9, 10, 12, 13.
Stryj Skole 6 Stryj 1, 2, 3, 5.

, 55 Stryj 28 Kałusz 7, 8 , 9, 10, 12, 13, 14.
Katusz Kałusz 9 Eożniatów 29, 30. 1, 3, 4, 5, 6 , 7 ,8 .
Dolina Kożnistów 13 Dolina 10, 11, 12.

ft Dolina 19 Boleehów 14, 15, 17, 18, 19.
2 łł Boleehów 26 powrót 20, 21, 22, 25.

Dobromil LJobromil 6 Bircza 1, 2, 3, 5.
5* Bircza 11 Krzywcza 7, 8, 9, 10.

PrZ9DQTŚl Krzywcza 14 Przemyśl 12, 13, 14.

n Przemyśl 9 Brzozów 28, 29, 80. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8.

Brzozów Brzozów 16 Dynów 1 0 ,11 ,12 ,13 , 14, 15.
1 „ Dynów 21 powrót 17, 18, 19, 20.

Ezeszów Ezeszów 30 Kolbuszowa 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 , 9, 10, 12, 
13, 14. 29.

Kolbuszowa Kolbuszowa 12 Tarnobrzeg 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
10, 11.

1
Tarnobrzeg Tarnobrzeg 23 powrót 13, 14, 15, 17, 18, 

19, 20, 21, 22.
Mielec Mie lee 14 powrót 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 ,9 ,1 0 ,1 2 ,1 3
Eopszyca Dębica 2 Bopczyee 29, 30. 1.

5* Eopeiyce 11 Strzyżów 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10.

^ ____ 2__
Strzyżów Strzyżów 19 powrót 12, 18, 14, 15, 17.

18, 10.
Lisko Ustrzyki dolna 6 Lisko i ,  2, 3, 5.

„ Lisko 13 powrót 7, 8 , 9, 10, 12, 13.
Sanok Sanek 9 Rymanów 28, 29, 30. 1. 3, 4. 5, 6, 7, 8 .

n Bymanów 14 Krosno 10, 11, 12, 13.
Krosno Krosno 27 powrót 15, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 24, 25, 26.
Sambor Sambor 28 Drohobycz 1, 3, 3, 5, 7, 8, 9, 10 ,12, lłS, 14.

^  1
Drohobycz Drohobyoz 16 powrót 29, 30. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

10, 11, 12, 1.3, 14, 15
Turka Turka 14 powrót 2, 3, 5, 7, 8 , 9, 10, 12, 13.

2 Staremiasto Staremiasto 6 powrót 29, 30. 1. 3, 4, 5.



Ilość komisyi 
Mr. r i n g u  poborowych 
uzupełni* równocześnier ^ r

89

90.

Powiat dla którego 
pobór ! dbywa się

Grodek

2 .

Mościska

Kawa

Kudki

Jaworów

Nisko
Jarosław

Ł a ń c u t

Cieszanów

Miejsce poboru

“ now
Grodek
Sądowa Wisznia
Mościska

Kawa

Ko marno
Kudki
Kraków’iei
Jaworów
Nisko
Jaro-1'aw
Sieniawa
Leżajsk
Łańcut

Cieszanów
Lubaczów

Dnie podróży w miesiącu Dnie czynu ści w miesiącu

k w i e t n i a m a j a

8 Grodek
28 Sądowa Wisznia

4 Mościska

1 J a ro s ł aw

7 Lubaczów
15 powrót

1-1 Kawa

30 powrót

5 Rudki
12 Krakowiec;
18 Jaworów

25 powrót

4 Sieniawa
9 Leżajsk
Ib  Łańcut
30 powrót

k w i e t n i a

i, 2, 3, 5, 7
9, 10, 12, 13
29, 30

5, 6,

29, 30.

J ł S S ' 1*
14, 15, j 1?,
20, 21. 2Ł

26, 38, Qi ;x i

1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 
12, 13, 14, 28, 29, 30

± 7 /7 7
1. 2, 3, 5, 7.
8, 9, 10, 12, 13, 14.

15.

2 1 .

30.

00 .

58.

80.

95.

C. i k. Komenda X I. korpus a we Lwowie.
Zbaraż
Tarnopol
Skalaj

Trembowla

Kossów

Sniatyn

Kołomyja

Lwów miasto

Lwów powiat

Sokal

Żółkiew

ILzeżany

Przemyśl ny
Bobrki

Kuhaiyn

Podhaj ce
Buczacz

Bnhorodczany
Stanisławów
Nadwćrna

Tłumacz

Horodenka

Z du-zów

Erody

Kamionka

Czortsow
Za!eszczvki

Borszczów

Zbaraż
Tarnopol
Skal at

Trembowla

Kossów

Sniatyn

Kołomyja

L * ów

Lwów

Sokal

Żółk i ew

b; zezauy

Pfeę. myślany 
Bobrka

Bohat; n

Podhajce
Bur zacz

Bohorodczany
Stanisławów
Nadworna

Tłumacz

Oberty n
Horodenka
Zborow
Złoczów 
Zair źce 
Erody

Kamionki

Czorl.ków
Tłi ste
Zaleszczyki

Husiatyn

M iel nica
Borszczów

Husiatyn

31 marca
U kwietnia

31 marea, i 4 kwietnia 
Kołomyja

1, 2, 3, 5, 7, 8 , 9. 1 0
l i  13, 14. 28, 29, 30.

20

10, 22 KGomyja

31 marea, 13 kwietma 
Lwów

29 kwietnia

31 marca 
15 kwietnia 

Brzi-żany
27 kwietni'

31 marca
9 kwietnia

31 marca
6 i 14 kwietnia

31 marca
8 kwietnia

31 maren, 15 kwietnia 
Złoczów

T T

14, 27 Lwów

9, 22 Brzeziny

9 Buc-zacz 
27 Brzeźany

13, 27 Stanisławów

8 Brody, 21 Złoczow

31 marca, 15 kwietnia 
CznrtkÓW 

 11.......

1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13.

1, 2, 3 5, 7, 8, 9. 10, 12, 13 
14, 28. 29t  30.

L 2' 3, 5, 7, 8. 9 7 T 5 u i T H  
14, 28, 29.

1, 2, 3" 5. 12.

T T T T T T T ^ T i n r s
14. 28.

30.

1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 13, 13. 
14.

2.8, 2 9 /3 0

1, 2, 3 5, 7. 8, 9.
10, 12, 13 14. 28, 29, 30

1. 3, 3, 5 ._
7, 8. 9. 10712'. 1/7
1, 2, 3, 5, 7.
9, 10, 13. 13, 14. 28, 29, 30

1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 
13. U .

1, 3, 4,
i r i r r u M

15, 17,1®

1 0 7 1 1 7 % %  J} 
15- I 7- H '
21. 3 2 j£ -  ■̂

5
14, 15, I7’ j g

20, 21 M  
25, 26

B’ 4’

.12, 13, 14, 28, 29, 30.

14
20, 31 Ozortków

1, 2, 3, 5 7, 8 *9* 10, 12, 13,1 
14.

Lwów dnia 27. Lutego 1897.

L H 5 6 i (1465 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Przeworsku po

daje do wiadomości, że dnia 11 kwietnia 
1886 zmarła w Mikulicach Katarzyna Kor- 
das z pozostawień em ostatniej woli rozpo
rządzenia ra kodyrn I uznanego.

Ponieważ Sąd tutejszy nie ma wiado
mości, czy i które osoby do jej spadku są 
powołane, przeto wzywa się w.-zy-tkieh, któ
rzy by z jakiegobąiź tylulu prawnego prawo 
do tego spadku sobie rościli, aby w przecią
gu jednego roku licząc od dnia niżej wyra
żonego zgłosili się z prawami swojemi do tut. 
sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia 
wnieśli oświadczenie się za dziedziców, w 
przeciwnym bowiem razie spadek ten, dla 
którego tymczasem dr. Bolesław Zborowski, 
adwokat w Przeworsku, ustanowiony został

za kuratora, przeprowadzony będzie z tym i 
tym przyznany, którzy oświadczą się za dzie
dziców i tytuł swego prawa dziedziczenia 
wykażą, zaś część- spadku nieprzyjęta, lub 
gdyby się nikt za dziedzica nie oświadczył, 
cały spadek zostanie przez Państwo jako bez- 
dziedziezny ściągnięty, względnie przejdzie 
on na własność legatarytr-zy przez ś. p. Ka
tarzynę Kordas rłbzporządzenieiu ostatniej woli 
z daty Mikulice, dnia 10 marca 1886 usta
nowionych.

" 3 1  k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, dnia 18 stycznia 1897.

L 5910 " 1 - f r  -7! 406 3—3)
O k : Są 1 powiatowy w Sokołowie za

wiadamia niewia«|nagao z życia i miejśca 
pobytu Antoniego Ożog<, że w spraw)e egze

kucyjnej Kasy zaliczkowej w Sokołowie prze- 
j ci w niemu o 60 ił. wa. z pn. zamianował 
j dla niego kuratorem Wiktora Szkockiego w 
1 Sokołowie i temuż rezolucyę z dnia 29 wrze- 
| śnia 1895 dowalającą mtabulacyę egzeku- 
j cyjnego prawa zastawu dla egzekwowanej 
| należytości na karłach ciężarów wykazów
j 364, 365 i 988 księg* g r u n tŁ a  Sokrłów
! doręczył.
i 0. k. Sąd powiatowy.

Sokołów, dnia 29 września 1895.

-  ■„
,oW ■ %  f

nfl ®
nikówki i temuż uchwale tab'J*9 
dnia 1894 1. 11678 doręczono-. j$p6-

Bohorodczany, 27 w rześni 1)1
 -

L 9880 . _
Niewiadomego z m P xXa $ $  \

cha Ł-ijbidę zawiadamia się, j e fi V
> V - no 11 ,jn9

dla niewiadomego z miejsca P°M̂zuk3'„T $ v 
Kwycza kuratorem Jana Mar 7  ".„a z

tabularną z 18 wrz-śnia l89o - (jo

L. 7001 (1 4 5 5 J2 -3 )
Podaje sj§ do publicznej wi.a.dojpośct, że 

w sprawie przeniesienia p awa własności do 
parcel, gruntowych lk. 1231 Lń.236 1 gminy 
lwanikówka przedtem W aliła  Kwy-zi  wła- 

[ snycb na rzecz Wasyla lAtaka ustanowiono

t dem ir.tabnlacyi i rawa własDOtfWw«? Jaf’*’ 
' ści  ciała hip. whl. 80 gminii . jor°"fl 

czono ustanowionemu dlań kur‘ 
wi Siemaszezukowi z Sławny- qQ.

C. k. Sąd pow ia tow y ,
Zborów, dnia 27 paźdzjfi1 I



Sil
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Jasło, dnia 6 lutego 1897.

. 0. k o (1656 2—8) swych bronił lub też tut. sądowi innego peł-
jf*it 2 ' ;Sąd powiatowy w Delatvnte uwia- ś nomoońika wskazał, gdyż w przeciwnym razie 
n i  j t? 'ejsea pobytu i życia niewiadomą \ wynikłe z tąd skutki sam sobie przypisze.

Sctm i ed, że z" powodu pozwu 
łjjj ^ez j>■ lute?° 1. 2670 przeciw

5v®i8iV  cb w- a- wniesionego, ustanowiono 
* D n Ikura'6lat; 

S i j ^ w a
i^ie.

M

Studzienieckiego o zapłatę |  L. 9026 (1290 8 — 3)
C. k. Sąd t bwodowy w Sanoku usta- 

■tora w osobie Marcina Tychoty |  nawia dla nieznanego z życia i miejsca po-
\ bytu Bronisława Sadowskiego w sprawie e- I 

się zatem kurandke, ażeby na ] gzekncyjnej powiatowego Towarzystwa zali - (
w m  sprawie, na dzień 19 marca ezkowego w Sanoku przeciw niemu o 435 zł. S

z pn. kuratorem ad actam ad w. dr. Flakowi- i 
cza w Sanoku i wzywa nieznanego z miejsca 1 
pobytu aby się z kuratorem porozumiał lub 
innego pełnomocnika, sądowi pr ędstawił, 
gdyż inacej z zaniedbania tego skutki mogą
ce wyniknąć sam sobie przypisze.

Sanok, 15 grudnia 1896.

Oraz ustanowił Sąd dla tego pozwane-: L. 2228 (1332 3—B)
go kuratora w osobie adwokata dr. Peipera i 0. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawia-
poleca pozwanemu, aby co do swej obrony z j damia niewiadomą z miejsca pobytu Rachelę 
kuratorem się porozumiał, lub innego pełno- j Rostalową, iż rezolueyę hipoteczną z dnia 31 
mocnika Sądowi wczas przedstawił, inaczej , sierpnia 1893 1. 6355 dla niej przeznaczoną 
skutki zaniedbania sam sobie przypisać bę- j ustanowionemu dla niej kuratorowi dr. Fider- 
dzie musiał j kiewiczowi adwokatowi z Pilzna doręczono.

C. k. Sąd obwodowy. ‘ O. k. Sąd powiatowy.
Przemyśl, 19 lutego 1897. j Pilzno, dnia 16 marca 1895.

•sprawie na dzień ty  marca 
aezonym bądź sama stanęła, bądź

ustanowiłaJ  tej"' uinsgo pełnomocnika 
iw* ^z*t|Z-ed Powyż-:zym terminem kurato- 

Hai- 6 środki do obrony praw iej słu- 
udzieliła.
0 . k. Sąd n 'W! ot owy.

Hb 14 lutego 1897.

L. 14581 (1333 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy Rnhat.ynsk1 za

wiadamia nieznaną z miejsca pobytu Kseńkę 
Mielnik ur. Herbuś 2 śl. Krupka, iż celem 
doręczenia jej t«s. uchwały tabularnej z dn. 
2 czerwca 1896 1 6 47, którą dozwolono

Q , (1655 2 - 3 )
F*l4 j .  powiatowy w Piiżnie zawia- 
ĵ lioi Jte Parę, że przeciw memu wniósł 

, acbyitl0 .te(-z z prze ryte 90 boru pod 
0 *lsiejszytn skargę o zapłatę 35 zł.

Ib^g42 *e na t;’tow ą termin do rozprawy
na dzień 6 kwietnia 1897 wy- |  wpis prawa własności do pgr. 1. kat. 5592 z 

l  *ytn«a Bujnowskiego e. k. not. w j ciała hip. 1. 248 gm. kat. Dubryn ów wi i- 
uJjh p Batorem ad actnm dla pozwanego \ san ej na rzecz Kaśki Fedkćw ur. Cymbali- 
v n i e w i a d o m o  gdzie w Ameryce ( sta, Andrueh Bigos z Dubrymowa kurato- 

)^ g o  ustanowiono, i wzywa tegoż j rern ustanowiony został.
Sio ,̂0’ aby do tego terminu albo os bi- j Wzywa się ją przeto, by u tego kura- 

bd wtej8- a^ °  kuratorowi powyższemu i tora lub w sądzie tut. celem obrony praw 
jMir J teformacyi do obrony praw swoich j swych w stosownym czasie się zgłosiła, gdyż 

‘ a>bo wreszcie innego pełnomocnika j inaczej sama sobie złe skutki przypisze.

Doniesienia prywatne.
Krajowy skład publiczny dla zboża i spirytusu we Lwowie

I M T i e s i ^ c  l ia t t s r  1 8 9 7 .  322
I .  Z a p a s y  i  o b r ó t .

i l| at*0wił i o tem Sąd tutejszy ząwia- 
*e w raz,e przeciwnym złe skutki 

e h 3 *  tych ostrożności wrur u-tyC'hs°bio przypisze.
ki 0. k. Sąd powiatowy.

( Ro, dnia 3 lutego 1897.

wyniknąć mo

tel k Sąd powiatowy. 
Rohatyn, 29 grudnia 1896.

L.

w
(1678 1— 3) 

Czarnym Du- 
1 ^  i a d  o -

f •lauda Fmialę. iż przeciwko ni-mu 
Fudala pozew o zapłacenie 

2ł. aw. z pu. wskutek czego mu 
H (j ilieronim:; Morawę u-lanowioao i 

^ lR(\Sum,iry(‘znej rozprawy na dznń 12 
‘ Wyznaczono.

C,, D k. Sąd powiatowy. :
( Dunajec, dnia 27 lutego 1897 •

S ?  P0W!ate*T
‘‘‘datma z miejsca pobytu me- 

t 1q8| teyuauda Fudale, iż przeciwko
&  °

6096 (1304 3 - 3 )
O k Sąd powiatowy w Przeworsku za- 

j wiadurnia z życia, nazwiska i miejsca pobytu 
' me - iadomych spadkobierców L i by Fusa, dia 

których kurator ad actnm w osobie adwoka
ta dr. B de-ława Zborowskiego został ustano
wiony, że. pod dniem 9 czerwca 1896 1. 6<-96 
wnieśli S tieind a Alias, (Jha a z Gianzbm- 
gow Alias i Efroim Atlas podanie o wdroże
nie postępowania amortyzacyjnego po nnśli 
§§. 118, 121 ust. hip ceiem wykreślenia 
prawa za-t wn dla sumy 100 zł. m k z p o-

i k r a j o w y e h z a g r a n c z n y e k

i
| P r o d u k t ó w

Zapas Przyjęto Wydano Zapas Zapas Przyjęto Wydano Zapas

dnia od pierwszego dnia duia od pierwszego dnia|
i

pierwszego do ostatniego ostatniego pierwszego do ostatniego ostatniego
! / h-ża rpptrye. uv-h -entnarów; pirytnsu hektolitrów i 100 pre
, Pszenica . . . . I 18/-6I 2o2 00 IOO 9l 12o87u _ -- ____ ____1 Żyto . . . . 15-07 100.37 — 115-44 — --- — _
I Jęczmienia . . . j 483 19 201 63 397.70 287.12 _ -- — ____

O w s a ..................... I 604 8 L 20-24 616-06 8-99 -- -- ,—
| Grochu . . . . 1566-16 443 12 204 44 1S04 84 408-97 — 206.73 202-24
jj Bobu i Fasoli . . 1486-78 306-8 ? 62 92 1730-73 _ --- _ —
s Rzepaku . . . 2610-19 2 64 348-52 22-4-31 ____ ____ ____

| Siemię konopne 201-61 — 10106 100 55 _ --- ___ __
| Siemie lniane. 810-98 — _ 3L0-98 _ ____ __ —
| L  m nka . . . . 
; Tymotka . . . .

- 121 46 121-46 _ ____ __ __ _
32-54 61 57 5-06 89-05 — -- -- __

j Iteżuyeh . . . 1041-49 314-12 222-72 1132 89 — — — —
! j Ogół-m 

• U*>ezp. wartość zł.
9540 41 1774 02 2180-85 9133-60 408 97 -- 206- 3 I 202-24
101827 20 714 22 K73 99868 3200 — 1600 1 P '00

Spuytusu . . 
j i Ubezp. wartość zł.

i 293 38 
I 41098

97-46 — 3029 84 ____ —_ —
1267 — 42365 — — — 1 —

II. Stan i obrót poświadczeń SKladowycb i oddzielnie przeniesionych w a rra n tó w

5®/0 wskutek pelecen a magist a-

67
w. J5.v  (1684 1 3)
ł A  j, p a rn ia  się niewiadomego z ini-jsca 
k[\  ^ b a  Hamate, że w sporze drobią- 
- R ^aima bchwebla przeciw memu 

^Jzna-zono termin cio rozprawy 
rea 1897 i że kura orem ad actnm"go

l, l()PC2v

a^w. dr. Ujejskiego ustanowiono. 
0. k. Sąd powiatowy, 
ce, 5 stycznia 1897.

fen ‘ Sąd powiatowy zawiadamia
z m‘H-teea pobytu Chinina 

^ Ił Wa w sPorze drobiazgowym Il- r  
' t j S t e  pto 100 zł., dla nii-go kW turein

centem po
lualnego z dnia 24 czerwca 1845 Nr. 338 1 
na podstawie skryptu dłużnego z daty 20 
czer ca 1845 pod poz. 1 karty C wyk. hip.
1 197 ks. gr. gm kat Przeworsk obejmu
jącego r ainoae S be,mdli Atlas własną na 
rze‘-z masy spadkowej Leiby Fusa jako na 
karcie głównej wpisanego a wskutek tnsąd. 
rezolocyi z dnia 16 marca 189', 1. 1057 na 
kartę Ć. wykazu b>pot. 1. 501 gm. P ze-
worck oliejronjąeego rea nosć Efromua Atla- 
sa i Cha wy A - i as własną jako na karm ubo
czną w« formie hipoteki łącz n i p-z nie
sionego.

Wzywa się zatem niewiadomych z ży
cia nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców 
Leiby Fusa, aby w terminie j-dnego roku 
n-id dej 8,!ś no dzień 1 marca 1898 bądź o- , .

■ ku- 1 tizh-rikow lwowskiego

N a p r o d u k t u  r

Stan
W ) dni!'

1 ętł •
prsenip i m

Ścią
gnięto StaD Stan

Wydano
względnie
przeniesiono

Ścią
gnięto Stan

dnia
pierwszego

od pior^Hzego
■ Ińł

dnia
usłatniego

dnia
[iiRrwszRgn

od pierwszego 
do >*atafni«ffO

dnia
ostatniego

Z b o ż e :
Poświadczenia skład, 

s z t u k ..................... 32 4 1 35
Uhe-p. wartość zł. 31939 4750 800 35889 ■ — — _ _
Oddzieln. przen. wai- 

rar.ty sztuk . . . 29 4 1 32
Lfbczp. wartość zł. . 39939 4750 f-bo 33939 — — — —
Kwota zaliczkowa 17840 r 810 500 20150 — _ _ _

S p ir y tu s :
"oświadczenia skład, 
s z t u k ..................... 6 5

Ubezp. wp.rtość zł. . ■ 7430 — — 7430 — - — —
(Oddzieln. nrzeu. war 
1 rauty sztuk . . .

—

j,r)‘rzp. wartość zł. s - — — --- — —
1 a-o,.-ś (slie/kowa 1 - — — - — — — —

i.

Nowińskiego c. k. noteryusza 
temuż kuratorowi po- 

i do rozprawy drobiazgowej 
'ed d kwietni-. 1897 wyznaczył, 

dnia 27 lutego 1897.

W (Wftnu stanow ił,

eża)sk

^  Prośby

i
f4̂ * 0
A rS tÓW

t-ru kolejowego na linii Kraków- [ Złoczowie zawiadami 
i przeniesienie ich wolnych S sca pobytu Maryę z

Z a p r o s z e n i e
na nadńwyezajue ogóluw Zgromadzenie

sobiście bądź przez ustanowionego wyżej ku- ’ cm ^iikuw  lwowskiego To - arzy-twa balsowego, stowarzyszenia zarejestrowanego 
ratora lub należycie wykazanego pełnomocni- j z ograniczoną poręką, które się  odbędzie dnia 14 marca 1397 o godzinie 7 
ka roszczenia swoje do powyższej pret-Bsyi j wieczór w lokaloościack Towarzystwa,'ulica Trzeciego Maja 1. 2 z następującym

porządkiem dziennym:
I. Zatwierdzenie propozycyi Eady nadzorczej co do jednegn członka 

Dyrekcyi.
II. Zmiana §. 4 statutu,
III. Wnioski.

Rada nadzorcza Lwowskiego Towarzystwa bankowego stowarzyszenia 
zarejestrowanego z ograniczoną poręką 

Maurycy Niererstein, prezes Julius sekretarz.

; w sądzie tut. zgłosili i wykazali, gdyż po 
| bezskutecznym upływie zakreślonego terminu 
i rzeczony wpis prawa zastawu nu żądanie in-

   ( teresowanych zostanie wykreślory.
(1670) S O. k. Sąd powiatowy,

c. k. Generalnej Dy- ) Przeworsk, 2<> listopada 1896.
kolei oaństwowych de pr. 16 j __________
1. 338 f  o wydzielenie zajętych > L. 19630 (1322 2— 3)

Podedwórze i Bochnia pod budo- '  0. k Sąd powiatowy miej. deleg. w
niewiadomych z miej- 

Gieryczów Nowosielską
h ^ ic k ’’ ,a° księgi kolejowej.

y,:b, którzyby się 
M H J te m  gruntów ■ •

wzywa się j i Stanisława Nowosielskiego, że wyrok tnsąd. z
proszonym I dn 'a 20 kwietnia 1891 1. 24409/88 w spra-

gruntów kolejowych czuli po- i wie drob. Towarzystwa zaliczkowego w Zło -
JU P  | j b y  swe roszcz-nia najdalej do ’ czowie przeciw Maryi z Gieryczów Nowosiel- 
!.S) i 0 etnia 1S97 w tutejszym Sądzie i skiej i innym pto 110 zł. wa. zapadły dorę-
J L \ i  z,i po bezskutecznym upływie j czono ustanowionemu dla nich kuratorowi

YyJj Zarządzonem zostanie wolne od j ad w. dr Heynemu w Złoczowie, 
p ie le n ie  tych gruntów i przenie-1 Złoczów, dnia 21 grudnia 1896.
Z  księgi koiejnwej. f ___________

■ k. Sąd powiatowy \ L. 154 (1891 3—3)
lutego 1897. ' i Zawiadamia się 7, miejsca pobytu nie-
__________________________  l wiadomego Siinche Tburschwella, że przę

śl T.eib Fleiscber w sprawie

kh
Rn,

P ierw sza, W ęg iersk o -g a licy jsk a  kolej żelazna.
L. 11 (1649 1 - 3 )

©gIois*eiiie.

u  0el>bia, 8 '

c
i i i '  Sąd

do: w S .i
(1305 3 - 3 )
kału estano- 

jh*iczc,jluręczeb.ia uchwały tabularnej z 
teh ^ ea 1895 1. S706 dla niewhdo- 

v, nu aisca pobytu Anny Worobij 
'• Łdw. '

ciw niemu wniosJ
N  a)ru Powiatowy 

„ ręczeQja
I &95

j V  1
0 P. kn„ dr_ Wejdg w Sokalu.

go w celu strzeżenia swych¥ ?  I
«i grudnia 1896.

k. (1283 3 -  3)
ria .i“*unrn 0I|Wodowy w Jasie zawiada- 

M ua0 " rr'tej«ca pobytu Szymo-
wf'i

hio »„°ttowi Skart

o 26 zł. 50 ct. z pn. podanie egzekucyjnego 
prawa zastawu na połowie realności lwh. 37 
gm. kat. Nadbrzezie, i ze celem doręczeń a 
mu rezolucyi na to podanie wydanej 1 dal
szych zapaść mających rezolucyj, kurator w 
osobie alw  dr. Reichmanna z Tarnobrzega 
ustanowiony został, któremu Si nr-che Thttr- 
s hwell. w tej sprawi'* potrzebną irformacyę 
dać lub o sobie sądowi donieść winien,

O. k. Sad powiatowy.
‘ ' 1897.Tarnobrzeg, dcia 3 9 lutego

e-
ko

skj ^ zł.
a

cyą

ze w sprawie 
Fleischmana j: 

Igbniusza Oezkowskiego prze- 
óek M Jeżewskiemu i

L.

kJo°o. .  „
r tem . 2 l'n - ustanowiony został 

a ‘ actum adw. dr
adwok. dr.

j^hwała z dnia 28 listopada nieznanych, że na prośbę Pinka.sa Klugman- 
^ a kuranda przeznaczona, kn- na wydano przeciw nim tusądową uchwałą z

Pawłow- 
Steinhausa w

3293 (1377 3 - 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadatnia w sprawie wekslowej Pinkasa 
Klugmanna przeciw Leonowi Begleiterowi, że 
dla z życia 1 miejsca pobytu nieznanego Le
ona Beglcitera, tudzież spadkobierców jego 
również z imienia, życia i miejsca pobytu

., Męczona 
%  albo "

została, a zarazem 
sam osobiście praw

dnia 19 bitego 1897 1. 3293 nakaz zapłaty 
sumy wekslowej 400 zł wa. z pn.

Dnia 1 marca 1897 odbyło się w Wiedniu w obecności c. k, notaryusza 
XXV losowanie obiigów pierwszeństwa I em isji i XIV losowanie takichże 
obbgów II emisyi pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej.

Wylosowane zostały:
Pryorytety I emisyi: numeru 52001 do włą-znie 52319 razem 319 sztuk.
Pryoryiety II einysyi: nurnera 2001 do włącznie 2118 razem 118 sztuk.
Nominalną wartość tych wylosowanych pryorytetów I emisyi wypłacać się będzie po

cząwszy od 1 wrz ś.iia 1897, zaś pryorytetów II emisyi począwszy od 1 lipca 1897 za 
zwrotem oryginalnych obligacji wraz ze wszystkimi do nich należącymi kuponami płatnymi 
po tych terminach.

Z dniem 1 września względnie 1 lipca 1897 ustaje dalsze oprocentowanie tych obligacyi 
jeżeliby zatem brakowały kup ny płatne po tych dniach, to wartość ich strąci się od kwoty, 
jaka za obligacje ma być wypłacaną.

Dotychczas nie podjęto jeszcze kwot za następujące dawniej wylosowane obligacye, 
a mianowicie:

Pryorytety I em isyi uum era:
5225, 18550, 18657, 18658, 18659 21006, 55237, 55238, 55246, 55247, 55249,
55275, 55281, 55301. 55302, 55343, 55844. 55346, 55847, 55350, 55360, 554 9,
55149, 55551, 5567 ', 55692, 55707, 55708, 55709, 55710, 55752, 56652,
5H654, 566 3, 56673, 56674, 56675, 06688, 566-49. 56719, 56720, 5b72l,  56722.
56728, 56-23,  56737, 56745, 56751, 56752, 5-4753, 56754, 56756, 56768, 56772,
568n3, 56804, 56805 56806, 56807, 56821, 56824, 56841, 56842, 56843, 568 i4,
71046 7KA8. 7 i049, 71050, 71**53, 71077, 7 085, 71083 71089, 71101, 71111,
71133, 71221, 71244, 93517, 93541, 94570, 93626, 93627, 93628.

Peryorytety II em isyi numera:
4001 4002,4003. 4006, 40O7. 4008, 4)10,  4012, 403<>, 4021,4023, 431,
4035 4"47, 4069, 4-»77, 4091, 5101, 5104, 5105, 5106, 5107, 5115, 5116, 51017,
5134, 5 35 5136, 5143, 5144, 5145, 5146, 5147, 5 50, 5183, 5194.

We Wiedniu, dnia 1 marca 1897.
R a d a  z a n i a d o w c z a .

55250, 
5 420, 
56653, 
56723, 
56774, 
71027, 
7 i 112,

4032,
5122



T eatr Tir. Skarbka.
W  sobotę d n ia  6  m a rc a  5-897 

0  godzinie 3 po południu

a S S !

odznacza sig bardzo przyjemnym i długotrwa 
i jm  zapachem. Woda lwowska jest znakomi
tą perfumą do skrapiania sukien i chustek 

FJakon 80 centów i 1 zl. 50 ct.

J .  I H . f l T #  -nii 
L w ó w ,  sklepy własne : ul. Kope).® 
licka 1. 11 — K r a k ó w  Sukienni0 
m y ś l  ul. Franciszkańska 1. 24 "  

Ryn k i. 2-
komedya w 4 aktach Józefa Korzeniowskiego.

O S O B Y :
H rsbia Ponicki . . Kwiatkiewicz
Hrabina, jego żona . . Oiehooka
Pani Szenionowa . . Gostyńska
‘Isiężniezka Zofia . . Stachowicz

Pazurkiewiez . . . Feldman
Staroświecki . . . Chmieliński
Komornikowa . . . Otrębowa
Antoni Staroświecki . . Wos:rowski
Zadzirnowski . . . Hierowski
Rubelkowski . . . Walewski
Bartoszewski . . . Swaryczewski
Brzydkiewiez . . . Dębioki
Izajewiez . . . Nowacki
Aron Leve . . . "uszko ssski
Szmul . . . .  Neuman 
Damy, panowie, służba Rzecz dzieje się w Berdy

czowie i okolicy.tegoż.
Wieczorem o geds. w pół do ósmej

C A iiO  i 
f W.UyteMy, Wl i ta PasatiLwitr, Eykatack* 26

W e w szystkich składach Perfum , A p te k a rz ^  
Drogistów  i F ryzyerów  znajduje irf

ryżowy 8pecya'n
PRZYGOTSX"V ANY Z bizmutem

P rz e z  C H t e F A V ,  F a b r y k a n t a  P e r 
PA R Y L , 9, U lica  de la  P a ix , 9 , PAR YŻ

Przeprowadzenia w patentowanych wo
zach, uchylających potrzeoę opakowa
nia koleją, okrętem, drogą kołową- 

takźe w miejsca
Car© i  J e l l i m e k

s p e d y t o r z y  
L w ó w ,.'c l. Sykstusfea 26

T e l e f o m .  4 0 3 . 13!0
Budapeszt. Arauy Janos utcza 34. 

Wiedeń L, Bdrsegasse 9.

H andel h erb ftly  i k a w y
EDMUNDA B I E P ^

we Lwowie, piać Karwacki
i

H e r b a t ę  g m .tu  ... .. .. ..

z b io ru  b a j o f c  fra I J(0® ? k !staeyi poczt. 4‘U Q ^  V 1"
CONGO . zł. 1.60 Portorieo q go r
SOOCHONG czarna „ 2 — Guba gruboziarnista „ ■

„ zbioru maj. „ 3 .— Ceylon zielona . _ "in iO ”
KAYSOW czarna „ 4 .— „ ,. przpdniakj '.yg »
MBLANGE de Lond. „ 4 — „ „ gr.zia n ł j . .  *
W YSIEW Kt herbae. „ 1.30 „ „ Orłowa i j ^ g  ,

„ najlepszych Mocea arabska arom. „J, <g «
herbat . „ 1.60 Jaw a złota - "

Opakowanie nie liczty się.
Zamówienia z prow incji wysyła się o :ł m i ”  PO0Z

Ł O H E N G R I I Y
^a w 3 aktach a 4 odsłonach 

Eyszarda Wagnera.
CHOROBY PIE R SIO W E,

f!f-obas& o g ąń S z s iiia

W ertheim a
maszyny do szycia
o podwójnym  ści* gu stebnowym.

Pierwszoregrli.y niemiecki fabrykat dla użytku 
domowego i przem ysłu, który dostarczam z W ie 

dnia do wszelkich miejsc w monarchii.

wysokorcm. 1" . .  ,  .  r()
nożna l% ;i : do.-U

wysokoram.
ręczna

z czółenkiem
pierśeieanym

3 )-dci-.wy --W A i i r K r A . 5  letnia 
czas próby. gwaraneya

Wzory szycia i cenaiki na żądacie g--a'is. 
Każdą maszynę, któraby w czasie próby nie 

okazała się doskonałą, biorę nazad.
Dom w ysy łkow y m aszt n do szycia

L U D W IK  S-jT R A FSS
proickoiowana firma, dosiawea Towarzystwa

c. k. urzędników państw. J 8 5
W ie d e ń  I Y , M a r g a r e t l ie n s tr .  12  d l .

^ g ł o s z e n i e

-j

Baniasty jedwabne
65 et.

aż do zł. 14.65 za meter w mojej fabryce.

Jakoteż jedw ab H enneberga czarny, b ia ły , kolorow y od 35 et. do zł. 14.65 C0^ 0 { ll-S®- 
jakości i 2000 różnych barw i deseni itd ) czarne, białe i kolorowe od 45 ot. ,  ‘ j 20 0

Jedwabne damasty od zł. —.55 do 14 65
Jedw. materye włos. na suknie „ 8.65 t  42.75
Jedwabne fulary „ —.60 łiv 3,-5
Jedwabny atlas dla masek ,t  Ł-.35 „ 1.90
Jedwabne Merveilleux „ —.45 „ 4.85
Jedwabne materye balowe „ —.35 „ 14 65

Jedwabne bengaliny 
Jedwabne grenadyny 
Jedwabne Fail>e franęaise 
Jedwabna Surah 
Jedwabny fular japoński 
Jedwabne Orep de Cliine

od rf-

p3B

za meter.
Jedwab Armures, Morveilleux, Duchesses etc. Oristaliąue, Moire autiąue, Moseoyito, M-WT' 
bne kołdry i materye na chorągwie — wolne od porta i cła do domu. — Wzory odwrotu •

Szwajearyi kosztują 10 ct., karty  5 et adW*^
F?b»*yka jedwabiu G. Henneberga w Zurychu, o. k. dostawca na


